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Podatki 
zablokowane 
Prez~dent Ale ksander Kwa­

lewski 'zawetował wczoraj us tawę 
podatku doch?dowym od osób 

. Jeżeli Sejm Ole odrzucI 
prezydenta. w przyszłym roku 

płacić będziemy według sta-

Największy wybór w Polsce 

KOMINKI 
z wkładem grzewczym 

najw/tkszego europejskiego producenta 

CHEMINEES PHILlPPE 
poleca generalny dys trybutor 
" STYL ART" sp. Z 0 .0 . 

KIelce. uL Warszawska 34a, teL 0-41/368-15-97 
Kraków. uL WadoWlcka 8A (Centrum MIX), 

teVfax 0-12/269-21-71 
Tamów uL Goldhammera 7, teL 0-14/622-42-37 
Nowy Sącz, uL Grodzka 1 tel 018/444-26-36 : 19.30 i 40 procent. Prezydent 

ł natomiast ustawę o podat­
dochodo\\ym od osób prawnych 
. o podatku VAT i podatku ak-

10\'1ym. 
Czytaj na stronie 4 

• Kielce. Busko. Jędrzejów. Kazimierza Wielka. Końskie. Opatów. Ostrowiec 
• Pińczów. Sandomierz. Skarżysko. Starachowice. Staszów. Włoszczowa 

Koncert charytatywny pod patronatem "Słowa Ludu" Kiełbasa 

TERAZ ODDECH 
DLA DAMIA A 

może zabić 
Amatorzy dziczyzny ryzyku­

ją kupując mięso z niepewne­
go źródła. 

W wOJc\\ód/t\\ic ~uJawsko-po­
morsklIn dWlc sltukl dllka trafiły 
do prtetwórnl w Więcbor~u legal­
me I/o~tuly spruwd/onc przez we­
tcrynar/a. tr/ccl'l dostarcIono po­
kątnIC. bCI sprawdzcnla. U ponad 
stu osób. które tjadly klcłbasę I 

dllC/) lny. podc.lr/cwa . ię wlośnrcę. 
Czytelnicy regionu radomskiego 

bezpłatny kolorowy dodatek 
Kalejdoskop Finansowo-Handlowy 

Nagrody 
NURT-u 

Krzysztof Fus zaraził swoim 
wielkim sercem gwiazdy pol­
skiego filmu i estrady, które 
przyjechały wczoraj do Sando­
mierza, by pomóc choremu 
Damianowi. 

- Uratować jedno dziecko. to ura­
tować cały świat - powiedział .. Słowu ,. 
Daniel Olbrychski przed koncertem 
charytatywnym, podczas którego zbie­
rano pieniądze na zakup respiratora 

dla 9-letniego Daniela Menarka I Łą­
cza. koło Gliwic. 

Chłopiec choruje na tm. zespół 
Guilla-Barre·a. cLYII wiru owc uszko­
dzenie rdzenia kręgowcgo. Ponieważ w 
akcji prowadzonej pl7ez .. Słowo Ludu" 
udało się już zebrać pieniądze na respI­
rator dla małego Daniela. Krzysztof 
Fus postanowił pójść za closcm I po­
móc Damianowi. We wczorajszym 
koncercie udział wzięlI m. m. Renata 
Dancewicz. Andrzej Dąbrowski. 

Ftlm ,.Dotknij mnie". zrealizowany 
Jacka Knoppa dla telewizji pu­
zdobył główną nagrodę na za­

wczoraj w Kielcach V Ogól­
iezależnym Przeglądzie 

Dokumentalnych .. N urt'99·'. 
scenYI życia niewidomych dzie­

skazanych n~ poznawanie i odczu­
. świata za pomocą dotyku. 
Spośród 40 pokazanych na przeglą­

le filmów uhonorowano również 
innych. Dominikowi Rakoczemu 
przypadła nagroda publiczności 

film .. Dzieciaki" - ujavmiający wzlo­
i upadki dzieci. kreowanych przez 

Zadzwoń dziś, Kielce nr 344-48-16 

Emerytura z jednego 
czy dw'ch filar'w 

na ~iazdy estrady. 
RelaCja z przeglądu i rozmowa 

z Jadiem Knoppem na stronie 9 

Dzi'.od 10do l2.przytelefonie . .sło­
wa Ludu". pod numerem 344-48-16 
w Kielcach obecni będą pracownicy ZUS. 
Do rozmó\\ i pytań zapraszamy przede 
wszystkim osoby w wieku 30-50 lat. któ­
re do końca roku mają czas na \\ybór 
drogi do przyszłej emerytuJ}. 

Trudno było rozpoznać markę zgniecionego samochodu 

Tragiczny wypadek wydarzył się momenCIe na tył ostatniego \\ kolejce 
na kieleckiej obwodnicy. opla corsy najechał ciężarowy volvo 

WpObliżu miejscowości Górki Szczu- I pchając auto przed sobą staranował 
• .I.\\i.d';Q na moście trwają prace remon- jeszcze daewoo nubirę i żuka. Jadąca 

- ruch odbywa s ię tam jednym pa- corsą Barbara c., mieszkanka Po?~m-
\~Jestboterowany sygnalizacją \V1eti- cza Chęcińskiego. zgmęła na ~lIeJscu. 

o tę, koło 9, przed sygnalizato- Jej amochód został tak zgnieciony. ze 
taly trzy samochody. W pewnym nie można było rozpoznać marki. 

Masz wątplIWOŚCI czy lepiej pozo­
stać \\yłącznie prz) ZUS. CI) tei dZIe­
lić swoJą składkę mlędz~ \\)brane to­
\\arzyst\vo emerytalne i ZUS'? Jakie 
czynniki brać pod u\\agę podejmując 
ostateczną decyzję? Zadzwoń~ 

Zapraszamy! 

Mie zkaniec Zabrza. jadący z zoną 
nubirą do Radomia. nie odnió ł obra­
żeń, ale z wypadku nic nie pamiętał. 
W ciężkim szoku był kierowca volvo, 
Tomasz M. z Jędrzejowa. Siedział 
w radiOWOZie, nie był w stanie kladać 

zeznań. 

(00) 

Zdzisława Guca. Sławomira Łoziń­
ska. kaskaderl) Jacek Kadłubowski 
I Zbigniew Modej. Waldemar 
Ochnia i Icspól .. Partna" . Llclnl WI­
dZOWIe kupowalI po 5 Ił bJlety. odbyła 
się tel liC)- tacJu serduszck. 

Akcję propaguje Polsklc RadIO. 
Reportaż Hanny Bogoryja-Za­
krzewskiej . .Teral oddech dla Da­
miana" zotał przcz słuchacz} TrÓJ­
ki w}brany na report.l7 tygodnia. 

S/c/cgo(\ na s'/rome 2. 

- Hodowc). nawet rndywidu­
alni. muzą IgłUSlUĆ do SIUlb we­
terynar)jnych kUldą s/tukę przc­
Inac/oną na ubÓJ - ostr/cga ś\\ię­
tokr/)skl wOJcwód/ki mspektor 
wctcrynarir Ma rek Banasi k. -
Przcd wlośnicm Się nic uchroni­
my: nic lubljC go nu\\-et gotO\\U­
mc. 

Edmund Kr: '7': L ogniem IJc7cił 10 - lecie swoich dziatafi 
Fot. W. Matłok 

Happening Edmunda Kryzy 

Ogniste odloty 
Radomski konstruktor - Ed­

mund Kryza nieraz zadziwiał: 
gigantycznym damskim czółen­
kiem, piłką o średnicy 2 metrów, 
statkiem zbudowanym z kilku ty­
sięcy plastikowych butelek. Jed­
nak najnowsze .dzieło· wprawi­
ło obserwatorów w osłupienie . 

- To ,Jubileu ZQwe odloty". bo 
mmęło dzie lęĆ lat.jak buduję te moje 
kon trukcje - mówI pan Edward. 

W sobotę ustawił na wznie ieniu 
w RadomlU ześć drewnianych. vielo-

ramiennych krzyży. obwie zonych bu­
tamI. a tuż po zapadnięcIu zmroku 
kon trukCJe podpalił. Widzowie do­
patl) \ II lę W tym jakiej' }mboliki. 
kilku gło 'no prote towało. T\vierdzi­
li. że to demon tracja amyko'cielna. 
bo krzyie plonęły w miej cu. gdzie 
miał lanąć kościół. 

- Odloty każdy mu i obie am 
zinterpretować - t\vierdzl Edmund 
Kryza. który planuje kolejne wielkie 
kon trukCJe. 

Więcej na stronie 5 
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Koncert pod patronatem "Słowa Ludu" Kielecka spółka druga po "Orbisie" 

Na oddech Debiut Selvy 
KIELCE. Ogłoszenie niepu- Rzecznik spólki, Tomasz Biel, za-

dla Damiana 
blicznej emisji akcji I wejście pytany przez nas o wysokość plano­
na rynek pozagiełdowy Cen- wanego podwyższenia kapitału stwier­
tralnej Tabeli Ofert ogłosili dził, że będzie to co najmniej mln zl. 
członkowie zarządu nowej - W tym roku z rynku wypadło 
kieleckiej spółki turystycznej kilka firm turystycznych, co stworzy­
- _Selva Trave/-. ło pewną lukę. My w tę łukę zamie-

SANDOMIERZ. Wczoraj, na 
zamku, odbyła się wielka impre­
za charytatywna _ Oddech dla 
Damiana-. Patronowała jej na­
sza redakcja. 

Damian zachorował w styczniu 
1997 roku, a od 6 czerwca 1998 prze­
bywa w domu podłączony do poży­
czonego, mocno już wyeksploatowa­
nego, respiratora, który umożliwia 
mu oddychanie. Przyjechał do Sando­
mierza z rodzicami, siostrą i opieku­
jącą się nim lekarką Grażyną Szirer. 
Chłopiec był bardzo przejęty i speszo­
ny zainteresowaniem, które wzbudzał 
wśród publiczności, aktorów i dzien­
nikarzy. Razem z rówieśnikami obej­
rzał program dla dzieci, którego gwiaz­
dą był Krzysztof Jańczak, czyli pan 

Japa, a wystąpiły także młodzieżowe 
zespoły z Sandomierza. Popołudniu 
poczuł się trochę gorzej, więc pod 
opieką rodziców i lekarki wrócił do 
domu. 

Także Daniel Olbrychski, który 
miał rózpocząć popołudniowy pro­
gram, źle się poczuł i wyjechał z San­
domierza. Początek trwającego wiele 
godzin koncertu obwieściła salwa z 
armaty, którą odpalili na dziedzińcu 
wojowie z Chorągwi Rycerstwa Zie­
mi Sandomierskiej. Dopisali i artyści, 
i publiczność. 

Organizatorem przedsięwzięcia 
jest pochodzący z Sandomierza 
Krzysztof Fus. "Ze wszystkich rzeczy 
świata tego zostaną dwie tylko, po­
ezja i dobroć, i więcej nic" - tym cyta-

Krzysztof Fus wita Damiana i jego opiekunów 

Z głębokJm lalem zawiadamiamy 
te w dniu 16.XI.1999 r. 
po clęWeJ chorobie, 

odszedł od nas na zawsze w wieku 81 lat 
MJti, Ojciec I Dziadziu' 

JÓZEF CZARNY 
Żołnierz 14 PAL, uczestnik IwnpanU wrze'nloweJ, 

obrońca Lwowa, więzień stalagów, uhonorowany wieloma 
odznaczeniami, wieloletni Dyrektor Ekonomlcmy PZZ. 

Naboieństwo tałobne zostanie odprawione 
w Ko'clele Św. MaksymUlana Kolbe 

dnia 19.XI.1999 r. o godz. 13.30. 
Pogrzeb odbędzie się 

na Cmentarzu Starym. w Klelcach 
o godz. 14.30. 

Żona, Synowie, Synowa, Wnuki 

Ambasadorowi RP w Szwecji 
Panu RYSZARDOWI CZARNEMU 
wyrazy &lębokleao współczucia z powodu 'mlercl 

OJCA 

pracownicy Ambasady RP 
1f SztokhobnIe 

tem C. K Norwida określił działalność 
twardego kaskadera i bardzo wrażli­
wego człowieka Daniel Olbrychski. 

W komplecie zjawiła się Kapituła 
Miasta Miłości: prof. Paweł Janu­
szewicz, ordynator Oddziału Inten­
sywnej Opieki Medycznej w Centrum 
Zdrowia Dziecka, prof. Tadeusz 
Szreter oraz dr Marek Migdał, le­
karz anestezjolog z OlOM, rzecznik 
prasowy CZB. Członkowie kapituły 
wręczyli władzom Sandomierza wiel­
kie czerwone serce i nadali tytuł Mia­
sta Miłości. Odbyła się również licy­
tacja serduszek wykonanych przez 
dzieci z Ośrodka Socjalno-Szkolenio­
wego w Gorzycach. 

Relacja w wydani\.! jutrzejszym. 
MAŁGORZATAZARNOWSKA 

Fot. D. Gacek 

Podczas konferencji prasowej, rzamy wejść - uzasadniał decyzję o 
zorganizowanej w Krakowie przy oka- utworzeniu spółki wiceprezes "Selva 
zji VII Międzynarodowych Targów Travel", Jacek Górski. Nie ukrywał 
Ofert Turystycznych "ltemac", prezes przy tym, że nowa firma przejęła gru­
"Selva Travel",Andrzej Grzebyk, za- pę pracowników niesławnej "A1piny 
powiedział przekształcenie firmy Tour". - To są fachowcy z bardzo do­
w przyszłym roku w spółkę akcyjną. brą znajomością rynku, firma upadła 
- Kolejnymi krokami będzie podwyż- nie z ich winy - tłumaczyli, dodając, 

szenie kapitału akcyjnego poprzez że o byłych pracowników "Alpiny" ry­
emisję akcji, skierowanych do wybra- walizowało także kilka innych biur tu- . 
nych inwestorów finansowych, a na- rystycznych. 
stępnie - wejście spółki na pozagieł- Kielecka firma ma już oddział 
dowy rynek publiczny Centralnej Ta- w Krakowie, a za kilka dni otworzy 
beli Ofert - powiedział. kolejny - w Warszawie. Oprócz trady-

Jeżeli te plany się powiodą, "Selva cyjnych kierunków turystycznych wy­
Travel" będzie drugą, po "Orbisie" tu- jazdów Polaków, zapowiada większą 
rys tyczną spółką, notowaną na rynku penetrację m.in. Bałkanów i krajów 
publicznym. Byłaby też dziewiątą fir- byłego ZSRR. - Widzimy takie zapo-

. mą publiczną z regionu świętokrzy- trzebowanie - uzasadnia prezes 
skiego. A. Grzebyk. (pot) 

Prezes PSL, Jarosław Kalinowski 
u ludowców 

Czas na zmiany 
KIELCE. - Potrzebni są mło­

dzi ludzie i więcej kół w miastecz­
kach, i miastach - mówili dele­
gaci na I Wojewódzki Zjazd Pol­
skiego Stronnictwa Ludowego, 
który odbył się w sobotę. Go­
ściem świętokrzyskich ludowców 
byt prezes PSL, Jarosław Kali­
nowski. 

Ponad 8-tysięczną rzeszę człoo­
ków PSLz tego regionu reprezento­
wało 187 delegatów. Ludowcy chcą 
wprowadzić zmiany nie tylko w swo­
jej partii. Wytyczyli 21 zadań dla ca­
łego kraju na XXI wiek. Jednym 
z pierwszych i najważniejszych, zda­
niem członków stronnictwa,jest więk­
szy dostęp młodzieży do wyższych 
uczelni, w których nauka powinna być 
bezpłatna. 

Na zjeździe nie obeszło się bez kry­
tycznych głosów pod adresem rządu_ 
Delegaci narzekali na źle przeprowa­
dzane reformy oświaty i zdrowia, bo 
dzieciom rolników wydłużyła się dro­
ga do szkoły, a ich rodzice dłużej mu­
szą oczekiwać w kolejkach do leka­
rzy-specjalistów. 

- Co się stanie z naszymi gospo­
darstwami, kiedy Polska wejdzie do 

Unii Europejskiej - padło pytanie wy­
rażające obawy tysięcy świętokrzy­

skich rolników. - Produkujemy zdro­
wą i tanią żywność, ale nie wytrzyma 
ona konkurencji cenowej z dotowaną 
żywnością z Zachodu - podsumował 
delegat z powiatu pińczowskiego. 

W ciągu ostatniego roku do świę­
tokrzyskiej organizacji PSL wstąpiło 
półtora tysiąca nowych członków. Kil­
kunastu z nich nowe legitymacje wrę­
czył Jarosław Kalinowski. Wojewo­
da Wojciech Lubawski złotymi 
i srebrnymi krzyżami zasługi udeko­
rował wyróżniających się w pracy spo­
łecznej ludowców. Najbardziej zasłu­
żeni działacze ruchu ludowego otrzy­
mali medale Witosa. 

Na prezesa Wojewódzkiego Za­
rządu PSL w Kielcach wybrano po­
nownie Alfreda Domagalskiego, 
który pełni tę funkcję od 10 lat. 
A. Domagaiski był jedynym kandyda­
tem na to stanowisko i głosowało na 
niego 94 proc. delegatów_ W zjeździe 
uczestniczyli wicemarszałek Sejmu, 
Franciszek Stefaniuk i prezes Krajo­
wego Związku Rolników, Kółek i Or­
ganizacji Rolniczych, Władyslaw Se­
rafin. (e~ 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu 'mlercl 

Mistrz karate 
SZCZYTNO . Karateka Ma­

rek Prasek zdobył złotym medal 
Mistrzostw Polski reso rtu 
MSWiA w karate kyokushin. W fi­
nale pokonał Krzysztofa Szczuc­
kiego z Katowic, także "cywilne­
go" wicemistrza Polski_ 

'p. KAROLA METRYIil 
rodzinie zmarłego 

Radni, Zarząd I Pracownlcy 
Urzędu Miasta I Gminy w Bodzentynle 

Pani ANNIE ROZEMBERG 
Dyrektor Przedszkola PubUcmego w Kostomłotach . 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu 'mlercl 
MĘŻA 

składają: 

Rada Gminy, Zarzęd Gminy 
4&)r I pracownlcy Urzędu Gminy w Miedzianej Górze 

Panu RYSZARDOWI CZARNEMU 
Ambasadorowi RP w Królestwie Szwecji 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu 'mlercl 

OJCA 

Przewodniczący I Radni Rady Miejskiej 
....,. w Kleicach, Prezydent Klelc oraz Zarqd Miasta 

Marek Prasek, jest połicjan te~l 
w KWP w Kielcach, (iJl1l) 

PodzlękoWllllle 

Panu zfI~OWl 
BONKOWI, 

pneplOWIldzaj.cemu 
skompUkCJWllq operację w dniu 

17.xL1999 r. oraz pozostaI)'IIl 
lekarzom, plelęplarkOlII, 

salowym, szczea6lnłe 
PanI LILLI ADACH. ~ 

PanlIDp' RENACIE S1ĘPw'" 
PanI EDYCIE GAlANT 

ze SqdDIa Wo~ 
" Klelc:adl, OddzIał CbInJIIIa B, 

za bezIn~ opldIł 
l po.llllę, serdecZDe 

podziękowanie aIdada .... fCZI'1 
paeJeat WIAD'ISłAW~ 

z Klelc, lfCZlIC daIaz1dI ~ .. 
" JII1IC1 ZIIWIJdowIeJ I ądU 

356.W 0I0bbty& 
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• Leczenie włośnia nie jest łatwe 
• Zarażenie jest ścigane z urzędu 

__ e elbasa może zabić 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. W na­

szym regionie nie ma osób 
zatrutych włośniem. Ostatnie 
przypadki tej choroby odnoto­
wano w roku ubiegłym, w oko­
licach Końskich i Wiślicy. 

Włośnica może wybuchnąć w · 
każdej chwili: larwy pasożyta prze­
noszone są do naszego organizmu 
przy spożywaniu nie badanego mię­
sa czy wędliny. Włośniem może być 
zrażona świnia, dzik, koń i nutria. 
Wraz z mięsem tych zwierząt larwy 
przenikają do naszego organizmu. 
Nie jest możliwe, a przynajmniej 
malo prawdopodobne, by zakażo­
ny wyrób można było kupić w skle­
pie czy w oficjalnie działającej i do­
brze strzeżonej masarni, tam bo­
wiem caly cykl produkcyjny odby­
wa się pod kontrolą. Natomiast 
groźne jest kupowanie mięsa pokąt­
nie bo "dobre, wiejskie, świeże i nie­
drogie". 

Nie brakuje amatorów dzi­
czyzny, którzy kupują mięso od my­
śliwych. W wielu przypadkach mię­
so może być nie badane. Tak bylo w 
województwie kujawsko-pomor­
skim. Dwie sztuki dzika trafiły do 
przetwórni w Więcborku legalnie i 
zostaly sprawdzone przez weteryna­
rza, trzecią dostarczono pokątnie, 
bez sprawdzenia. U ponad stu osób 
podejrzewa się włośnicę. 

- Z zagrożenia włośnicą powin­
ni sobie zdawać sprawę hodowcy, 
producenci i konsumenci - ostrze­
ga świętokrzyski wojewódzki in­
spektor weterynarii, Marek Bana­
sik. - Hodowcy, nawet indywidual-

ni, muszą zglaszać do slużb wete­
rynaryjnych każdą sztukę przezna­
czoną na ubój. Nawet,jeżeli mięso 
ma być wyłącznie na własne potrze­
by. Niedozwolone są także praktyki 
żywienia trzody chlewnej odpadami 
z mięsa, które wcześniej nie prze­
szlo weterynaryjnej kontroli. Nie 
powinniśmy kupować towaru, któ­
ry nie ma "certyfikatu". Przed wło­
śniem się nie uchronimy: nie zbije 
go nawet gotowanie. 

Leczenie nie jest łatwe. - Lar­
wy, które przenikają do naszego 
przewodu pokarmowego, można 
struć farmakologicznie tylko w 
pierwszym stadium choroby - wy­
jaśnia Wiesław Kryczka, odryna­
tor Oddzialu Zakaźnego szpitala 
wojewódzkiego. - Dlatego tak waż­
ne jest zgloszenie się do lekarza za­
raz po wystąpieniu objawów zaka­
żenia: wymioty, bóle brzucha, gło­
wy, mięśni. Mogą one sugerować 
grypę czy anginę, ale mogą także być 
spowodowane spożyciem zakażo­
nego jedzenia. 

Jeżeli jednak larwa dotrze do 
komórek mięśniowych i otorbi się, 
nie ma już na nią sposobu. W za­
leżności od umiejscowienia, powo­
duje większe lub mniejsze uszko­
dzenia mięśni. Jeżeli znajdzie się w 
sercu, może dojść do śmierci. 

Zarażenie włośnicą jest ścigane 
z urzędu. Nieuczciwym producen­
tom i dostawcom grozi kara za za­
grożenie życia. Kasy chorych mogą 
domagać się od winnych zwrotu 
kosztów leczenia zarażonych. 

BEATA SZCZEPANEK 

25 lat "Wołosatek" 

areerski fenomen 
KIELCE. Na scenie Teatru 

im. Stefana Żeromskiego w ju­
bileuszowym koncercie na 25-
lecie zespołu, pod honorowym 
patronatem prezydenta RP 
Aleksandra Kwaśniewskiego, 
wystąpiły w sobotę _ Wołosatki-. 

Widownię szczelnie wypełniali 
byli członkowie zespołu, harcerze i 
wierni przyjaciele "Wołosatek". Nie 
zabrakło członków Komitetu Ho­
norowego Obchodów 25-lecia z prze­
Wodniczącym Witoldem Zaraską, 
prezesem zarządu "Exbudu" ,przed­
stawicieli władz administracyjnych i 
~a~orządowych Kielc, województwa 
sWlętokrzyskiego oraz podkarpac­
kIego. 

Nim na dobre rozśpiewała się 
Scena i cała widownia przypomnia­
n~ ludzi, dzięki którym "Wołosat­
kI powstały i mogły z roku na rok 
odnosić coraz to nowe sukcesy. Nie 
szczędził pochwał profesor Miro­
sław Niziurski, dyrektor Instytutu 
WYchowania Muzycznego WSP. -
F~nomen "Wołosatek" polega głów­
nIe na tym - zauważył - że twórczo 
kontynuują muzyczne tradycje 
przedwojennego harcerstwa. Stara-

ją się, to przede wszystkim zasługa 
Ryszarda Pomorskiego, twórcy 
ponad 120 piosenek, zapomniane 
wątki i melodie dostosować do 
młodego ucha. Zespół jest ten sam, 
ale nie taki sam - powiedział profe­
sor. Łącznie grało i śpiewało w nim 
117 osób, niedługo zaczną to robić 
dzieci pierwszych "Wołosatek". Mię­
dzynarodową karierę harcerski ze­
spół zaczął w 1987 roku, po obję­
ciu opieką przez "Exbud". Spośród 
ponad 500 koncertów około 120 
mogło odbyć się poza granicami 
kraju. Nie byłoby tych sukcesów 
- podkreślił Mirosław Niziurski 
- gdyby nie praca i upór Stanisława 
Adamczaka. Jego kariera splata się 
z karierą "Wołostek", Są na to do­
wody. Na S-lecie zespołu Stanisław 
Adamczak został doktorem, potem 
- na 20-lecie, habilitował się, teraz 
w roku 25-lecia "Wołosatek" - jest 
profesorem. 

Z okolicznościowymi gratula­
cjami i prezentami dla "Wołosatek" 
wystąpili; Ryszard Pacławski, na­
czelnik ZHP, Henryk Długosz, po­
seł, przewodniczący Sejmiku Świę­
tokrzyskiego, Zofia Bacior, sekre­

tarz gminy z Lu­
towisk w Biesz­
czadach, gdzie ze­
spół tworzył się i 
gdzie chętnie wra­
ca, Anna Wi­
śniewska, przed­
stawiciela patro­
nującego "Woło-

T1III,...iDlloll satkom" "Exbu-
h"~';1& du", wysłannik se­

natora Jerzego 
Suchańskiego 
oraz Alojzy So­
bura, wiceprezy­
dent Kielc. 

TADEUSZ 

Decyzja podatkowa 
Prezydent podjął wreszcie 

decyzję w sprawie ustaw podat­
kowych. Przez trzy dni politycy 
z obydwu stron sceny politycz­
neJ próbowali przekonać go do 
swoich racji. 

Najdalej idący apel - o zaweto­
wanie wszystkich trzech ustaw: o po­
datku od osób fizycznych, od firm 
oraz o podatku VAT i akcyzie wy­
stosowała do Aleksandra Kwa-

śniewskiego Unia Pracy. SLD na­
kłaniał prezydenta do zawetowania 
przynajmniej ustawo podatku od 
osób fizycznych. Z krytyką ustawy o 
VAT i akcyzie wystąpiła Unia Poli­
tyki Realnej. Suchej nitki na auto­
rach projektu podatków nie zosta­
wiły również Krajowa Partia Emery­
tów i Rencistów, PPS, KPN-Ojczy­
zna i Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych. 

Czy w tej sytuacjI prezyden t 
może być do końca pewny słusz­
ności swojego wyboru? - Decyzja 
prezydenta - jaka by nie była - ob­
łożona będzie konsekwencjami 
politycznymi - powiedział Marian 
Knaklewski, przewodnIczący AWS. 

Oby te konsekwencje nie przero­
sły znaczenia ustaw, których dotyczy-
ły. 

(wiek) 

Czy niepodpisanie przez prezydenta ustaw podatkowych 
będzie miało dobre strony? 

Senator Jerzy Suchański (SLD): Poseł Waldemar Bartosz (AWS): 
- Złe skutki niosłoby za 

sobą niepodpisanie ustawy o 
podatku od osób prawnych. 
Zdają sobie z tego sprawę 
wszyscy właściciele przedsię­
biorstw. To mogloby podwa­
żyć międzynarodową wiary­
godność naszego kraju. Z nie­
podpisania ustawy o podatku 
VAT mogłyby się natomiast 

- Żadnych. Zgadzam się 
z Leszkiem Balcerowiczem, że 
rozerwanie związku między trze-
ma ustawami podatkowymi 
spowodowałoby chaos prawny. 
Niepodpisanie choćby jednej 
ustawy grozi załamaniem finan­
sów publicznych ze skutkami 
międzynarodowymi. Mówię to 
nie jako polityk koalicji, a jako 

cieszyć samorządy, bo nie musiałyby ponosić kosztów 
podwyżek na usługi komunalne. Najbardziej kontrower­
syjna jest ustawa o podatku dla osób fizycznych. 
Tej prezydent nie powinien podpisywać, bo nie chroni 
biednych, tylko bogatych. 

poseł, który w I kadencji Sejmu pracował w Komisji Budże­
towej i ma doświadczenie w przewidywaniu skutków ustaw 
finansowych. Marek Belka, doradca podatkowy prezydenta 
chyba to rozumie, bo swoimi wypowiedziami przygotowuje 
społeczeństwo na podpisanie ustaw. (el) 

Dla Centrum Usług 
Satelitarnych 
Nagroda 
"Forum 
Telecom" 

Ogólnopolski niezależny mie­
sięcznik telekomunikacyjny .Fo­
rum Telecom- w Warszawie przy­
znaje corocznie dwie równorzęd­
ne nagrody _ Telekomunikacyjna 
Firma Roku-. 

Wyróżnienia te nadawane są naj­
bardziej zasłużonym firmom, których 
działania przyczyniły się w sposób 
szczególny do rozwoju sektora teleko­
munikacyjnego w Polsce. 

W tym roku równorzędne dwie na­
grody "Telekomunikacyjna Firma Roku 
1999" przyznano dla: Telekomunikacji ' 
Polskiej SA - Centrum Usług Sateli­
tarnych w Psarach k. Kielc i Polskiej 
Telefonii Komórkowej "Centertel" 
w Warszawie. 

Nagrodę dla TPSA - Centrum 
Usług Satelitarnych w Psarach k. Kielc 
odbierze dzisiaj dyrektor naczelny CUS 
Wiesław Dzierżak podczas uroczysto­
ści, które odbędą się w hotelu "Sobie­
ski" w Warszawie. W uroczystościach 
weźmie udział minister łączności Ma­
ciej Srebro oraz prezes zarządu Teleko­
munikacji Polskiej SA Paweł Rzepka. 

Wyróżnienie to dla Centrum Usług 
Satelitarnych w Psarach zbiega się 
z jubileuszem 25-lecia jego działal­
ności. (wiek) 

~ 
PREZENTUJE 11 06.5 FM 

Porannym gościem w Radiu " Tak" 
będzIe prezydent Kielc Włodzimierz 
Stępień. Rozmowę poprowadzi Sta­
nisław Blinstrub. 

.12.00 -15.00W popołudniowym 
programie Radia "Tak" spotkacie się z 
MarcinemJanaszkiem, który odda wam 
część klucza "Sezam Juweliusa". Gra 
toczy się o naszyjnik z naturalnych pereł. 

Wspaniały konkurs "Słowa Ludu" 
i Radia "Tak" RADIOSTRADA. Roz­
poczynamy punktualnie o 11.15. Co­
dziennie szansa na atrakcyjne nagrody. 
.18.00 Najbardziej aktualne tematy­
regionalny przegląd wydarzeń dnia 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, 101, l FM we Włoszczowle, 
a wszędzie na 106,5 FM. 

Listopadowi powstańcy 
KIELCE. Wczoraj, pod obe­

liskiem upamiętniającym 3 po­
ległych żołnierzy powstania li­
stopadowego, hołd ich pamię­
ci oddali członkowie Związku 
Strzeleckiego z Kielc. 

W 169 rocznicę powstania, w 
miejscu gdzie zginęli członkowie 
posterunku powstańczego , dziew­
częta i chłopcy z oddziału Związku 
Strzeleckiego zlożyli kwiaty. Zapa­
lono znicze i uczczono pamięć po­
ległych minutą ciszy. - Jesteśmy tu 
- mówił Adam Bąk, komendant 
Związku Strzeleckiego - aby dać 
świadectwo pamięci o naszej histo­
rii, szkoda że nie dołączyli kielcza­
nie. 

- Historia o takich wydarzeniach 
była przez lata pomijana - podkre­
ślił Zbigniew Chodak z Wojewódz-

kiej Rady Kombatantów. A przecież 
Kiełecczyzna była dla powstania li­
stopadowego żywnościowym i zbro­
jeniowym zapleczem. Tutaj produ­
kowano proch. Tu, pod Łagowem 
rozegrała się jedna z większych bi­
tew. W jednym z utworzonych przez 
gen. Samuela Różyckiego pułków 
Krakusów, tzw. brązowym (od świę­
tokrzyskich pasiaków) służyło 146 
kielczan . 

Obeł isk i krzyż upamiętniający 
powstańców z listopada, wzniesio­
ne na początku lat osiemdziesią­
tych, stoją u zbiegu ul. Źródłowej 
i Zagórskiej. Posterunek powstań­
czy, którego członkowie zginęli 
w 1831 roku, stał nieco na zachód, 
dokładnie tam, gdzie wybudowa­
no jedno z pasm drogi na Tarnów. 

(tam) 

TEGO NIE OTRZYMASZ W INNYM BANKU 
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Krótko 
~H@JU II1II 

10 lat ZChN 
Uroczystą konwencją w Zamku. 

Królewskim w Warszawie Zjednocze­
nie Chrześcijańsko-Narodowe uczci­
lo w sobotę 10 rocznicę swojego po­
wstania. W jubileuszowych obcho­
dach uczestniczyli, oprócz liderów 
i członków ZChN, m.in. marszałek 
Sejmu Maciej Płażyński i szef AWS 
- Marian Krzaklewski. 
Górnicy na Jasnej Górze 

Górnicy i pracownicy przedsię­
biorstw energetycznych przybyli 
wczoraj na Jasną Górę z IX Ogól­
nopolską Pielgrzymką Górników. 
Przed zbliżającym się świętem swo­
jej patronki górnicy, wydobywający 
węgiel i inne kopaliny, nawiedzili czę­
stochowski kościół św. Barbary. 

Gdzie jest Sylwia 
Policja w Zabrzu nadal poszukuje 

9-letniej Sylwii I. Dziewczynka zaginęła 
w piątek w drodze z kościoła do domu. 
Rodzina rozlepiła plakaty z jej zdjęciami 
w mieście. Dziecko wyszło z domu 
ok. 17. Po raz ostatni widziała ją biblio­
tekarka - Sylwia szła w kierunku domu, 
odległego od biblioteki o 15 m. 

Zegar od papieża 
Za 10 tys. złotych został sprzeda­

ny w sobotę na aukcji charytatywnej 
dla szpitala Bonifratrów w Krakowie 
pozłacany zegar kominkowy - dar od 
papieża Jana Pawła II. Zegar, podob­
nie jak szabla od Mariana Krzaklew­
skiego, będzie licytowany jeszcze raz, 
bowiem nabywcy tych przedmiotów 
przekazali je ponownie na aukcję do­
broczynną dla szpitala. 

Na jednego do Undy 
Symbolicznym pogrzebem prohibi­

cji rozpoczął działalność w Łodzi bar frr­
mowany przez Bogusława Lindę, Mar­
ka Kondrata, Wojciecha Malajkata 
i Zbigniewa Zamachowskiego. To dru­
gi,powarszawskim,barfirmowanyprzez 
tych aktorów. Dwupiętrowy loka! urzą­
dzono w stylu lat 30. Jego otwarcie roz­
poczęto w sobotę od wniesienia trumny 
z piękną modelką· 

~S~ __ TA.;:;:.,;;,,;:~ 
Tudjman w krytycznym 

stanie? 
Stan zdrowia prezydenta Chorwa­

cji, Franjo Tudjmana,jest "nadal bar­
dzo poważny", co wymaga dalszego 
"intensywnego leczenia" - poinformo­
wali jego lekarze w krótkim komuni­
kacie ogłoszonym w niedzielę przed 
południem. Niezależny dziennik "J u­
tamji List" poinformował wczoraj, że 
stan zdrowia prezydenta ,jest już kry­
tyczny" i "Iekarze prognozują, że Tu­
djmanowi pozostały ostatnie godzi­
nyżycia". 

Marka za dinara 
Dinar jugosłowiański przestał być 

oficjalnym środkiem płatniczym w re­
publice Serbów bośniackich, której 
władze są w konflikcie z Belgradem. 
Wcześniej wycofała dinara z użycia 
Czarnogóra. (PAP) 

NAJTAŃSlE 
OKNA PCV 
W POLSCE 

PoszukUjemy 
odbiorco.,., hll,.to~ych ' 

I okna drewniane I okna dachowe 
I drzwi tłoczone I drzwi aluminiowe 
I bramy garażowe I parapety 
I drzwi antywłamaniowe 

KIelce, ul. BaL Chłopskich 77, 
t.1./f8x 345-71-81,345-54-27 

Końskie, ul. KIelecka 3, .... 372-32-82 
.19dne.16w, Ul. s __ s. .... _20~1 

• Prezydent zawetował ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych 
I 

• Koalicja zarzuca Aleksandrowi Kwaśniewskiemu uleganie wpływom SLD 

Pyrrusowe zwycięstwo 
Prezydent Aleksander Kwa­

śniewski zawetował ustawę o 
podatku dochodowym od osób 
fizycznych. Podpisał natomiast 
ustawę o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz o po­
datku VAT i podatku akcyzo­
wym. 

Prezydent uważa, że jego decyzja 
o zawetowaniu ustawy o podatku do­
chodowym od osób fizycznych nie 
skomplikuje prac nad przyszłorocznym 
budżetem oraz nie zdestabilizuje ukla­
du rządzącego krajem. 

- Według moich ekspertów, z prof. 
Markiem Belką na czele, moja decyzja 
jest neutrałna dla przyszłorocznego bu­
dżetu, nie komplikuje prac nad nim. Nie 
widzę również powodów, by moja decy­
zja mogła destabilizować uklad rządzą­
cy obecnie w kraju - powiedział Kwa­
śniewski wczoraj wieczorem podczas 
specjalnie zorganizowanej konferencji 
prasowej. Prezydent podkreślił, że nie 
mógł podpisać tej ustawy, ponieważ w 
trakcie jej prac zostały złamane zasady 
demokratycznego państwa prawa. -

Uważam za nieuzasadnione i godzące 
w powagę stanowienia prawa zapropo­
nowany przez jednego z posłów koalicji 
forteł polegający na odrzuceniu wła­
snych projektów, by debatę skrócić i unie­
możliwić rozpatrzenie wniosków opo­
zYcji -powiedział Kwaśniewski. Według 
prezydenta, w Polsce żadna ustawa nie 
powinna w ten sposób powstawać. -Tej 
chorej praktyce muszę powiedzieć: nie­
oświadczył. 

Aleksander Kwaśniewski mówił też, 
że ustawa o podatku dochodowym od 
osób flzycznych godzi w zasadę równo­
ści wszystkich wobec prawa. - Nie dla 
wszystkich czytelne są racje, które kaza­
ły koalicji rządowej poprzeć obniżenie 
stawek podatkowych tylko dla osób 
najwięcej zarabiających - podkreślił. 

Ważniejsze poparcie 

SLD 
W ocenie rzecznika Unii Wolno­

ści Andrzeja Potockiego, dla prezy­
denta ważniejsze okazało się wybor­
cze poparcie SLD niż interes gospo­
darczy Polski. 

- Pierwszy raz okazało się, że dla 
prezydenta wyborcze poparcie SLD jest 
istotniejsze od gospodarczego interesu 
Polski -powiedział wczoraj Potocki PAP 
komentując zawetowanie przez Aleksan­
dra Kwaśniewskiego znowelizowanej 
ustawy o podatku dochodO\vym od 
osób fIzycznych .. 

Zapytany, czy zgodnie z wcześniej­
szymi zapowiedziami wicepremier Le­
szek Balcerowicz (UW) poda się do 
dymisji w tej sytuacji, Potocki powie­
dział: -Na to pytanie nie mogę odpo­
wiedzieć. - Potwierdzam opinię Balce­
rowicza, że trzy ustawy podatkowe two­
rzą całość i niepodpisanie tylko jednej z 
nich stawia rząd w bardzo trudnej sytu­
acji -dodał. Zapowiedział, że zarząd UW 
spotka się prawdopodobnie już dzisiaj. 
Opozycja zadowolona 

Klub Parlamentarny SLD z satys­
fakcją przxjąl odmowę podpisania przez ' 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób fIZycznych. ,yv ustawie tej, uchwa­
lonej glosami koalicji rządowej AWS i 
uw, zawarte zostały regulacje, które są 

/I Kongres Forum Dialogu przyznal, że wchodzenie do unii 
wiąże się z kosztami, ałe z drugiej 
strony koszty niewchodzenia mo­
głyby być większe. 

Bliżej unii Jako jedyny obecny na kongresie 
"eurosceptyk łub eurorealista" wy­
stąpił Janusz Korwin-Mikke. - Ta­
kiej ilości propagandowych kłamstw 
jeszcze nie słyszałem , mimo że ta sala 
do tego przywykła - powiedział. Inte­
resowało go tylko, czy z UE można 
wystąpić. Usłyszał , że można, ale 
przedtem trzeba wstąpić. 

W Sali Kongresowej Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie 
było w sobotę niebiesko od kar­
tek za integracją z Unią Euro­
pejską. W referendum 1438 
osób opowiedziało się za, 74 
podniosło czarne kartki - prze­
ciw, a 34 wstrzymało się od gło­
su. 

Tak zakończył się II Kongres Fo­
rum Dialogu, którego haslo brzmia­
lo "Być albo nie być w Unii Europej­
skiej". Uczestniczyli w nim samorzą­
dowcy, przedsiębiorcy, rolnicy, studen­
ci. Wypowiedziało się 20 dyskutantów 
i 7 ekspertów. 

Przestrzegał przed 
III wojną światową 

Fot. PAP - A. Hawałej 

Znany włoski stygmatyk -
G/orgio Bongiovanni, który po 
raz pierwszy odwiedził Polskę, 
spotkał się w sobotę z ok. 400 
wrocławianami, aby _przekazać 
im przesIanie, jakie 10 lat temu 
powierzyła mu Matka Boska 
w Fatimie-. 

Bilety na spotkanie kosztowały 30 
zł i zniknęły z kasy na wiele dni przed 
przyjazdem Włocha do Wrocławia. 

- Powierzona mi została trzecia 
tajemnica fatimska, którą mamy prze­
kazać wszystkim łudziom - mówił 

Bongiovanni. Według niego,jeśli ludz­
kość nie opamięta się, to dojdzie 
do III wojny światowej. O tym wła­
śnie miała mu m.in. powiedzieć Mat­
ka Boska. (PAP) 

Aleksander Kwaśniewski mó­
wił na kongresie, że prawdopodob­
nie nigdy nie uzyskamy stuprocen­
towej zgody społeczeństwa 

na uczestnictwo w unii. Możemy 
jednak doprowadzić do tego, że 
obecność ta będzie krokiem świa­
domym i odpowiedzialnym - do 
tego potrzebna jest rzetelna debata 
- uważa prezydent. 

Wchodząc do Europy Połska 
powinna znaleźć w niej miejsce na­
leżne 40-milionowemu narodowi 
na miarę jego tradycji i aspiracji 
- uważa Tadeusz Mazowiecki 
(UW). Jerzy Jaskiernia (SLD) 

Komentując nieobecnośĆ na kon­
gresie - mimo zaproszenia - zdeklaro­
wanych przeciwników integracji z unią 
współprzewodnicZący forum - Marek 
Goliszewski powiedział: "Prawdopo­
dobnie nie chcą rozmawiać". Wymie­
nił o. Tadeusza Rydzyka, Jana Ło­
puszańskiego (Stronnictwo Porozu­
mienie Polskie) i Jarosława Kalinow­
skiego (PSL). (PAP) 

16 ofiar katastrofy promu 

Śmierć na skalacb 
RatownicyznaJei/i wczoraj wrak 

norweskiego promu _S/eipner", któ­
ry podczas sztormu wpadł 
na skały izatonąlw piątekuzachod­
niego wybrzeża kraju, powodując 
śmierć zapewne 16 - 19 osób. 

Miniaturowa łódź podwodna wy­
dobyła z pobliża wraku ciała dwóch 
ofIar. Supernowoczesny dwukadłubo­
wy "Sleipner" spoczywa na dnie Morza 
Północnego, na głębokości 90 metrów. 

Rzecznik połicji powiedział , 
że na promie, zdążającym ze Stavanger 
do Bergen, znajdowało się w chwili ka­
tastrofy 86-89 osób, w tym 9-osobowa 
załoga. Siedemdziesiąt osób uratowa­
no. Ratownicy znaleźli do wczorajsze­
go wieczoru 13 ciał. Policja norweska 

poinformowała, że sądzi się, iż na pew­
no zginęły jeszcze trzy osoby, a nieofi­
cjalnie mówi się ponadto o dwóch­
trzech zaginionych. Dane są niepewne, 
gdyż nie ma listy pasażerów. Wcześniej 
informowano, że w katastrofie zginęło 
prawdopodobnie 20 osób. 

Z w)jątkiem jednego Kurda, miesz­
kańca Bergen, wszystkie zidentyfiko­
wane oflary śmiertelne są Norwegami. 

Ratownicy wstrzymali poszukiwa­
nie rozbitków w sobotę wieczorem, wy­
jaśniając, że nikt nie mógł przeżyć 
w lodowatej wodzie przez 24 godziny. 
Zdaniem lekarzy, nie jest możliwe, żeby 
tak długo wytrzymać w wodzie o tem­
peraturze 5-6 stopni Celsjusza przy 
sześciometrowych falach. (PAP) 

Jeździmy bezpiecznie· 
Wspólnie ze Szkołą Jazdy "Enig- mi są zniżki na kursy prawa jazdy or­

ma" SC proponujemy państwu ganizowane przez naszego sponsora. 
udział w zabawie, w której nagroda- Przez cały tydzień drukujemy pytania 

głęboko niesprawiedliwe. Uderzają w 
zasadę sołidamości społecznej. Osłabia· 
ją budżet państwa i samorządów, w sy­
tuacji gdy realizowane są kosztowne 
reformy" -napisano w przesłanym PAP 
oświadczeniu. 

Co zrobi Sejm? 
Jeżeli Sejm nie odrzuci weta prezy· 

denta do ustawy o podatku dochodo· 
wym od osób fIzycznych, to w przyszłym 
roku będziemy płacić podatki według 
dotychczasowych stawek: 19,30 i 40 proc. 

Koalicja rządząca proponowała. aby 
w 2000 r. pozostawić stawkę 19 proc., a 
pozostałe obniżyć do 29 i 36 proc. Za­
kwestionowana przez prezydenta usta­
wa przewiduje, że w 200 I roku stawki 
podatku byłyby dałej obniżane do 19, 
28 i 35 proc, a w 2002 obowiązywałyby 
tylko dwie stawki - 18 i 28 proc. 

W przyszłym roku miała zostać zli· 
kwidowana ułga budowłana; zachowa· 
na natomiast ulga remontowa. Wpro· 
wadzona miała być nowa ulga proro· 
dzinna, przysługująca podatnikom pła­

cącym podatek według najniższej staw· 
ki. (PAP) 

Czeczenia 

Imperi!lm 
atakuje 

Wojska rosyjskie nasiliły ofen­
sywę w Czeczenii, atakując sto­
licę republiki - Grozny i zadając 
ciężkie straty islamskim bojow­
nikom na południu, w dolinie 
rzeki Argun. 

Zarówno federalne,jak i czeczeń­
skie źródła wojskowe potwierdziły 
wczoraj, że w ostatnich dniach Rosja­
nie nasilili "operację antyterrorystycz­
ną", a Grozny znalazł się pod nieusta­
jącym ogniem artyleryjskim i lotni­
czym. 

Cywilnym mieszkańcom Grozne­
go wojska rosyjskie zaproponowały 
otwarcie korytarza, przez który mo­
gliby uciec z miasta, niemal całkowi­
cie otoczonego przez siły federalne 
- poinformował przedstawiciel rządu 
rosyjskiego w Czeczenii - Nikołaj 
Kochman. 

Według rosyjskich źródeł wojsko­
wych, w dołinie rzeki Argun, przy gra­
nicy z Gruzją, bojownicy czeczeńscy 
ponieśli ciężkie straty w ludziach 
w wyniku rosyjskich nałotów. Te same 
źródła twierdzą, że bojownicy czeczeń­
scy nadal umacniają obronę w Gro­
znym i w mieście Argun. Budują for­
tyfikacje i gromadzą cysterny ła two 
palnych produktów chemicznych. 
Dokonują też sporadycznych wypa­
dów za linie wojsk federalnych. 

Tymczasem przedstawiciele 23 
miast Czeczenii zaapelowałi do pre­
zydenta republiki Asłana Maschado­
wa, by zażądał od krajów zachodn ich 
nowoczesnej broni do walki z s i łami 
rosyjskimi. (PAP) 

testowe. Każdy, kto zbierze wszystkie. 
naklei na karcie pocztowej i zakreśli 
prawidłową odpowiedź - otrzyma na­
grodę· , 

Karty pocztowe należy przesłac 
w ciągu następnego tygodnia na ad­
res: Szkoła Jazdy "Enigma", 25-001 

Kielce, ul. Paderewskiego 14. . 
Pytanie 74: W tej sytuacji kie­

rujący pojazdem: 
a) 2 może wyprzedzić pojazd 3, 
b) l nie może wyprzedzić po­

jazdu2, 
c) 3 może zwiększyć prędkoŚĆ 

w czasie wyprzedzania go przez po' 
jazd 2. 
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PSL popierało działania Andrzeja Leppera jako związkowca, ale nie poprze jego kandydatury 
w wyborach na prezydenta Polski 

ewolucja przy urnach 
Przeprowadzimy rozmowy z forma­
cjami politycznymi, ale nie chcę 
na razie mówić zjakimi. 

• Niedawno pojechało 
do Brukseli 80 rolników. Chcieli 

Z prezesem PSL, JAROStAWEM KALINOWSKIM, rozmawia ELŻBIETA WIKŁO 

z pierwszej ręki dowiedzieć się, co 
ich czeka po wstąpieniu naszego 
kraju do Unii Europejskiej. Czy to 
znaczy, że rolnicy są nie doinfor­
mowani? 

• PSL namawiało prezydenta 
Kwaśniewskiego, żeby nie podpi­
sywał ustawy podatkowej. Co wam 
się w tej ustawie nie podoba? 

- Zawarte w niej propozycje są 
niemoralne. Zrywa się z zasadą sto­
sowanego na całym świecie solida­
ryzm u społecznego - chcesz boga­
to ale i spokojnie żyć, to niestety 
musisz się trochę tym bogactwem 
podz ielić z budżetem państwa. 
A budżet pomoże tym, którzy czę­
sto nie z własnej winy nie mogą so­
bie finansowo poradzić. Propono­
wana przez rząd reforma podatko­
wa prowadzi do tego, że zyska na 
niej 5 procent najbogatszych Pola­
ków, a pozostałe 95 procent straci. 
Mamy także zastrzeżenia do spo­
sobu naliczania podatków od usług 
i dla osób prawnych. Jesteśmy 
za prostym systemem podatkowym, 
utrzymaniem preferencji i ulg 
dla firm inwestujących w nowe 
przedsięwzięcia, tworzących nowe 
miejsca pracy i produkcję ekspor­
tową . Gdyby to od nas zależało, 
wprowadzilibyśmy zasadę 400-500 
złotych miesięcznie wolnych od po­
datku dla podatników z najniższe­
go progu podatkowego. 

• Może mielibyście taką szan­
sę, gdyby udało wam się zdobyć 
władzę, a "Samoobrona" od kil­
ku miesięcy różnymi sposobami 
chce zwabić PSL, aby wstąpiło do 
stworzonego przez nią Bloku Lu­
dowo-Narodowego. Jednak 

stronnictwo uparcie odmawia. 
Dlaczego? 

- Naszym zdaniem trzeba wy­
raźnie rozdzielać funkcje związków 
zawodowych i partii politycznych. 
My jesteśmy partią polityczną, "Sa­
moobrona" - związkiem zawodo­
wym. Niech każdy pilnuje swoich in-

Fot. P. Polak 
teresów i prowadzi własną polity­
kę. Mieszanie tych funkcji źle się 
kończy, najczęscJej właśnie 

dla związkowców. 
• Ten blok został stworzony 

dla prowadzenia kampanii prezy­
denckiej. A szef "Samoobrony", 
Andrzej Lepper, nie ukrywa, że 

Jubileuszowe odloty Edmunda Kryzy 

obi rzeczy duże 
Edmund Kryza, radomski 

konstruktor rzeczy dużych, tym 
razem zadziwił radomian ogni­
stym happeningiem. 

Niczym Hasior 
Przy przepięknej, słonecznej po­

godzie, na wzniesieniu u zbiegu ulic 
Kusoc ińskiego i Warszawskiej 
w Radomiu, ustawił sześć drewnia­
nych, wieloramiennych krzyży ob­
wieszonych butami. Obok stanął 
znak zakazu wjazdu, pieniek z wbi­
tą siekierą i przeciętym na pół bu­
tem i szubienica, z której na sznu­
rZe zwisał but. Konstrukcje wzbu­
dZlly zainteresowanie mieszkańców 
Pobliskiego osiedla. Wielu z nich 
d?patrywało się jakiejś symboliki, 
kIlka osób głośno protestowało. 

.- Nie podobało im się, że będę 
paltł krzyże. Twierdzili, że to demon­
stracja antykościelna, bo ustawiłem 

je w miejscu, gdzie miał stanąć ko­
ściół. Wezwali nawet Straż Miejską, 
ale panowie po sprawdzeniu zezwo­
lenia na organizację imprezy odje­
chali - relacjonował Edmund Kry­
za. 

Tuż po zapadnięciu zmroku, tak 
jak planował, podpalił konstrukcje. 
Widoczny z daleka ogień przycią­
gnął kolejnych ciekawskich. 
W oknach wieżowca, stojącego po 
drugiej stronie ulicy Warszawskiej, 
pojawiły się zaciekawione twarze. 
Przedstawieniu towarzyszyła muzy­
ka operowa. 

Miał znaleźć 

Kopciuszka? 
Edmund Kryza pytany, czy jest 

twórcą, wynalazcą czy konstrukto­
rem odpowiada, że wszystkim 
po trochu. Gdy pracował jeszcze 
w Radomskich Zakładach przemy-

Po zapadnięciu zmroku Edmund Kryza podpalił konstrukcję 
_ Zdjęcia: W Matłok 

słu Skórzanego "Radoskór", nawet 
nie myślał, że czas po przejściu 
na emeryturę poświęci "rzeczom 
wielkim". Zaczęło się w 1989 r. od 
notatki prasowej w jednej z lokal­
nych gazet. Wynikało z niej, że ja­
poński konstruktor zbudował but 
damski o długości 172 cm. Ponie­
waż pan Edmund był pracownikiem 
firmy obuwniczej, zainteresował się 
tą sprawą. Najpierw powstało ko­
pyto - na konstrukcji metalowej ob­
ciągnięty papier, usztywniony gip­
sem. Na tej bazie - czółenko. 

Rok 1989 był dobry na promo­
cję buta - giganta, gdyż "Radoskór" 
obchodził wtedy 50-lecie istnienia. 
Pomysłowi przyklasnęła dyrekcja 
firmy, mimo iż do końca nie wierzy­
ła w powodzenie przedsięwzięcia. 
Entuzjazm konstruktora udzielił 
się nawet włoskiej firmie, która za­
opatrywała "Radoskór" i nieodpłat­
nie przysłała panu Edmundowi skó­
rę na czółenko. Gotowy but stanął 
w skJepie firmowym w Nowej Hu­
cie jako rekJama. 

Od tamtej pory pan Edmund 
kilkakrotnie prezentował czółenko 
giganta - a to na rajdzie pojazdów 
dziwnych (wystarczyło dorobić kół­
ka), a to podczas Międzynarodo­
wych zawodów "Co ma pływać 
nie utonie" w Augustowie, gdzie 
zajął drugie miejsce. 

Chciał też, aby jego konstrukcja 
znalazła się w końcu w Księdze re­
kordów Guinnessa. Mimo że przez 
siedem dni i siedem nocy studenci 
pływając na czółenku pokonali 272 
km, nie udało się. Komisja kwalifi­
kująca rekordy stwierdziła, że powin­
na to być rzecz użytkowa. 

- Kazali mi znaleźć kobietę, 
na którą moje czółenko będzie paso­
wało ... - mówi z żalem pan Edmund. 

będzie kandydował. Szuka po­
parcia u członków PSL. 

- To prawda, że wiele razy po­
pieraliśmy działania pana Leppera, 
ale tylko jako związkowca. Nato­
miast absolutnie nie wchodzi w grę 
poparcie pana Andrzeja jako kan­
dydata na prezydenta. Jest dobrym 
związkowcem i niech nim nadal zo­
stanie. Poza tym, powiem szczerze, 
nie uważamy, że jest to dobry kan­
dydatna prezydenta Polski. 

• Kogo w takim razie będzie­
cie popierać? 

- Wstyd byłoby, żeby PSL - par­
tia polityczna, która ma aspiracje 
być trzecią, a nawet drugą partią 
polityczną w kraju, nie wystawiło 
swojego kandydata na prezydenta. 
Taki właśnie prezydent środka do­
skonale uspokoiłby polską rzeczy­
wistość. Mamy wielu doświadczo­
nych polityków, ludzi sprawdzonych 
w administracji, nie będzie proble­
mu z wyborem. Wystawimy jedne­
go kandydata 

• Czy to może być pan? 
- Jestem przeciwnikiem kandy­

datury Jarosława Kalinowskiego. 
• To znaczy, że nie chce pan 

zostać prezydentem? 
- O kandydatach będziemy roz­

mawiać w kwietniu. 
• Gdzie będziecie szukać po­

parcia dla swojego kandydata ? 
- Głównie wśród organizacji 

społeczno - zawodowych , m.in . 
wśród członków kółek rolniczych. 

- Nie dość, że nie doinformowani, 
to wręcz straszeni unią· Działania rzą­
du i trudna sytuacja gospodarcza kra­
ju są odbierane przez rolników jako 
efekt naszego dążenia do unii. Ponie­
waż niewiele mogą się dowiedzieć 
prawdy o unijnym rolnictwie, dlatego 
sami pojechali sprawdzić. I dowiedzieli 
się, że rolnictwo europejskie nie ma 
nic wspólnego z wolnym rynkiem, 
a co najdziwniejsze: w krajach kapita­
listycznych rolnictwo jest prawie so­
cjalistyczne - dotowane i wspierane 
przez państwo. O takiej randze, jakie 
ma rolnictwo w krajach Unii Euro­
pejskiej i takim traktowaniu rolników, 
w naszym kraju możemy sobie tylko 
pomarzyć. Pytanie tylko, czy sternicy, 
którzy nas do unii prowadzą, są w sta­
nie zagwarantować gospodarstwom 
chłopskim takie same warunki funk­
cjonowania. 

• Od kilku miesięcy mieszkań­
cy wsi nie protestują, nie blokują 
dróg. Czyżby rząd coś wreszcie zro­
bił dla rolnictwa? 

- Niewiele, ale rolnicy zrozumieli, 
że protestami, wychodzeniem na drogi 
można osiągnąć najwyżejjakieś doraź­
ne korzyści, w sumie niewiele. Dojrze­
wa w nich świadomość, że powstanie 
chłopskie trzeba robić w dniu wybo­
rów - głosować na właściwych ludzi i 
wybrać dobrą reprezentację w Sejmie 
oraz samorządach lokalnych - czyli 
poznać siłę własnej kartki wyborczej. 

Odloty każdy musi sam zinterpretować 

Marzy mu się wieźa 
Eiffla 

Dwa lat po bucie powstała pił­
ka nożna. Uszyta z prawdziwej skó­
ry, o średnicy ponad dwa metry. Aby 
była idealnie okrągła, pan Edmund 
rozpruł zwykłą futbolówkę i z ka­
wałków odrysował formy, które na­
stępnie powiększył. 

Później budowa "dużych rzeczy" 
ruszyła już pełną parą. Na zamó­
wienie browarów piwnych powsta­
ło 9 gigantycznych puszek po piwie 
o wysokości 6 metrów, zbudowa­
nych z ponad 3 tys. puszek po pi­
wie. 

- Pomysł powstał też po lektu­
rze ogłoszeń prasowych. Okazało 
się, że nikt nie skupuje puszek, a na 
ulicach pełno się ich poniewierało -
mówi pan Edmund. Marzy mu się 
zbudowanie z puszek 20-metrowej 
wieży Eima. 
. Po puszkach powstał "Eko -
Titanic". Tym razem za materiał 

posłużyły plastikowe butelki, po­
rzucone przez wypoczywających nad 
zalewem w Siczkach. Statek, w prze­
ciwieństwie do pierwowzoru, 
nie utonął i cały sezon woził tury­
stów po zalewie. Pan Edmund pla­
nuje wybrać się nim Wisłą z Krako­
wa do Gdańska. Zgłosili się już 
pierwsi chętni na wyprawę - ze szkoły 
przetrwania w Gdańsku. 

Gigantyczna filiżanka - kolejna 
konstrukcja - to typowe zamówie­
nie promocyjne jednego z producen­
tów herbat. Powstała z prętów me­
talowych, papieru i ogromnej ilości 
kJeju. Naraz mogłoby się z niej na­
pić kilkaset osób. Niedawno brała 
udział w plenerowej imprezie w War­
szawie, gdzie oczywiście budziła po­
dziw. 

Z dużymi rzeczami jest kłopot. 
Najpierw z warsztatem, gdzie po­
wstają, a później ze znalezieniem 
miejsca do przechowywania. 

- Ale tak to jest. Nie chcę się 
przekwalifikować na zegarmistrza 
- żartuje konstruktor. (mar) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Cotygodniowy dodatek dla pracowników, pracodawców i poszukujących pracy 

,,SIowu o pracy", 

ID najwIaściwsze 

ftlieisce 
na twają liaIę. 

Przedsiębiorcy z kolejki bezrobotnych 

Zegarowy biznes Praca za granicą 

Magdalena Dldrich, absol­
wentka finansów I bankowości, 
która po zakończeniu nauki na 
darmo szukała pracy spełnia­
JąceJ Jej zawodowe aspiracJe, 
trafiła do Urzędu Pracy I zde­
cydowała się na kredyt. 

- Pomyślałam, że może warto 
spróbować swoich sił w "rodzinnej" 
branży, jaką od 1949 roku - wtedy 
mój dziadek założył pierwszy zakład 
usługowy - pozostaje zegarmistrzo­
stwo - opowiada pani Magda. - Z 
Urzędu Pracy dostałam kredyt w 
wysokości 20 tysięcy złotych. Tro­
chę pomogła mi rodzina i tak uzbie­
rała się suma akurat na "dobry po­
czątek". Wynajęłam łokal, kupiłam 
narzędzia zegarmistrzowskie, tro­
chę towaru i mogłam stanąć za 
ladą swojego własnego zakładu 
usługowego. 

Dzisiaj pani Magda zatrudnia 
czeladnika i choć branża zegarmi­
strzowska nie jest sposobem na 
szybkie i duże pieniądze, wierzy, że 

wszystko co najlepsze jeszcze przed 
nią. - Do zegarmistrza nosi się dzi­
siaj przeważnie zegary drogie lub 
takie, które darzy się z różnych 
względów sentymentem. Dla mnie 
ważne są wszystkie - dzięki nim 
mogę realizować swoje plany. Wie­
rzę, że odmierzać mi będą coraz 
szczęśliwsze godziny. 

Z korzyścią dla innych 
Swojego miejsca na rynku pracy 

- dokładnie z takim samym kredy­
tem z Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kielcach - szukał rok temu również 
Krzysztof Kijanka. I choć z zawodu 
jest technikiem budowlanym, posta­
nowił zaryzykować w branży samo­
chodowej. 

- Zdawałem sobie sprawę, że na 
rynek usług w tym zakresie jest wy­
magający. Co chwila powstają nowe 
zakłady, a o kłienta nie jest łatwo. 
Mimo to zdecydowałem się -we wrze­
śniu ubiegłego roku uruchomiłem 
serwis ogumienia. 

Silna wola, poparta wytężoną 
pracą nie kazały panu Krzyszto­
fowi długo czekać na efekty. Dzi­
siaj jego zakład zatrudnia już sied­
miu pracowników, kredyt prak­
tycznie został spłacony, a właści­
cieł małej firmy cieszy się, że uda­
ło mu się efektywnie wykorzystać 
pożyczone z Urzędu Pracy pienią­
dze. 

- Dzięki kredytowi pracuję na 
własny rachunek, nie jestem zda­
ny na niczyją łaskę i sam decyduję 
o swoim losie. Choć na gruncie 
zawodowym udało mi się już spo­
ro osiągną - mój zakład otrzymał 
autoryzację od tak renomowanych 
firm jak "Michelin" i "Stomil Olsz­
tyn" - prawdopodobnie na tym nie 
poprzestanę· 

Dzięki pomocy kieleckiego Po­
wiatowego U rzędu Pracy bezrobot -
ni podjęli działalność gospodarczą 
i pracują dzisiaj na własny rachu­
nek. 

KRZYSZTOF WIECZOREK 

Jaki kredyt 
dla bezrobotnych? 

Na łamach .Słowa o pracy· 
zaprezentowaliśmy dzisiaj ko­
leJne osoby, które dzięki kredy­
towi z Funduszu Pracy rozpo­
częty samodzielną działalność 
gospodarczą. Poniżej prezen­
tuJemy warunki, na Jakich udzie­
lana są kredyty. 

Biznesplan uruchomić działalność usługową i 
Co należy zrobić, aby pożyczkę z wytwórczą oraz prowadzić handel na 

Funduszu Pracy uzyskać? Przede terenie wiejskim. 
wszystkim złożyć w odpowiednim Preferowane są również osoby, 
dla miejsca zamieszkania Powiato- które zadeklarują udział własnych 
wym Urzędzie Pracy wniosek. Takie funduszy w planowanym przedsię­
pismo powinno zawierać kwotę wzięciu oraz chcą stworzyć dodat~ 
wnioskowanej pożyczki, rodzaj dzia- kowe miejsce pracy - dając tym sa­
łalności, którą bezrobotny chce pod- mym szansę na zatrudnienie innym 

M t k jąć, kalkulacje wydatków najej uru- bezrobotnym. 
aszyny - a , Prawdopodobieństwo uzyskania chomienie (z uwzględnieniem środ-

budowa - nie h' fi kredytu rośnie dodatkowo, J·eśli po-ków wlasnych oraz innyc zródeł 1-
Na początku warto wyjaśnić, że nansowania) oraz szczegółową spe- życzkobiorca wskaże stałe miejsce 

jednorazowa pożyczka przysługuje cyfikację i harmonogram zakupów, prowadzenia działalności i zobowią­
zarówno bezrobotnemu, jak i pra- jakie będą dokonywane za pieniądze że się spłacić pożyczkę w ciągu 3 lat. 
cownikowi w okresie wypowiedze- pochodzące z pożyczki. Niektórzy bezrobotni mogą liczyć 
nia, ale muszą to być osoby, które Należy również określić przewi- na umorzenie kredytu. Podstawo­
zwolnione zostały z pracy z przyczyn dywane koszty i dochody z prowa- wym warunkiem jest jednak prowa­
dotyczących zakładu. dzenia działalności, zaproponować dzenie działalności gospodarczej 

Srodki z pożyczki mogą być prze- okres karencji i termin spłaty pożycz- przez co najmniej 2 lata. Kierownik 
znaczone na podjęcie działalności ki oraz formy zabezpieczeniajej spła- Urzędu Pracy może umorzyć do 50 
gospodarczej lub rolniczej - nie moż- proc. zaciągniętej pożyczki. 
na jednak za nie kupować ziemi. ty. Od 1990 roku Powiatowy (wcze-
Szczególnie preferowani są pożycz- śniej Rejonowy) Urząd Pracy w Kiel-
kobiorcy, którzy chcą przeznaczyć Trzeba spłacić cach udzielił ok. 800 indywidualnych 

Od początku roku do WUP w 
Kielcach wpłynęło 126 wniosków 
o udzielenie indywidualnych ze­
zwoleń na pracę dla cudzoziem­
ców. 96 z nich załatwiono pozy­
tywnie, w 8 przypadkach decy­
zJa była odmowna. Pozostałe 
wnioski czekają na uzupełnienie 
lub są rozpatrywane. 

Wydane zezwolenie nie jest jednak 
jednoznaczne z możliwością zatrud­
nienia. Stanowi natomiast podstawę 
do ubiegania się przez cudzoziemca o 
wizę z prawem do pracy lub kartę cza­
sowego pobytu. 

Najwięcej podejmujących w tym 
roku pracę w Swiętokrzyskiem pocho­
dzi z Ukrainy (20 osób), Włoch (9 
osób), Rosji, Niemiec, Wielkiej Bry­
tanii, Wietnamu i Francji (po 6 osób). 

W układzie kontynentalnym za­
trudnieni cudzoziemcy pochodzą z: 
Europy (71 osób), Azji (12 osób), 
Ameryki Północnej (2 osoby). 

Cudzoziemcy zatrudniani są przy 
działalności produkcyjnej, w handlu, 
przy naprawach, w edukacji, hotelach 
i restauracjach, budownictwie i ochro­
nie zdrowia. Pracują głównie jako spe­
cjaliści, eksperci, doradcy, kierownicy 
firm, artyści, robotnicy wykwalifiko­
wani, nauczyciele i trenerzy, pracowni­
cy administracyjno - biurowi. 

PIP radzi: 
• Poprosilam pracodawcę o 2 dni 

zwolnienia w związku ze ślubem. Pra­
codawca nie wyraziJ zgody, radząc na­
pisanie wniosku o urlop wypoczynko­
wy. Stwierdzil, że w prywatnej firmie 
takie zwolnienia nie przyslugują. 

Pracodawca w tym przypadku 
postąpił niewłaściwie, niezgoanie z 
obowiązującymi przepisami. Praco­
dawcy są zobowiązani do przestrze­
gania kodeksu pracy i wydanych na 
jego podstawie aktów wykonawczych 
bez względu na formę własności. Sto­
sownie do rozporządzenia MPiPS z 
15.Y.1996 r. w sprawie sposobu uspra­
wiedliwiania nieobecności w pracy oraz 
udzielania pracownikom zwolnień od 
pracy. (Dz. U. Nr 60 poz. 281) praco­
dawca jest obowiązany zwolnić od 
pracy pracownika na czas obejmują­
cy: 

I) 2 dni - w razie ślubu pracowni­
ka lub urodzenia się jego dziecka albo 

Obcokrajowcy za pośrednictwem 
polskich firm wyjeżdżają również na 
kontrakty zagraniczne do innych kra­
jów. 

Dzięki pośrednictwu WUP w Kiel­
cach także Polacy znajdują pracę za 
granicą, głównie w Niemczech. 

Ponad I3 tysięcy osób odebrało 
w tym roku umowy o pracę sezono­
wą. Pracę znaleźli w Niemczech jako 
rolnicy, leśnicy i pracownicy gastrono­
mii. 

O wiele mniej osób wyjechało do 
Niemiec jako pracownicy - goście . Ci 
jednak należą do kadry wysoko kwali­
fikowanej. Pracują na podstawie 
umów długoterminowych i jak nas 
zapewniono, bardzo dobrze zarabia­
ją· 

Pomimo ogromnego zaintereso­
wania wyjazdem do pracy za granicę 
wiele osób nie spełnia podstawowych 
kryteriów i wymogów niemieckich pra­
codawców. Głównie za sprawą słabej 
znajomości niemieckiego tylko 7 pra­
cowników - gości z naszego regionu 
przeszło przez rozmowy kwalifikacyj­
ne z przedstawicielami Federalnego 
Urzędu Pracy. 

Do pracy w Niemczech wyjeżdża­
ją również studenci. 30 osób, które 
będą pracować legalnie w okresie wa­
kacji. (sto) 

zgonu i pogrzebu małżonka pracow­
nika lub jego dziecka, ojca, matki, oj­
czyma lub macochy, 

2) I dzień - w razie ślubu dziecka 
pracownika albo zgonu i pogrzebu 
jego siostry, brata, teściowej, teścia , 
babki, dziadka, a także innej osoby 
pozostającej na utrzymaniu pracow­
nika lub pod jego bezpośrednią opie­
ką. Za czas zwolnienia od pracy pra­
cownik zachowuje prawo do wynagro­
dzenia. 

Pracownik powinien wystąpić do 
pracodawcy o udzielenie zwolnienia w 
konkretnym terminie, najlepiej na piśmie. 

Zwolnienie nie musi obejmować 
wyłącznie dnia ślubu, pogrzebu itd., ale 
również może być udzielone w związkU 
z koniecznością załatwienia spraw urzę­
dowych, organizacyjnych związanych z 
ww. zdarzeniami. 

Nie można więc uznać za zasadną 
odmowę udzielania zwolnienia z ty­
tułu ślubu kilka dni przed lub po ślu­
bie lub pogrzebie. 

BARBARA KAS'lYCKA 

Poszukujemy osobę na stanowisko 

KSIĘGOWEGO 
pieniądze na zakup maszyn i urzą- Pożyczki zabezpieczane mogą pożyczek. w niepelnym wymiarze godzin Uako dodatkOINe zatrudnienie) 
dzeń koniecznych do podjęcia dzia- być wekslem, hipoteką lub zasta- - W bieżącym roku indywidualne I 

C§ talności, adaptację służących temu wem, ale formą najpopularniejszą i kredyty z Funduszu Pracy otrzymało ,e_ Oczekl..ljemy: 
cf celowi pomieszczeń i zakup surow- preferowaną przez urzędy pracy jest 65 osób. Udzieliliśmy także pożyczek _ znajomo~ci polskiego prawa rachunkowego i podatkovvego. 
Q ców pozwalających ruszyć z produk- zabezpieczenie przez poręczycieli. trzem firmom na utworzenie nowych 
en cją· Osoba, która chce poręczać po- miejsc pracy - mówi Waldemar Bu- I 
::J Warto pamiętać, że pożyczki nie życzkę musi przedstawić zaświadcze- jała, zastępca kierownika Powiato- ł -kilkuletniego do~adczenia w księgowo~ci. 
gJ wolno przeznaczyć na sfinansowa- nie o zatrudnieniu na czas nie okre- wego Urzędu Pracy w Kielcach. - Kre- .. - samodzielno~ci i dobrej organizacji pracy 

- umiejętno~ci prowadzenia pełnej księgowo~ci firmy, 

O pożyczkobiorcom przypominamy - trzeba pamiętać, że poręczyciel po- na handel i gastronomię. Pod wzglę- Gwarantlljemy dyskrecję. 
:3 także, że jej wysokość nie może prze- winien zarabiać nie mniej niż 80 proc. dem płci panuje niemal idealna rów-

ł kr d b· , /lp/lkacJe ZiM'łerająCe od~ napłsarrt list motywac}1f'o/. O kroczyć dwudziestokrotnego prze- przeciętnego wynagrodzenia. ność - po owę e yto lorcow sta- cv oraz aktualną fotografię prosimy nadsyłać na adres: 

3: ciętnego wynagrodzenia - obecnie Największe szanse na pożyczkę nowią mężczyźni, połowę kobiety. M Marketing MedIa s.c .. ul. I. PaderewsJOego 42. 25-502 KleJce 

! 
i 
= li 
! 

~I I => nie kosztów budowy. Potencjalnym ślony oraz o wysokości zarobków dytywykorzystywane były najczęściej l 
O kwota pożyczki to ok. 30 tys. zł. mają bezrobotni, którzy zamierzają KRZYSZTOF WIECZOREK rellruWcJa IIIoreddwo ,.,.. ...... == .t mMletlng ....... 
~L-__________________________________________________________ ~ ____________________________________ --
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Ogloszenia drobne 
PRACA 

ATRAKCYJNA praca agenta 
w Ostrowcu, Starachowicach, Skarży­

sku. Tel. 048/340-25-20 
DD4485 

DOSWIADCZONYCH redaktorów 
(książki , czasopisma). 041/346-31-00. 

. DE32954 

DYREKCJA Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach, ul. Grunwaldzka 
45, zatrudni natychmiast dwóch lekarzy ane­
stezjologów. Wynagrodzenie do uzgodnie-
nia. 

DD4491 

FIRMA zatrudni elektromechanika 
do pojazdów zachodnich (do 40 lat). 
041/301-12-26. 

DE32905 

GRAFIKA komputerowego, redaktora 
plastycznego. 041/346-31-00. 

DE32955 

KIEROWNIKA budowy (uprawnienia). 
0411346-31-00. 

DE32956 

MONTAż długopisów. 0604/52-95-68. 
D04338 

NOWO otwarty klub nocny zatrudni 
Panie. 0603179-49-04. 

D04487 

PANIĄ do prowadzenia domu do 25 la!. 
Mieszkanie, wyżywienie, wynagrodzenie 
po południu zapewniam. Tylko fotooferty nr 
0-13962, z aktualną sylwetką. listem moty­
wacyjnym, telefonem- kierować: Biuro 0gło­
szeń , 30-529 Kraków, ul. Józefińska 21/1 . 

D04488 

POMOC domowa. Wiochy, tel. 
0121637-00-96. 

D04462 

PRACOWAŁEŚ legalnie w Niemczech 
97-98, odbierz podatek. 041/343-05-22. 

RR2843 

PTE .POLSAT" zatrudni akwizytorów 
funduszy emerytalnych (prowizja do 300 zł). 
Spotkanie do dnia 30.xI, Kielce, Czamowska 
22 (Illp.). 

GL923 

SKŁADANIE d/u pi sów (w domu). 
060/440-67-85. 

D04415 

SOLIDNA finna poszukuje solidnych 
osób. Stawiamy wysokie wymagania, 
oferujemy wysokie wynagrodzenie. 

WyksztaIcenie min. średnie. Zadzwoń 
po bezpiatny kwestionariusz. 0481340-22-36. 

KA92 

SPECJALISTĘ składu komputerowego, 
mile widziane doświadczenie, znajomość pro­
gramów: PageMaker, Corel, Photoshop. 
041/346-31-00. 

DE32953 

SPRZEDAż, dystrybucja losów. Ofer­
ty .Słowo Ludu· Kielce - DEl32705. 

DE32705 

ZARZJW Spółdzielni Mieszkaniowej .WI­
chrowe Wzgórze· w Kielcach zatrudni inspek­
tora nadzoru dIs sanitarnych, telefon -
331-75-56. 

DE32942 

ZATRUDNIE mgrfannacji.041131-51-214. 
DE32902 

ZATRUDNIĘ kierowców w transporcie 
międzynarodowym. Jędrzejów, tel. 
041/386-33-18. 

JE1629 

ZATRUDNIĘ pielęgniarki, opiekunki. 
Kielce, 331-35-10, 331-76-11. 

DE32940 

ZURICH HANDLOWY Towarzystwo 
Ubezpieczeń na tycie SA zatrudni kobiety 
i mężczyzn o wysokiej kulturze osobistej 
w dziale sprzedaży. Kielce , Duża 20, 
344-64-74,344-58-79. 

KH2062 

Szukam 
pracy 

• Mgr inż. budownictwa, kosz­
torysowanie komputerowe - szuka 
pracy na umowę zlecenie. TeJ. (041) 
344-78-64, po 16. 

• Studentka WSP - ekonomia 
(zaocznie) podejmie pracę w biurze, 
księgowości lub inne. Znajomość prac 
księgowych i ZUS, kadry, płace, se­
kretariat, znaj. obs!. urządz. biuro­
wych, ob sł. komputera. TeJ. 
(041) 3154-318. 

• Mężczyzna, I. 25, mgr historii, 
dyspozycyjny, prawo jazdy kat. B, 
komputer, uregulowane wojsko, po­
dejmie pracę poza akwizycją . Tel. 
060213-13-78. 

• Kobieta, 33 lata, dyspozycyj­
na, uczciwa, praktyka w handlu, kurs 
bukieciarstwa - poszukuje pracy. 
0604501-305. 

• Klimczyk Elżbieta podejmę 
każdą pracę, wiek 43 lata (rencistka), 
wykształcenie średnie. Tel. 344-57 -81. 

• Odpowiedzialna, 27 lat, 
wyższe ekonomiczne -AE, rachunko­
wość, praktyka biurowa, podejmie 
pracę w biurze. (041) 332-40-32. 

• Brygada budowlano-remon­
towa pilnie szuka każdej poważnej 
pracy. (Poważne oferty) (0-41) 
385-38-83. 

• Rencista, lat 45, posiadający 
prawo jazdy kat. B + świadectwo 
kwalifikacji oraz doświadczenie w han­
dlu podejmie pracę w każdym charak­
terze. Skarżysko, tel. 25-39-875, 
0604523-451. 

Będą szkolenia i specjalne programy 

Na pomoc bezrobotnym 
W 2000 roku planowany jest 

spadek zatrudnienia w rolnictwie. 
Kielecki Wojewódzki Urząd Pracy 

przygotowuje program restrukturyzacji 
obszarów wiejskich i tworzenia tam po­
zarolniczych miejsc pracy. 

W naszym regionie dużo pracy jest 
w rolnictwie i budownictwie, ale jest to 
praca sezonowa. Dlatego pod koniec ID 
kwartału każdego roku bezrobotnych 
Przybywa. Problemem jest także długo­
trwale bezrobocie. Ludzie są bez pracy 
dłużej niż 12, a nawet 24 miesiące. Wiele 
osób pracuje tylko dorywczo. Zmniejsza 
się liczba osób z prawem do zasiłku. Kło­
poty ze znalezieniem pracy mają też ludzie 
młodzi, do 24 roku życia, najczęściej nie­
wykształceni. 

Od marca funkcjonują już 32 pro­
gramy specjalne, na które w przyszłym 
roku przeznaczone zostanie 7 milionów 
85 tysięcy złotych. Opracowywane i wdra­
żane będą programy efektywnego wyko­
rzystywania środków własnych i fundu­
szów pomocowych z Unii Europejskiej. 

Nie bez znaczenia są dzialania lokal­
ne. Na przykład gmina Morawica posta­
wiła na rozwój przedsiębiorczości, zwięk­

sza literkę miejsc pracy oraz organizuje 
minigiełdy pracy dla przedsiębiorstw i bez­
robotnych ze swojego terenu. 

. Pogarsza się sytuacjad~h:zaldadów 
pracy, zwłaszcza na terenach dotkniętych 
bezrobociem strukturalnym Trzeba więc 
~cb:.yljeopzekształceniac\\ła­
snościowych. Stworzyć osłony socjalne 

dłazw.ililian)dJ zgómictwa, hutnictwa i PKP. 
Na(XZYldadnaterenieOs1roM::a UrąlPr"aty 
prowadzi rozrnowyzzakładami które mo­
głyby pomóc w zagospodarowaniu zwal­
nianych ludzi, oraz zbiera pracodawców 
chętnychdoudzialuwprogramachspecjal­

l1)dt 
Właśnie dla takich finn, oferujących 

stałą pracę, WUP przygotowuje subsy­
dia. Pomoc finansowa dotrze także 
do bezrobotnych. W formie kredytów, 
udzielanych na preferencyjnych warunkach. 

-Odx:mdługl~l:x:zrm0' 
b;'dziemy~~zctika~­
lP. Dla rOCh ~ szkolenia, ~ fa­
dxMa'1.v i \XXlXX w ~u rm0'­
rnóM Maria 'Mooa - KaJa.ewska, dyrektcr 
~~P!aywKd:ah(sto) 

Przyjmij niepelnosprawnego lub piać 
Obowiązkowe zatrudnianie 

OSób niepelnosprawnych w pla­
Cówkach ~wiaty i kultury propo­
nują sejmowe komisje: Edukacji I 
Polityki Spolecznej. Niesubordy­
nacja miałaby być karana dodat­
koWYmi wplatami na PFRON. 
. Propozycja posłów nie jest powszech­

rue znana, ale budzi zdziwienie. - Nie bar­
dzo sroie towyobrażam -przyznaje dyrek­
tor Joanna Pastemakiewicz z liceum w 
Piekoszowie -Przecież' . zwolnię nik . . me ogo, 
zebyPfZY.iąćosobę niepełnosprawną. 

-W calej swojej karierze nie widzia­
łem niepelnosprawnego nauczyciela więc 
~zu.miem, że posłom chodzi o zatrud­
merue w administracj~ ale ciężko byłoby 
znaleźć takie stanowisko - mówi dyrektor 
V LO w Kielcach Tadeusz Sakławski. 

Obecnie szkoły i placówki kultu!)' 
pł~cą na Fundusz Rehabilitacji Osób 
Nle'p~łnosprawnych, jeśli zatrudniają 
mnIej niż 6 proc. niepełnosprawnych 
(dotyczy"~Lł~"',," trudnia· h .. 
. . L<U\UlUVW za !J<lCYc rnrue.J 

nil 25 ~sób) . Posłowie uznali, że powin­
ny one jednak zatrudniać niepełnospraw­
nYch I proponują, byw placówkach kul­
t~ry było to co najmniej 2 proc. zatrud­
nIonych. Jeśli nie - filharmonie teatry 
rn ' , uzea płacić będą kary. 

-Nie słyszałem o propozycji posłów, 

ale rozumiem intencje - mówi Piotr 
Szczerski, dyrektor teatru im. S. Żerom­
skiego w Kielcach. - Moje doświadcze­
nia nie są najlepsze, próbowaliśmy bo­
wiem zatrudnić osobę niepełnosprawna 
do działu fmansowego, ale nie zgłosił się 
nikt. Może świadomość nowych przepi­
sów skieruje tych ludzi do placówek kul­
tury. W przypadku teatru zatrudniające­
go ok. 80 osób, byłby to jeden, najwyżej 
półtora etatu. 

Perspektywa zatrudnienia niepełno­
sprawnych nie przeraża zastępcy dyrek­
tora Filharmonii Świętokrzyskiej 
Leonarda Skrobacza. -My już zatrud­
niamy takie osoby w obsłudze i bardzo 
dobrze się z nimi pracuje. 

Te same przepisy obowiązują szkoły 
i uczelnie tyle, że im dochodzenie 
od owych 2 proc. rozłożono na lata i 
taki stan mają osiągnąć w 2005 roku. 
Oświata mogłaby też zamienić zatrud­
nianie pracowników na rzecz przyjmo­
wania niepełnosprawnych uczniów i stu­
dentów, posłowie proponują specjalny 
system przeliczeń. -Niepełnosprawnych 
pracowników nie mamy, studentów ~a­
tomiast tak - wyjaśnia dziekan Wydzia­
łu Mechatroniki Politechniki Świętokrzy-

skiej, prof. Tomasz Otmianowski. -
Trudno jest jednak ustalić ilu ich jest, 
ludzie nie chwalą się takimi rzeczami i 
wiem, że mieliśmy spore probłemyz usta­
leniem ich liczby, kiedy MEN poprosiło 
o takie dane. fliiepełnosprawny uczeń to 
poważne obciążenie dla szkoły. W Kiel­
cach w liceum Ściegiennego trybem indy­
widualnym uczy się kilkoro takich dzieci, 
w liceum na Podkarczówce także byli 
tacy uczniowie i w razie potrzeby zostaną 
przyjęci kolejni. - Nikomu nie odmawia­
my miejsca u nas - mówi dyrektor R0-
muald Bielenda. 

Zmiana przepisów ma, zdaniem po­
słów ułatwić niepelnosprawnej młodzie­
ży dostęp do szkół i uczelni. Uważają, że 
młodzi ludzie zbyt często kształcą się in­
dywidualnie, co kończy się nawet analfa­
betyzmem. Mają też ogromne kłopoty 
7J!znałezieniem pra!0'. Jednak byrzeczywi­
ście placówki były dostępne potrzebne są 
w nich inwestycje, likwidowanie bańer ar­
chitektonicznych. Jedną z niewielu szkól, 
która się o to stara jest politechnika, ale 
ionanieznruazłapie~na~onanie 
podjazdówdo wszystkich budynków. Czy 
biedne szkoły i równie biedne placówki 
kultu!)' stać będzie na takie wydatki? 

LIDIA CICHOCKA 

OFERTY POWIATOWYCH , 

URZĘDOW PRACY 
KIELCE 

l. TU Compensa SA, Kielce, 
ul. Staszica l, tel. 368-28-32, 
0604-859-682, zatrudni: akwizyto­
rów funduszu emerytalnego oraz 
agentów ubezpieczeniowych. 

2. Gospodarstwo Ogrodnicze 
"Bracia Kasprzak", Piekoszów, ul. 
Czarnowska 54, teJ. 306-15-90 za­
trudni: elektryka z uprawnieniami 
do 15 kW, z wykształceniem zasad­
niczym lub średnim i praktyką w za­
wodzie. 

3. Agencja "Unia-COM", Kiel­
ce, ul. Nowy Świat 52, tel. (0-41) 
3682161, zatrudni: agentów ubez­
pieczeniowych z wykształceniem 
średnim. 

4. Długosz Auto-Center, Su­
ków, Papiernia 249A, tel. 
307-35- I 2, zatrudni: ślusarza-spa­
wacza CO 2 z wykszt. zasadno i 
3-letnim stażem pracy. 

5. PT.E. KREDYT - BANKU 
P. B. I. SA, Kielce, ul. Sienkiewicza 
34, tel. 368-23-54 lub 56 zatrudni: 
agenta ubezpieczeniowego i akwi­
zytorów. 

6. PP.U.H. "URODf\:' , Kielce, 
ul. Warszawska 147, tel. 331-20-60, 
zatrudni: panią wykonującą tipsy z 
wykształceniem średnim zawodo­
wym. 

7. Techniczno-Produkcyjna Spół­
dzielnia Pracy, Kielce, ul. Górna 19a, 
tel. 344-90-81, W. 222 zatrudni: szli­
fierza kryształu z wykszt. zasadniczym 
(lO-letnim stażem pracy i praktyką 
w narzędziowni) oraz inżyniera me­
chanika z wykszt. wyższym (konstruk­
tor form wtryskowych do tworzyw 
sztucznych, wykrojniaków tłoczników 
i lO-letnim stażem pracy). 
Zgłoszenia ofert pracy przez 
pracodawców w PUP Kielce, 

ul. Kolberga 4, pok. 126, tel. 34-
574-95,34-516-31, wew. 287. 

RADOM 

Powiatowy Urząd Pracy w Ra­
domiu informuje, że na dzień 
26XI.1999 r. posiada oferty pracy 
dla osób w zawodach: 
• Sprzedawca - umowa dla absol­
wenta 
• Sprzedawca - staż dla absolwen­
ta 
• Obuwnik szwacz 
• Mistrz szwalni obuwniczej 
• Szwacz 
• Przedstawiciel handlowy 
• Fryzjer 
• Kucharz - mężczyzna 
• Ustawiacz do walcarek szczęko­
wych 
• Ustawiacz zbijarek 
• Elektronik samochodowy 
• Informatyk 
• Tokarz 
• Inżynier melioracji wodnej 

Firma "BUDIMEX" Warszawa, 
ul. Marszałkowska 82 , tel. (022) 
534-47-36 zatrudni pracowników 
w zawodach: 
glazurnik - posadzkarz 
stolarz budowlany 
murarz - tynkarz 
cieśla montażysta 

betoniarz - zbrojarz 
Wynagrodzenie: 1327 - 1807 zł. 
Firma zapewnia zakwaterowanie. 

Firma "UNIBUD" Warszawa, 
tel. (022) 648-95-96 zatrudni pra­
cowników w zawodach: 
murarz 
tynkarz 
cieśla szalunkowy 
Wynagrodzenie: 1000 - I 800 zł. 
Firma zapewnia zakwaterowanie. 

Szczegółowych informacji 
udziela Referat ds. Pośrednictwa 
Pracy w PUP w Radomiu, ul. ks. 
Łukasika 3, pok. 139, 140. 

Telefony naszych 
biur ogłoszeń: 

Kielce - 344-48-58, 
343-02-79 

Radom • 363-97-88 

POLAN 
Polsko-Francuska Sp. z 0.0. j.v., ul, Św. Jana 5, 

33-100 Żabno, tel. 621-55-56 
ZATRUDNI:TECHNOLOGA 

z zakresu przetwórstwa warzyw i owoców. 
Wymagania: 
- pełna znajomość technologii przetwórstwa warzyw i owoców 
- wykształcenie wyższe lub średnie z 3-letniąpraktyką. 
Warunki pracy do uzgodnienia. 

4472ke 

Szukam pracy 

Cotygodniowy dodatek 
dla pracowników, 

pracodawców 
i poszukujących pracy 

Redaguje: Kazimierz Skup tel. (041) 34-472-55, 
Reklamy przyjmuje: Biuro Ogłoszeń .Słowa Ludu", tel. (041) ~. 

fax (041) 344-72-51 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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STUDIA MEBLOWE 
- meble kuchenne z pełnym wyposażeniem 
- zabudowy wnęk drzwiami przesuwanymi 
ZAPRASZAMY: PN.- PT. 10-18, S08. 10-13 
KIELCE ul. Bodzentyńska 33 tel. (041) 344-35-26 

RADOM ul. Żeromskiego 31 tel. (048) 363-37-90 

TARNOBRZEG ul. Sienkiewicza 33a tel. (015) 823-64 .. 74 

ZAKŁAD PRODUKCYJNY 
ZAPRASZAMY: PN.-PT. 7-16, SOB. 8-13 

Mójcza 29a k. Kielc tel.(041) 368·72-68~ fax (041) 368·72-67 

• 
O • 
O 
N 

2009/kh 
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wycieczki krajowe i zagraniczne 
imprezy okolicznościowe 

W naszej ofercie 
Nowoczesne autokary 
Doświadczeni kierowcy 
Bezpieczeństwo i komfort podróży 
Atrakcyjne ceny 

BIURO USŁUG 
TU RYSTYC%NYC 
Przedsiębiorstwo PKS Starachowice 
tel. (0-41) 275-44-25, 273-39-39 
fax. 273-31-18 

27 -200 Starachowice l5 
ul. Wiosenna 5 ·~ 

Nailepszy vvybór. Zavvsze. 
Spravvdź teraz ceny. 

Każdy Volkswagen to lider w swojej klasie. Każdy posiada bogate wyposażenie już 

w standardzie. Warto zatem poznać atrakcyjne ceny Volkswagenów i dokonać trafnego 

wyboru. Zapraszamy do naSizeCIO salonu. 

OKNA Z PC 
n 

TROCAI: 
"10 lat gvvarancji. 

* Montaż zakupionych okien Witron s.c. 
Produkcja, sprzedaż: 

Kielce, ul 1-90 Maja 109 (obok mostu Herbskiego) 345-62-25 
Fałków, ul. Zamkowa 21 , 090 336-556 

~'.łriII. do wygrania MIEJSKI ZARZĄD DRÓG W KIELCACH 

mikołajowych 

Autoryzowany Partner Renault 

"IKAR" Z. Urbański P.P.U.H. 
25-705 Kielce, ul. Krakowska 220. 
Salon: (041) 368-44-23, 368-46-70 

zaprasza w godz. 9-18 

,.------~ 

ogłasza przetarg nieograniczony na 
opracowanie koncepcji i projektu budowlanego: 

wariant 1-kładka dla pieszych nad ulicą Źródłową 
wariant 11-przejście podziemne dla pieszych 

przez ulicę Źródłową w Kielcach 
1. Przedmiotem zamówienia jest opracowanie koncepcji i projektu budowlanegO: 
wariant 1- kładka dla pieszych nad ulicąŹródłową 
wariant 11- przejście podziemne dla pieszych przez ulicę źródłową w Kielcach. 

2. Informacje dotyczące składania ofert oraz Specyfikację istotnych WarunkóW 
Zamówienia można uzyskać w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, ul. 
Wesoła 51, VIII piętro, pok. 814, tel. 361·11-31 , w. 308, w godzinach 7.30-15.30. 

3. Oferty pisemne należy składać w zalakowanych kopertach w Miejskim 
Zarządzie Dróg w Kielcach, pok. 427, w terminie do 7 .XII.1999 r., do godz. 9.30. 

4. Otwarcie kopert z ofertami nastąpi w dniu przetargu - 7.XII .1999 r. o godz. 10 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, pok. 814. 750/18 

TERRAZYT 

OKNA DRZWI 

~ @ KIELCE. UL KRAKOWSKA 287 A TELJFAX 
§ Renault Credit Polska RENAUEf TEL 346-47-01 
...l ___ • __ .___ RADOM, UL. WITOLDA 618 TELJFAX 048/340-25-35 

~ • rabat dotyczy stolarki zamów:ionq w miesiącu listopadzie 

d~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~~~~~=Z=U7m~~I~nem===~==~~ddOO~~='~~======~~~ http://sbc.wbp.kielce.pl/



Za koń czyI się maraton z filmem dokumentalnym 

URT mniej rwący 
Na tegorocznym przeglądzie 

form dokumentalnych przeważa­
ły filmy pesymistyczne, pokazują­
ce ciemną stronę naszej rzeczy­
wistości. 

Glówną nagrodę (8 tys. zł) otrzy­
mai jednak dokument niosący opty­
mizm -"Dotknij mnie" Jacka Knoppa. 
Lokalnym patriotyzmem wykazala się 
publiczność przyznając swoją nagrodę 
(2.5 tys. zł) kielczaninowi Dominikowi 
Rakoczemu za reportaż "Dzieciaki". 
Grand Prix 4 (7,5 tys. zł), dla autora 
najlepszego dokumentu z wszystkich na­
grodzonych na poprzednich czterech 

URT-ach, przypadło Grzegorzowi 
Linkowskiemu, realizatorowi filmu 
,;\Vpisany w Gwiazdę Dawida - krzyż". 

- W "Dotknij mnie" wszystko jest 
świadome od początku do końca, a fa­
scynujące zdjęcia budzą tęsknotę za bar­
dzo dobrym filmem dokumentalnym. 
Ten film ma naturalną potrzebę optymi­
zmu, a także walory metaforyczne. 
Tytuł mówi przecież o potrzebie kontak­
tów między ludźmi - powiedziała 

"Słowu" Maria Malatyńska, przewod­
nicząca komisji artystycznej. -Chciałem 
podziękować dzieciom, które są boha­
terami tego filmu i które nigdy tego fil­
mu nie zobaczą - mówił Jacek Knopp 
odbierając nagrodę. 

lita" uhonorowała Marię Wiemikow­
ską za reportaż "Bo tak chce się żyć" 
o Polakach z Syberii. Telewizja Kablowa 
Kielce wyróżniła Ryszarda Kaczyńskie­
go, którego film "Zwrotnice nadziei" jest 
niezwyklą opowieścią o miłości emery­
towanego kolejarza do przybranego 
wnuka. Dziadek w każdy weekend jeździ 
z chłopcem pociągami, aby wyrwać go z 
domowego piekła. Wyróżnienie od sa­
lonu jubilerskiego "J uvelius' przypadlo 
Grzegorzowi Braunowi za "Wielką 
ucieczkę cenzora", którą jest historią 
godną filmu sensacyjnego. Niedostrze-

ców. Nieoficjalnie dodajmy, że sporo 
głosów u kielecklcj publiczno' ci otrzy­
mały też "Zwrotnicc nadziei·' i .,Zablo­
kowani". 

Po raz pierwszy na przeglądzie wrę­
czona została nagroda, nazwana Grand 
Prix 4. Spośród trzynastu dokumentów 
nagradzanych w poprzednich latach,jury 
zlożone z dziennikarzy kieleckich me­
diów, za najlep zy uznało obraz Grze­
gorza Linkowskicgo "Wpisany w Gwiaz­
dę Dawida -krzyż". Swój wybór dzienni­
karze uzasadntli wysokimi wartościami 
artystycznymi i zawsze aktualnym prze­
słaniem tego dzieła. Film o księdzu ka­
tolickim, który będąc dorosłym człowie­
kiem dowiedział się, że jest Żydem, był 
wcześniej nagradzany na wielu festiwa­
lach, nie tylko kieleckim. 

Podczas tegorocznego prLeglądu 
w tle pojawiało się pytanie, w którą 
stronę zmierza polski film dokumen­
talny? Gdyby oceniać według doku­
mentów pokazanych w Kielcach 
- w nie najlepszą. Realizatorzy chętnie 
chwytają za "sensację", ale często 
marnują temat, ujawniając przy tym 
braki warsztatowe. Czasami aż żal 
świetnych, lecz nie dopracowanych te­
matów. Mankamentem jest zbyt dłu­
gi czas emisji reportaży. Zanika umie­
jętność, dana na przyklad Andrzejo­
wi Munkowi, realizowania krótkich, 
ale przecież świetnych dokumentów. 

• 
Zycie przerosło 

• scenanusz 
Rozmowa z JACKIEM KNOP­

PEM, realizatorem filmu "Dotknij 
mnie ", który otrzymał nagrodę I· 

Wydarzenie NURT-u '99 

• Jak doszło do realizacji 
"Dotknij mnie"? 

- Mój przyjacIel KrzysztofPodkow­
ski robił kiedyś zdjęcia w ośrodku w la­
skach. Obej­
rzałem potcm 
jego fotografie, 
były to mesa­
mowite czar­
no-bIałe por­
trety niewido­
mych dziw. 
KrzysztofOWI 
udało się poka­
zać, że te dziw nie widzą. I to była jego 
inspiracja, razem napisaliśmy scenariu z 
do filmu. Później razem z oświetleniow­
cem i dźwiękowcem pojechałem na kilka 
dni do przedszkola w Laskach. 

• W pana fllmie są sceny wstrzą­
sające. Były zaplanowane? 

-W kilku przypadkach życie przero­
sło scenariusz. Na przykład, gdy niewido­
me dzieci "oglądają" dobranockę. Jadąc 
do Lasek nie zdavralem sobie sprawy, że 
taka sytuacja jest mozliwa. A tak jest 
naprawdę, ociemmałe maluchy "ogląda­
ją" telewizję· 

Zakończony wczoraj w Kieleckim 
Centrum Kultury NU RT'99, czyli Ogól­
nopolski Niezależny Przegląd Form 
Dokumentalnych był piątym, a więc ju­
bileuszowym. Może z tej racji do kon­
kursowych pokazów zakwalifikowano 
aż czterdzieści filmów, co jest festiwalo­
wym rekordem. llość nie przeszła jed­
nak w jakość. Przynajmniej połowa za­
prezentowanych dokumentów podej­
mowała tematy o ludzkim okrucień­
stwie, wynaturzeniu i zobojętnieniu, tak 
jakby autorzy chcieli zaspokoić ko­
merycjne gusty nie tyle widzów, ile tele­
wizji, w których reportaże były lub zo­
staną wyemitowane. Być może taka te­
matyka też jest potrzebna, lecz niewiele 
było filmów wbijających widza w fotel. 
Tak jak "Dotknij mnie" warszawskiego 
dokumentalisty Jacka Knoppa, o niewi­
domych dzieciach z ośrodka w Laskach. 

Nagrodę publiczności otrzymuje Dominik Rakoczy Fot. P. Polak 

NURT '99 potwierdził jednak dwie 
rzeczy: że w dalszym ciągu w filmie do­
kumentalnym jest więcej prawdziwego 
życia niż w najlepszej fabule i że w Kiel­
cach przybywa zwolenników dokumen­
tu. Dlatego już teraz można być zado­
wolonym, że KCK zorganizuje u siebie 
NURT 2000. Formuła imprezy ulegnie 
pewnej zmianie. Jak zapowiedział pomy­
słodawca przeglądu Krzysztof Mik1a­
szewski, będą przyznawane wyróżnienia 
także autorom scenariuszy, operato­
rom, montażystom. To ludzie mający 
przecież duże zasługi w powstawaniu 
filmów, a dotychczas nie będący nagra­
dzani. 

• Na kieleckim przeglądzie sły­
chać było narzekania, że telewizja po­
kazuje dokumenty w fatalnym czasie 
antenowym, późną nocą albo w po­
łudnie. 

To film czarno-biały, który ogląda 
się ze ściśniętym ze wzruszenia gardłem. 
Opowiada o nieszczęściu, ale daje rów­
nież nadzieję. I to w dużej mierze zadecy­
dowało, że jurorzy przyznali Knoppowi 
nagrodę Wydarzenie NURT-u '99. 

Z "Dotknij mnie" o palmę pierw­
szeństwa rywalizowali "Zablokowani" 
Marii Dłużewskiej (notabene pocho­
dzącej z Kielc) i Marcina Kołodziej­
czyka. Pojawił się nawet pomysl, by 
glówną nagrodą obdzielić oba doku­
menty, lecz nie zezwalał na to regulamin 
przeglądu. Ostatecznie film ukazujący 
znieczulicę ludzi mieszkających w tzw. 
blokowiskach otrzymał wyróżnienie te­
lewizji 1VN. Przyznano jeszcze trzy inne 
równorzędne wyróżnienia "Rzeczpospo-

sześćset tytułÓW na p61ee 
Przez prawie 180 lat na Kie­

lecczyźnie ponad cztery tysiące 
dziennikarzy wydawalo prawie 
sze~ćset gazet i czasopism. Be­
nedyktyńską pracę opracowania 
bibliograficznego pierwszej 
w Polsce historii prasy regionalnej 
wykonali prof. Mieczysław Adam­
czyk i dr. Jolanta Dzieniakowska. 

Pierwsze tytuły prasowe ukazały się 
w regionie kieleckim w okresie Księstwa 
Warszawskiego. 

- W 1811 roku ukazał się pierwszy, 
odbity czcionkami drukami Macieja 
Dziedzickiego w Radomiu numer 
nDziennika Departamentowego Ra­
domskiego" i przez sześćdziesiąt lat urzę­
d?we biuletyny były jedynymi wydaw-.. 
ntcIWami periodycznymi wydawanymi 
na Kielecczyźnie. Dopiero w paździemi­
ku 1870 roku zaczęła wychodzić wyda­
wana aż do wybuchu II wojny świato­
wej "Gazeta Kielecka" - informuje prof. 
Mieczysław Adamczyk. 

W opracowanej przez kieleckich 
naukowców bibliografii zarejestrowa­
no nie tylko tytuły prasy ogólnoinfor­
macyjnej, partyjnej, fachowej, specja­
hstycznej, naukowej, urzędowej, za­
kladowej, młodzieżowej i szkolnej. 
Przypomniano też pisma od "Słowa 
Ludu" i "Echa Dnia" poprzez wyda­
wane krótko w Kielcach miesięczniki 
~Przegląd Morski" i "I1ustrowany 
Przegląd Morski'·, lokalne gazety 
~~!,os Jędrzejowa" czy .,Słowo Iłżec­
kle po pIsma reklamowe, in forma-

tory, przeglądy prasy i czasopisma 
dziecięce. 

W tomach traktujących o wydaw­
nictwach publikowanych w ostatnich 
latach znalazły się między innymi adre­
sy nie tylko wydawnictw okolicznościo­
wych ale także prasy konspiracyjnej 
i alternatywnej. Kto dzisiaj pamięta, że 
internowani w stanie wojennym wyda­
wali w areszcie na Piaskach w Kielcach 
nie tylko tygodnik "Gryps" i magazyn 
informacyjny "Nasza Krata", ale także 
powielane pismo satyryczne "Strach na 
Wrony", że na kieleckiej WSP redago­
wano strajkowy serwis informacyjny 
"Kabel", w Starachowicach wychodzi­
ło ,~olne Słowo", a w SkaTŻysku- Ka­
miennej "Konflikty." 

-Szczególnie burzliwy rozwój pra­
sa lokalna notuje w okresie transfor­
macji ustrojowej. Na rynku żywiolo­
wo pojawiły się nie tylko finansowane 
najczęściej przez gminy pisma samo­
rządowe, ale również gazety parafial­
ne i wydawane przez placówki społecz­
no-kulturalne i oświatowe. Po roku 
1989 w samych Kielcach istniało nie 
mniej niż sto tytułów pism redago­
wanych i wydawanych przez uczniów 
szkól podstawO\vych i średnich - twier­
dzi dr Jolanta Dzieniakowska. 

Wkrótce, po tomach zawierają­
cych informacje o tytułach i zespo­
łach redakcyjnych ukaże się kolejny 
- czwarty tom bibliografii - zawierają­
c)' słO\mik dziennikarzy, współpracow­
mków i wydawców. (bis) 

UWAGA* F.I R.MY.! 
Organizujemy profesJonalnte chomkl 
dla Waszych Dzieci w całym kraju. 

-
Wieloletnie doświadczenie, wodzirej, '* muzyka na żywo, paczki, itp. 

Agencja Reklamowa Litwin Junior Ad 
tel. (041) 3614-500, fax (041) 3614-305 

żony został, natomiast film "Stąd wi­
dać Paryż" Atheny Sawidis, wedlug nie­
których obserwatorów jeden z fawory­
tów na festiwalu. 

Tradycyjnie swoje glosy na wybrane 
przez siebie filmy oddawali widzowie. 
Triumfował, podobnie jak przed rokiem, 
miody i zdolny dokumentalista z Kielc 
Dominik Rakoczy. Jego interesujący re­
portaż "Dzieciaki" opowiada o środo­
wisku dziecięcych piosenkarzy, których 
zadaniem jest spełnienie ambicji rodzi- GRZEGORZ KOZERA 

- Film czeka na emisję, mam nadzie­
ję, że o normalnej porze. Ale rzeczywiście 
telewizja publiczna ściga się z komercYJ­
nymi stacjami o pieniądze, kosztem fil­
mów dokumentalnych. Może polega to 
też na tym, że dopóki nie zaproponuje się 
czegoś sensownego widzowie będą ocze­
kiwać głupich seriali. Rozmawiał 

GRZEGORZ KOZERA 

~~WJII"""~""" 

18 grudnia (sobota), godz. 17, Hala widowiskowa przy ul. Żytniej w Kielcach 
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Dla Firm!!! Koneer~ Wigilia, Reklama 
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Ubiory znanych i cenionYCh 
producentów: 

_ VISTULA SA. 
_ PABlA-MODEN 

- PRÓCHNIK S.A 
- CORA-GARWOLlN 

- WÓLCZANKA S.A. 

• s~roki "'J'bór asortymentu. 
• miJa obsługa. pn;yst(JJne ceny. 

• Iwrty stalego klienta. 
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I POLECAMYIII 
Okna drewniane typowe 
i nietypowe: 

,
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- pełny zestaw kolorów 
Okucia: ",,~(t 
- ROTO (Niemcy) ~o'<,c; 
- MetalpIast (polska) (t~ {J$' 
Uszczelki: ~#-. ~~ 
- trwałe ~~ o~ 
_ odpome @ ~"CO 
- wymienialne ~ 

rOVl,ar.l~vsl:wo Ubezpieczeniowe 
ul. Wesoła 51. 

tel. (041) 361-27-72 
teUfax (041) 368-75-77 

Dyr. JERZY CZERWIEC KI 

~~~d~~r~~~'991 
,,~~!L!L ~lUl~DIM~~~n 

Ul 
t"" 
O 
~ 
O 
r 
C 
O 
C 
N 
(O 

r 
U5 
-ł 
O 
~ 
~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Starachowice: Radni powiatowi przeciw secesji 

Graniczne spory 

Stoisko powiatu staszowskiego na poznańskich targach Fot. S. Basiński 

Staszów: Powiat na targach 

Jedyni z województwa 
Starostwo Powiatowe w Sta­

szowie, jako jedyne z wojewódz­
twa świętokrzyskiego zaprezen­
towało swoją ofertę na trwają­
cych do piątku VIII Targach In­
westycyjnych Miast Polskich w 
Poznaniu _'nvesticity'99-. 

-Przedstawione materiały promo­
cyjne dotyczyły oferty produkcyjnej, 
usługowej i handlowej. Ponadto za­
prezentowano możliwości i korzyści 
wynikające z inwestowania w staszow­
skiej podstrefie Tarnobrzeskiej Spe­
cjalnej Strefy Ekonomicznej "Euro 
- Park Wisłosan". 

- Nie zapomnieliśmy również 
o promocji naszej oferty turystycznej. 

Walory naszego regionu oraz nie wy­
korzystane do końca możliwości ho­
telowe i rekreacyjne w polączeniu z licz­
nymi zabytkami, stanowią atrakcyjną 
propozycję dla turystów krajowych 
i zagranicznych - mówi Jan Mazanka, 
pełnomocnik starosty ds. promocji 
i rozwoju gospodarczego powiatu. 

Wszyscy zainteresowani mogli 
otrzymać także dyskietki z informa­
cjami o możliwościach inwestycji, 
w każdej z ośmiu gmin wchodzących 
w skład powiatu. Częścią targów były 
liczne seminaria i konferencje dotyczą­
ce pracy samorządów lokalnych, go­
spodarki przestrzennej, ochrony śro­
dowiska naturalnego. (SB) 

Starachowice: Symboliczne opIaty 
za gminne lokale 

Mieszkania za darmo 
Od 1 stycznia 2000 roku bę­

dzie można kupić od miasta 
mieszkanie komunalne za pięć 
proc. wartości. Uchwała miej­
skich radnych ma obowiązywać 
rok. 

Około 60 mieszkańców Stara­
chowic przysłuchiwało się piątkowej 
sesji Rady Miejskiej. Radni dysku­
towali bowiem o zasadach sprzeda­
ży lokali w domach stanowiących 
mienie gminy. 

Projekt uchwały w tej sprawie zło­
żył Klub SLD w imieniu Komitetu 
Obrony Mieszkańców. Podobny pro­
jekt zgłosił Zarząd Miasta. W związ­
ku z czym radni SLD wycofali swój, 

zastrzegając, iż do projektu wniosą 
drobne poprawki. 

- Umożliwienie lokatorom kupna 
mieszkania za 5 proc. wartości powin­
no przyspieszyć proces prywatyzacji za­
sobów komunalnych gminy - uważa 
Wacław Piekarz, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzę­
du Miasta. 

Radni wyrazili zgodę na sprzedaż 
bez przetargu lokali w domach nale­
żących do gminy wraz z pomieszcze­
niami przynależnymi i udziałami 
w gruncie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 
28 radnych,jedna osoba była przeciwko 
i jedna wstrzymała się od głosu. (las) 

Negatywnie zaopiniowała 
Rada Powiatu starachowickie­
go przyłączenie sołectw Maj­
ków i Michałów do gminy Skar­
żysko Kościelne, a tym samym 
do powiatu skarżyskiego. 

W czwartek, starachowiccy rad­
ni powiatowi, jednogłośnie podjęli 
uchwałę w której wypowiedzieli się 
przeciw odłączeniu miejscowości na­
leżących do gminy Wąchock i powia­
tu starachowickiego. Wyrażenie 
przez nich opinii w tej sprawie jest 
wymogiem proceduralnym, stawia­
nym przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w przy­
padku zmian w podziale administra­
cyjnym kraju. 

Przypomnijmy. Mieszkańcy obu 
miejscowości już od 1993 ~oku chcą 
odłączyć się od gminy Wąchock. Po­
czątkowo starali się o przyłączenie do 
Suchedniowa, co zakończyło się nie-

Ponad 
podziałami 

STASZÓW. W piątek przy uli­
cy Wschodniej 13 zostało 
otwarte biuro parlamentarne 
senatora Krzysztofa Lipca. 

- Mam nadzieję, że to miejsce 
będzie służyć ludziom pragnącym 
wymienić swoją wiedzę i doświad­
czenia, wyrażającym swoją opinię 
w sprawach najważniejszych dla par­
lamentarzystów, a także osobom 
przekonanym, że mogę im pomóc 
- mówił senator Lipiec. Zapewnił, 
że będzie się starał, by najważniejsze 
sprawy dla społeczności były rozwią­
zywane ponad podziałami politycz­
nymi. W swoim wystąpieniu zazna­
czył, że powiat staszowski jest mu 
szczególnie bliski ponieważ podob­
nie jak w jego rodzinnym powiecie 
władzę sprawuje układ koalicyjny 
PSL-AW"S". 

W otwarciu uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele Elektrowni "Poła­
niec" z prezesem Markiem Woło­
chem na czele, a także burmistrz 
Staszowa Henryk Albera, przewod­
niczący Rady Miasta i Gminy Sta­
szów Stanisław Lech Zalewski, 
starosta staszowski · Czesław Par­
gieła, przew,?dniczący Rady Powia­
tu Tadeusz Zmuda. (SB) 

Ostrowiec: VII Mistrzostwa Okręgu Kieleckiego 
w Tańcu Towarzyskim 

Tango .na czasie 
Na rozegranych w Ostrowcu VII 

Mistrzostwach Okręgu Kieleckiego 
w Tańcu Towarzyskim podwójny 
sukcesodtiosła~ 
lecIca para ze Studia Tańca KlCK 

~ oraz klub _Cha-cha-. 
r-- W mistrzostwach rywalizowały 74 
~ pary z ośmiu najlepszych klubów re­
o:: gionu, a ich popisy oceniali jurorzy 
Z z W-uszawy, Krakowa iJasła. Najwięk­
~ szy sukces odniosła para Michał Ma­
~ dejczyk i Eliza Zaremba z najmłod­
<{ szego i zarazem najmniejszego Studia 
O Tańca KICK, działającego w Kielcach et od czterech lat, ałe mającego już na 
~ koncie m.in. Grand Prix Warszawy i 
CI) zwycięstwo w otwartych mistrzostwach 
:J Radomia. Michał i Eliza w kategorii 
O'l 
N wiekowej 12-13 lat w Ostrowcu najle-
::» piej zatańczyli zarówno tańce standar -
§ dowe,jak i latynoamerykańskie. 
.....l - Tańczę od ponad pięciu lat, naj-

powodzeniem, podobnie jak próba do­
łączenia miejscowości do Skarżyska 
Kamiennej. Ostatecznie chęć przygar­
nięcia nowych sołectw wyraziło Skar­
żysko-Kościelne. Wolę mieszkańców 

zaakceptowali radni powiatu skarży­
skiego i macierzystej gminy Wąchock. 

Wicestarosta starachowicki Jan 
Kosiela przyznaje, że jest rozgory­
czony. 

- Mieszkańcy obu sołectw zacho­
wują się jak panna na wydaniu. Nie 
ważne gdzie, byle dalej od nas - mówi. 
- Przecież w uzasadnieniu sami przy­
znają, że w okresie przynależności do 
Wąchocka nastąpił rozwój tych miej­
scowości: rozbudowa wodociągów, 
sieci telefonicznej i gazowniczej, po­
prawa stanu dróg. Nie jest też praw­
dą że ich dyskryminujemy. Mimo 
skromnych środków na drogi powia­
towe rozpoczęliśmy prace nad po­
szerzeniem poboczy drogi w Majko-

wie, chcemy też położyć tam chod­
nik - twierdzi wicestarosta. 

Głównym argumentem miesz­
kańców obu miejscowości za zmia­
ną przynależności jest bliskość Skar­
żyska-Kamiennej i związki z tym 
miastem. Inne zdanie na ten temat 
ma wicestarosta Kosiela. 

- Większość spraw mieszkańcy 
załatwiają w gminie, a nie w powie­
cie. Do Kościelnego mają przecież 
dalej , niż do Wąchocka. Wybór le­
karza, szkoły czy miejsca pracy, też 
nie jest zamknięty granicami powia­
tu - argumentuje Kosiela. 

Komitet mieszkańców musi te­
raz uzysk,ać opinię Sejmiku WoJe­
wództwa Swietokrzyskiego. Komplet 
dokumentów przekazany zostanie do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, które podejmie osta­
teczną decyzję w sprawie zmiany gra­
nic powiatów. (las) 

Skarżysko: Radni fundują stypendium 

Szansa dla zdolnyc 
Dzięki inicjatywie członków 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki skafŻyskiej Rady Po­
wiatu wybitnie uzdolniony młody 
pianista może kontynuować na­
ukę w krakowskim liceum muzycz­
nym. 

Pomoc dla Irka doprowadziła do 
powstania fundacji, która wspierać 
będzie szczególnie uzdolnioną mło­
dzież. 

Od trzech miesięcy, z własnych diet 
radni Komisji Oświaty opłacają koszty 
pobytu w internacie, pochodzącego z 
Bliżyna ucznia trzeciej klasy liceum 
muzycznego w Krakowie. Irek jest od­
kryciem Gminnego Ośrodka Kultury. 
W ciągu trzech lat skończył podstawo­
wą szkołę muzyczną w Skarżysku-Ka­
miennej. Za namową nauczycieli po­
stanowił kontynuować naukę. 

- W pracy pedagogicznej nieraz 
stykałam się z przypadkami wybitnie 
uzdolnionej młodzieży, dla której pro­
blemy finansowe stały się barierą roz­
woju - wspomina Władysława Kuź­
nia, emerytowana nauczycielka, prze­
wodnicząca Komiśji Oświaty. - Pomy­
ślałam wtedy, że zawsze będą proble­
my i ludzie znajdujący się poza mece­
natem państwa. A talent zawsze po-

obecną partnerkę, marzy nam się suk­
ces w wielkim turnieju międzynarodo­
wym. 

Trenerów studia KICK, parę zawo­
dową międzynarodowej klasy "S", spy­
taliśmyo najmodniejszy taniec na za­
bawy andrzejkowe, sylwestrowe i kar­
nawał 2000 roku. 

trzebuje wsparcia finansowego. 
Trzeba takiej młodzieży pomóc rozwi­
jać swoje zdolności, a rodziców nie 
zawsze na to stać. Koszty kształcenia, 
zakupu literatury, potrzebnego sprzę­
tu są nieraz bardzo wysokie. Przypa­
dek Irka sprawił, że postanowiłam za­
łożyć fundację, którą nazwałam "Daj 
Szansę". Znajduje się ona obecnie w 
trakcie rejestracji - mówi Władysława 
Kuźnia. 

N ad inicjatywą honorowy patronat 
objął przewodniczący Rady Powiatu 
January Lewandowski. Procedury re­
jestracyjne trwają w przypadku funda­
cji wiele miesięcy. 

- Jes~ to o tyle uciążliwe, że przed 
uzyskaniem osobowości prawnej nie 
możemy podjąć oficjalnej działal­
ności. W tej chwili nie widzę szans na 
rejestrację wcześniej niż w lutym przy­
szłego roku. Do tego czasu środki, 
które zebraliśmy będą zdeponowane 
na specjalnie w tym celu utworzonym 
subkoncie. Nie oznacza to, że Irek nie 
może liczyć na naszą pomoc. Dokąd 
oficjalnie nie będzie mógł zostać na­
szym stypendystą, członkowie komi­
sji zobowiązali się do opłacania mu 
internatu - zadeklarowała przewodni­
cząca komisji. (las) 

-Obserwujemy renesans wszelkich 
form tanga, od argentyńskiego po 
różnego rodzaju przeróbki - mówią 
Jarosław i Małgorzata Dziedziczak. 

W najmłodszych kategoriach tan­
cerzy triumfowały w Ostrowcu pary 
z kieleckiego klubu "Cha-cha": do lat 
9 zwyciężyli Robert Sitarski - Mag­
da Chyb zaś 10- 1.1 lat Michał Ma­
lec i Iwona Golińska. W tańcach 
standardowych (14 -15 lat) mistrza­
mi okręgu zostali Michał Stawiar­
ski i Urszula Nowak z klubu TWIST 
Ostrowiec (gospodarza turnieJU), 
którego pary zdominowały. tę kate· 
gorię zajmując kolejne miejsca aż do 
szóstego. Trudno się dziwić skoro 
tworzą one formację wicemistrzóW 
Polski i 4 grudnia będą reprezento­
wać Polskę na Mistrzostwach Świa· 
ta Formacji Tanecznych w Elblągu. 
Powodzenia! 

W tańcach latynoamerykańskiCh 
(14 -15lat) wygrali Łukasz Bień i 1)0-

minika Zając z "Promenady" Opató~. 
Wśród młodzieży powyżej l51at domi­
nowały pary z Kielc: w tańcach stan­
dardowych wygrała para Bartosz I'ę: 
kala -Anna Ramiączek "Charleston 
Kielce, a w latynoamerykańskich TOŚ 
masz Baraóski i Edyta HerbU 

O pierw w suchedniowskirn klubie "Axis", 
~ a od dwóch lat tata dowozi mnie do 
S Kielc - mówi Michał. - Tu poznałem Eliza Zaremba i Michał Maciejczyk (w środku) podwójni mistrzowie okręgu kieleckiego Fot. autor 

ze "Ste=~~~~KROGuLEC 

~~~~~~~~--~~~----~~~~--~----~~~~~--~~~~~------~--------~~--http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Negocjacje 
zakończone 

Jędrzejów: Kłopoty z terenami pod przyszłą obwodnicę 

STARACHOWlCE.~się 
kilkumiesięczne negocjacje Zakła­
dów Starachowickich .Star· SA 
z niemieckim koncemem MAN. 

Zaniżone wyceny? 
W piątek przedstawiciele zarządu ZS 

"Star" SA podpisali w fonnie aktu nota­
ńaInego umowę przedwstępną sprzedaży 

części majątku "Stara" na rzec:z.S)Xlłki "Star 
-TJUcks". 

Umowa kupna - sprzedaży określa 

p!ZYSZ1ąprOOukcję,zatrudnienieOOlZ~­
pracę z innymi spółkami starachowickiego 
72k1adu. "Star Truck" s zoOOwiązaI się m.in. 
do utrzymania i kontynuacji w Staracho­
wicach produkcji nowoczesnych samocho­
dówciężaJUwych na I)'I1ek polski i eksport 
pod makiem towarowym "Star". 

-Ponadto, "StarTrucks" podpisze ze 
"Starem" i podmiotami zależnymi od tej 
spółki umowę o dostawę części i kompo­
nentów zarówno do finny "Trucks", jak 
i MAN - infonnuje Marcin Trzaska, dy­
rektor biura public relations Zasada SA . 

Nowa spółka niemieckiego koncernu 
samochodowego ma przejąć na początek 
907 pracowników starachowickiego za­
kładu. 

Aby nowa spółka mogła rozpocząć 
dzialalnośćkoniecznejestL.eZOOlenieMini­
sterstwaSprawZagraniczn)clt (las) 

Właściciele działek przezna­
czonych do wykupu pod obwod­
nic, nie godzą si, z ofertą ceno­
wą Generalnej Dyrekcji Dróg Pu­
blicznych. 

- Po wizycie rzeczoznawcy do szpi­
tala trafil mój ojciec, żona i ja sam 
- mówi Andrzej Grzelec. - Czekali­
śmy na rzetelną rekompensatę za na­
sze straty. Usłyszeliśmy, że nas spakują 
w ciężarówkę i W)'\viozą na Mazury. 

Ekologiczne gospodarstwo Grzel­
ców po wybudowaniu obwodnicy stra­
ci certyfikat Rodzina, chcąc nadal upra­
wiać ekologiczną żywność, będzie mu­
siała opuścić efekt pracy dwóch poko­
leń. Tymczasem za 33 ary wyrwane 
ze środka gospodarstwa zapropono­
wano im 8100 zł. 

- Obwodnica zabija - mówi się 
w mieście. Już kilku właścicieli posesji, 
przez które przebiegać będzie obwod­
nica, nie wytrzymało stresów. 

-To przypadek -protestują urzędnicy. 
Większość mieszkańców z ul. Ja­

sionna, Wiejskiej, Pińczowskiej i Gło-

Ze światem w barwach tęczy pod okiem Tamary Maj (pierwsza 
z prawej) zapoznają się Magdalena Karpińska, Maria Mrugała i Zdzi­
sława Mrugała Fot. I. Imosa 

Busko: Warsztaty dla pedagogów 

Świat w barwach tęczy 
Grupa pedagogów, terapeu­

tówośrodków pomocy społecznej, 
instruktorów wiejskich świetlic oraz 
wychowawców przedszkoli uczest­
niczy w odbywających si, po raz 
piąty warsztatach artystycznych 
organizowanych przez Buskie Sa­
morządowe Centrum Kultury. 

Uczestnicy warsztatów poszerzają 
swą wiedzę i doskonalą umiejętności w 
tych dziecinach twórczości, które przy­
datne są w codziennej pracy. Wszystko 
pod okiem fachowców i autorytetów w 
danych dziedzinach sztuki. 

. -. Warsztaty artystyczne obejmują 
~CIa z zakresu choreografii, najogól­
~J rozumianych sztuk plastycznych, 

wikliniarstwa, a także sztuki aktorskiej 
z uwzględnieniem dykcji -mówi organi­
zator warsztatów z ramienia BSCKSta­
nisław Przodo. - Największym zainte­
resowaniem cieszą się zajęcia z zakresu 
tkactwa artystycznego. W tym roku ko­
rzysta z nich II pań - informuje. 

- Nasze zajęcia ukierunkowujemy 
tak, by uczestniczące w nich panie, każ­
dego roku nauczyły się czegoś nowego 
- mówi prowadząca zajęcia Tamara 
Maj. W latach poprzednich w dziedZI­
nie tkactwa artystycznego koncentro­
waly się na kompozycjach tkanin natu­
ralnych i drewna. W tym roku naszym 
zajęciom nadałyśmy wspólny tytuł 
"Światwbarwachtęczy". (imi) 

Starachowice: Próba odwołania 
Przewodniczącego RM 

Drogie starcie 
. Radni lewicy żądają odwoła- wygraną. Kolejne pismo w tej sprawie 

ma PrzeWodniczącego Rady Mia- złożyli tuż przed końcem sesji w wol­
sta RYszarda Nosowicza. nych wnioskach. Także ten wniosek od-

Zarzucają przewodniczącemu RM rzucono. 
brak aktualnego statutu miasta, sa- - Jest to już druga próba odwoła­
mowolne złecanie czynności kontrol- nia mnie z funkcji przewodniczącego. 
nych do Komisji Rewizyjnej oraz po_ Widocznie lewica mnie nie lubi. Jed­
wOływanie ciał doradczych bez zgody nak o mojej pracy nie powinny decy­
Ra~y~ chaos organizacyjny i brak dować sympatie polityczne radnych. 
Wiasclwej koordynacji pracy. Prowadzę sesje zgodnie z prawem 
SL -CZU)ę się.zaszcz~typrzez radnych - powiedział nam Ryszard Nosowicz. 

D - twierdZI oskarzany. Jego zdaniem zarzuty przedstawione 
I .Na POCZątku piątkowej sesji radni przez SLD są nie uzasadnione. Radni 
eWlcy domagali się wprowadzenia do SLD wierzą w swoje racje. Liczą, 
POrządku obrad wniosku o odwołanie że ich wniosek wejdzie pod obrady 
PrzCWOOniczącegoRM.Ichwniosekzo- grudniowej sesji RM. 
stał odrzucony. Radni SLD nie dali za Oas) -

wackiego nie neguje konieczności od­
dania ziemi pod obwodnicę. Protestują 
przeciwko W)'I)waniu z środka ich pól 
kilkunastoarowych obszarów w zamian 
za niewielkie odszkodowania. Jerzy 
Boryka za 12 arów dostanie 465 zł. T ym­
czasem za jego plotem jest 21- arowa 
dzialka, którą Urząd Gminy oferuje do 
sprzedaży na przetargu. Cena wywoław­
cza wynosi około 25 tys. zlotych. 

Rolnicy uważają, że ich oklama­
no. W decyzji o ustaleniu warunków 
zabudowy napisano, że zostaną wybu­
dowane wiadukty, a właściciele dosta­
ną rekompensatę za utrudnienia. Tym­
czasem do swych pól będą musieli do­
jeżdżać około 3 km w jedną stronę. 
Oferty dobrowolnego odstąpienia 
gruntu nie zawierają rekompensat. 
Cenę wyliczono na podstawie klasy zie­
mi. Rzeczoznawca ich zdaniem zaniża 
klasy. 

-Za 13 arów dostanę 3262 zł. Obor­
nik będę musiał wywozić drogą publicz­
ną. Pieniędzy wystarczy na kilka man­
datów - mówi Stanisław Rogowski. 

Inni pracują ciągnikami własnej 
produkcji. Nie będą się mogli poruszać 
nimi po drogacn publicznych. Ich pola 
zaczynają się za stodołą. Bez proble­
mów można było wyjechać maszyna­
mI. - Teraz czeka nas przerabianie \\jaz­
dów na ulicę, wyburzanie niektórych 
budynków -mówią niektórzy. Najbar­
dziej ich boli, że nikt z nimi nie dysku­
tuje o cenie. 

- Z właścicielami prowadzone są 
szczegółowe rozmowy. Analizowane są 
oferty wynikające z szacunków upraw­
nionego rzeczoznawcy - twierdzi An­
drzej Pawelec, zastępca dyrektora kie­
leckiego oddzialu GDDP -Wykupuje­
my tylko teren pod obwodnicę. Tym­
czasem właściciele chcieliby pozbyć się 
całego gospodarstwa. 

Zdaniem dyrekcji proponowane 
. odszkodowania oparte są na szacun­
ku uprawnionego rzeczoznawcy. O ce­
nie można dyskutować jedynie wtedy, 
gdy druga strona przestawi inną wyce­
nę, ale również dokonaną przez upraw­
nionego bieglego. Z takiego rozwiąza-

nia chce skorzystać Tadeusz Ogórek. 
Zamiast 70 groszy za metr kwadrato­
wy proponuje 15 zł, co mu zrekom­
pensuje poniesione straty. Zainwestu­
je w opinię innego rzeczoznawcy. 

-Na razie przychodzą do mnie pra­
cownicy starostwa i straszą wywłasz­
czeniem - mówi T. Ogórek - To przy­
kre, że miejscowa władza nie popiera 
swoich obywateli. 

W starostwie dowiedzieliśmy się, 
że Urząd Powiatowy otrzymał kilka 
wniosków o wywłaszczenie. Czasami 
w trakcie postępowania dochodzi jed­
nak do ugody i podpisania aktu no­
tarialnego. Sama procedura wywłasz­
czenia jest długotrwała, starosta może 
jednak wprowadzić rygor natychmia­
stowej wykonalności, jeżeli zwłoka 
przeszkadza w realizacji celów publicz -
nych. 

- Niczego się nie boimy - mówią 
właściciele. - Jak przyjadą maszyny za­
słonimy ziemię własnym ciałem. 

BEATA ZNOJKOWA 

Ostrowiec: Napięta atmosfera w Zakładzie Walcowni 

Strach przed upadłością 
Pracownicy Zakładu Walcow­

ni Huty • Ostrowiec· boją si" że 
podzielą los kolegów z Przed­
si,biorstwa Budowy Maszyn i 
Konstrukcji czy Wydziału Kon­
strukcji Stalowej. W każdej chwi­
li może zostać złożony do sądu 
wniosek o upadłość spółki. 
Mimo zaproszenia, na piątkowe 
spotkanie z załogą nie przyszedł 
nikt z zarządu. 

W zakladzie panuje gorąca atmos­
fera, gdyż zarząd nie wypłacił pracow­
nikom poborów za październik. Zwró­
cił się za to do Funduszu Gwaranto­
wanych Świadczeń Pracowniczych 
o przyznanie pożyczki na wypłatę wy­
nagrodzeń . 900-osoboweJ załodze wy­
jaśnia, że sytuacja w firmie jest taka, 
jak w całym hutnictwie. 

- To nieprawda, hutnicy otrzymują 
odprawy, oslony, mają zamówienia, a 
my nie mamy nawet na wsad - tłuma­
czył w piątek na spotkaniu z załogą prze-

wodniczący Komisji Zakładowej 

Wolnego Związku Zawodowego "Sier­
pień 80" Zenon Buczel. - Całe zło bie­
rze się z niekompetentnego zarządza­
nia. 

Przypomnijmy, że o Zakładzie 
Walcowni stało się głośno, gdy 
wiosną "Sierpień '80~ prowadził przez 
dziesięć dni strajk okupacyjny i gło­
dówkę w gabinecie preze!.a. Ostatnio 
po raz drugi wszedł w spór zbiorowy z 
zarządem. Związkowcy uważają, że 

niepotrzebnie wprowadzono na teren 
zakładu firmę ochroniarską. z której 
zresztą usług zrezygnowano po dzie­
sięciu miesiącach . Dodatkowe koszty 
poniesiono także w związku z przyjęc 
ciem, zatrudnieniem i odejściem księ­
gowego, reorganizacją strukturalną 
zakładu, przemieszczaOlem poszcze­
gólnych komórek, wynajmem lokali, 
ich wystrojem, zmianą mebli. 

Obecny podczas spotkania z za­
łogą pełnomocnik prezydenta miasta 

Marek Nowak powiedział, że prezy­
dent wie o zaleglościach w wypłatach 
poborów. 

Najważniejszym celem,jego zda­
niem, Jest teraz tworzenie nowych 
miejsc pracy. W tym celu powstał na­
wet projekt uchwały Rady Miejskiej 
o zwalnianiu z części podatków tych 
firm, które będą zatrudniać ludzi. 

- Czekamy na deCYZJę Rady Mmi­
strów o uznaniu miasta za strefę za­
grożoną degradacją spoleczną i 
gospodarczą - wyjaśniał. - Wtedy wie­
lu z was będZie mogło skorzystać z 
oslon. Być może uda się także roz ze­
rzyć hutniczy paklct ocjałny. a fo­
rum parłamentu stara się o to poset 
Władysław Adam ki. 

Prezcs spółki nie chce komento­
wać wypowiedzi związkowców "Sierp­
nia '80". Przyznaje jedynie, że zwrócił 
się o pozyczkę do funduszu. Do 10 
grudnia pieniądze powinnyzoslać wy­
płacone. (an) 

Pińczów: VII Jesienne Prezentacje Artystyczne 

Gitarą i pi6rem 
Ponad trzydziestu młodych 

poetów, plastyków I muzyków za­
prezentowało swoje prace, utw0-
ry poetyckie I kompozycje, pod­
czas VII Jesiennych Prezentacji 
Artystycznych .Gitarą I piórem· za­
kończonych w sobot, w PińczDwie. 

Sałą "belwederu" zawładnął nastrój 
ballad barda Ponidzia Wojtka Belona, 
a stworzyli go młodzi ludzie z Pińczo­
wa, Buska, Kielc, Skarżyska. Wodzisła­
wia Ożarowa i innych miast i wsi woje­
wództwa świętokrzyskiego. 

- Mam ogromną satysfakcję, gdy 
obserwuję stale wzrastającą liczbę 
uczestników prezentacji - mówi micja­
torka przeglądu Bożena Szatkowska 
- Mostek. - Muszę podkreślić, że bez 
zaangażowania dyrektorki PDKJaniny 
NapoI)' impreza ta nie miałaby tak wspa­
ruałej oprawy i nastroju - dodala Boże­
na Szatkowska - Mostek. 

Poziom sobotnich prezentacji po­
etyckich był tak wysoki, że jury jedno­
myślnie postanowilo nagrodzić ośmio­
ro poetów. Doceniono przy tym, co pod­
kreślał oficjalny komunikat bardzo cie­
kawą interpretację własnych utworów. 
Równorzędne nagrody (po 100 zł) otrzy­
mali: Anna Rutawska, Emilia Olkusz, 

Łukasz Sikora, Justyna Zientara, Pasterniak, Norbert Czerw oraz 
Dominika Pająk:, Paweł Wawrecki, To- Mariusz Łuszcz. Wszyscy czlonko­
masz Jadowsló i Daniela Kowalska. wie grupy "6,5 kilo" są uczniami piń-

Wśród prac plastycznych nade- czowskiego Technikum Mechanicz­
słanych na prezentacje, uznanie jury nego. 

~~~~~~------~~----

Nagrody w kategorii plastyki przypadły: (od lewej) Hannie Kucie, 
Magdzie Styczeń i Malwinie Ganczor Fot autorka 

zdobyły: Hanna Kuta, Magda Sty- W siódmych prezentacjach udział 
czeń iMalwina Ganczor. Wyróż- wzięli także wokali'ci i muzycy kapeli 
niono ponadto Ewelinę Guzowską ludowej rodziny Korbanów z grniny Mo­
z Ożarowa za pOpiS wokalny. Spe- . rawica, których także uhonorowano 
cjalną nagrodę (150 złotych) otrzy- nagrodami. 
mał pińczowski zespół rockowy ,,6,5 Imprezie patronowało "Słowo 
kilo" występujący w składzie: Paweł Ludu". 
Delipacy, Łukasz Pituła, Tomasz IRENA IMOSA 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Potrafi wyczarować kwiaty i 50 złotych Miasto 
szuka rzeźby Tricki iluzjonisty Urząd Miasta poszukuje rzeź­
by, mającej ozdobić budowany 
właśnie nad jedną ze ścian re­
zerwatu Ślichowice taras. 

W prawdziwie magicznym na­
stroju spędzili sobotni wieczór 
g~ie restauracji" Wiejska" miesz­
czącej się tuż obok dworca PKS 
w Kielcach. A wszystko za spra­
wą światowej slawy duetu .Havis· 
prezentującego wspaniale tricki 
iluzjonistyczne. 

Mistrz magii Wiesław Jaśkowski 
oraz jego żona Halina, będąca równo­
cześnie asystentką, ptzyjęci zostali 
ogromnymi brawami. Gdyoklaskijesz­
cze brzmiały iluzjonista zaciągnął na swej 
szyi długi biały szal i zupełnie jak spod 
ziemi pojawił się ogromny bukiet kwia­
tów wyrastający z materiału szala. 

Nie mniejsze zdziwienie wywołały 
cztery kolorowe chustki, które po wło­
żeniu do przezroczystej tuby wysunęly 
się elegancko zszyte. Następnie mistrz 
pokazał swoją prywatną fabrykę pienię­

dzy. Jest to przedsięwzięcie na pozór 
bardzo latwe. Wystarczy wziąć serwetkę 
papierową i ją podpalić. Kiedy zwęglony 
papierek zacznie opadać nastawiamy 
rękę i już naszym oczom ukazuje się 
banknot 50 - złotowy. 

Podejrzliwość, to jednak cecha, któ­
rą każdy człowiek posiada i podczas pre­
zentacji następnej sztuczki iluzjonista 
znalazł się w małych opałach. Kiedy w 
szkatułce o czterech drzwiczkach poja­
wiła się sporych rozmiarów kostka do 
gry, a później zniknęła, widzowie żądali 
otworzenia wszystkich drzwiczek równo­
cześnie. Jednak mistrz otwierał tylko klap­
ki po jednej stronie, a następnie zamykał 
i czynił to samo z drugą parą. Napięcie 
rosło, gdyż wyraźnie było słychać prze­
suwającą się wewnątrz kostkę i nie ist­
niała najmniejsza możliwość, by została 
ona niepostrzeżenie WY.ięta. Kiedy jednak 
pod presją publiczności całe wnętrze zo­
stało pokazane, po kostce nie było śla­
du. - No, cóż pomogło magiczne zaklę­
cie" abrakadabra, sin sala bin" -z uśmie­
chem mówila magik Wiesław JaŚkowski. 

- Nie mogę zdradzać tajemnic, gdyż 
wtedy nikogo by już nie dziwiły i nie bawi­
ły. Ale zapewniam, że w iluzji nie ma cza­
rów i cudów. To lata ciężkiej pracy i ćwi­
czeń. Powiem śmiało, że po trzydziestu 
latach pracy potrafię zrobić prawie 
wszystko, bo nie ma na świecie iluzjoni-

Nagrody dla uzdolnionej młodzieży 

"Talenty '99" 
W sobotę na scenie WDK kon­

certowały zespoły i artyści uhono­
rowani nagrodami marszałka wo­
jewódzlwa świętokrzyskiego w kon­
kursie uzdolnionych dzieci i mlo­
dzieży .. Talenty '99". 

- Promocja artystycznych pasji i ta­
lentów, dzięki wsparciu Sejmiku Woje­
wództwa Świętokrzyskiego, mogła się 
odbyć na Kielecczyźnie po raz trzeci 
- mówił Andrzej Litwin, przewodniczą­
cy Rady Artystycznej programu "Talen­
ty". - Chcemy ją kontynuować, bowiem 
służy nie tylko rozwijaniu muzycznych, 
tanecznych czy literackich zainteresowań 
najmłodszych. ale również ich integracji. 
Laureatami coraz częściej są zespoły i 
osoby niepetnosprawne. 

Nagrody 25 laureatom wręczył Ja­
nusz Kubiakowski, członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. W ka-

rek z 'Mlrsztatów Terapii Zajęciowej ze 
Zgórska, Anna Gralec z Tychowa Stare­
go, Małgorzata Śmikiel z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Zochocina,Agniesz­
ka Frejlich z Opatowa i Magdalena 
Szczepanek z kieleckiego Młodzieżowe­
go Domu Kultury. 

Nagrodzono także czterech laure­
atóww kategorii teatralnej: "Teorikon" z 
MCK w Ostrowcu, "Pegaz" z Osiedlo­
wego Ośrodka Kultury "Ziemowit" 
w Kielcach oraz Michała Zamilskiego z 
Ostrowca i Annę Zubek ze Świętokrzy­
skiego Klubu Dzieci i Młodzieży Specjal­
nej Troski przy WDK 

Koncertujących laureatów gorąco 
witała i żegnała brawami publiczność. Z 
aplauzem przyjmowano artystyczne pre­
zentacje osób niepełnosprawnych. 

-Jestem szczęśliwa, że mogę wystą­
pić w gronie laureatów - powiedziała 

Występują dzieci ze Ośrodka dla Dzieci Niepełnospraw-
nych ruchowo ze Skarżyska-Kamiennej Fot. P. Polak 

~ tegoni tanecznej otrzymali je: ,,Rewanż" "Słowu Ludu" Małgorzata Śmikiel z 
::::: z Kielc, "P~da" z Jędrzejowa, grupa Warsztatów Terapii Zajęciowej z Zocho­
N artystyczna Swiętokrzyskiego Klubu ciną, śpiewająca na wózku inwalidzkim 
~ Dzieci i Mlodzieży Specjalnej Troski przy piosenkę z repertuaru Ryszarda Rynkow-
O) WDK, ,,Małe Kielczanki", ,,Disco-Mim" skiego (z powodzeniem prezentowała ją 
~ ze Specjalnego Ośrodka przy PZG, "Sło- także przed publicznością Ciechocinka). 

neczni"z'MłrsztatówTerapiiZajęciowej - Promocja "Talenty", to pierwszy tego 
C3 przy DPS w Kielcach."Rik"z Sandomie- rodzaju przegląd organizowany dla et rza, ,.,Drużyna Piratów" z Węgleńca, wszystkich bez w)jątku. Do tej pory 
~ ,,'fupioty" oraz MIM ze Starachowic. Małgosia mogła jedynie współzawodni-
CI) W kategorii muzycznej laureatami czyć z osobami niepełnosprawnymi. Ta-
::J nagród zostali: zespół estradowy z DPS w kie wspólne spotkania i koncerty, to krok 
Ol Gnojnie, dziewczęcy chór ,,Portamento" ku integracji osób skrzywdzonych przez 
~ ze Starachowic, zespół muzyczny Srxx:jaI- los z osobami pełnosprawnymi -dodaje 
Q negoOśrodka Dzieci Niepełnosprawnych Norbert Staniszewski, instruktor tera­
:3 Ruchowo ze Skarżyska. "Tacy sami" z pii. - I służy przełamywaniu barier jakie 
O Wlrsztatów Terapii Zajęciowej w Stara- często dzielą niepelnosprawnych od ich 
~ chowicach, zespół estrado~ z DPS w zdrowych koleżanek i kolegów - mówi 
O Zgórsku oraz indywidualnie: Katarzyna Mariusz Sawicki, opiekun Małgorzaty. 
v5 (tam) 

sty, który potrafi wszystko. Jednak pod­
stawową kwestią są pieniądze, które trze­
ba zainwestować. Dla mnie nie ma zna­
czenia, czy doprowadzam do zniknięcia 
monety, czajnika czy całego pociągu. 

Ponieważ była to zabawa andrzejko­
. wa, nie zabrakło też wróżb. Panny gorącą 

Płomień nie spalił tkaniny 

parafinę lały jednak nie przez klucz, a 
przez drewniane koło szczęścia. Każda z 
nich dowiedziała się coś o przyszłości, 
ale najbardziej zaskoczona była Magda, 
której objawiła się kołyska, co jest nie­
chybnym znakiem macierzyństwa. 

ANNALATOS 

Fot. P. Polak 

Andrzejkowe rytmy i nastroje 

Z dobrą wróżbą 
na nowy wiek 

Do niedzielnego poranka 
trwaly andrzejkowe bale. 
Uczestnicy nie żałowali wyda­
nych pieniędzy. Wszędzie moż­
na bylo potańczyć, wziąć 
udział w tradycyjnym laniu 
wosku i różnych konkursach. 
Na niektórych balach główną 
bohaterką imprezy okazała się 
wróżka. A któżby nie chciał wie­
dzieć co go spotka za rok czy 
w XXI wieku? 

W kawiarni "U Soltyków" ze­
spół muzyczny potrafił stworzyć at­
mosferę zachęcającą do tańca za­
równo najmłodszych, jak i pary 
starszych osób. W repertuarze prze­
wijały się przeboje z lat sześćdzie­
siątych, siedemdziesiątych i naj­
nowsze hity. Oblegana była wróż­
ka Lucyna . Najwięcej pracy miala 
kiedy zaczęto lać wosk. Pomoc 
byla potrzebna, aby zinterpretować 
pojawiające się w wodzie figury. 

przepowiedni, 
ale cieszą się one 
powodzeniem, 
zwłaszcza wśród 

dziewcząt. A Lu­
cyna, to profe­
sjonalna wróż­
ka, więc potrafi 
przewidywać 

przyszłość i to 
czego najbar­
dziej pragną lu­
dzie. 

Zarysy samego punktu widokowe­
go już widać. Dobudowano także pro­
wadzący do niego chodnik. Trwają pra­
ce przy schodach i barierkach. Na sa­
mym końcu mają pojawić się ławecz­
ki, z których będzie można podziwiać 
Karczówkę. Inwestycjajest finansowa­
na przez Gminny Fundusz Ochrony 
Środowiska, a wykonawcą jest kielec­
ka firma "Jawal". Mimo niesprzyjają­
cej aury prace są prowadzone caly czas, 
bowiem taras ma być wybudowany do 
połowy grudnia. 

- Poszukujemy dużej rzeźby lub 
innego elementu małej architektury. W 
projekcie tarasu zaplanowano miejsce 
na tego typu ozdobę i bez niej będzie 

pusto. Jeśli ktoś ma więc dużą rzeźbę 
bardzo chętnie przejmiemy ją - mówi 
Renata Klimczak, kierownik referatu 
robót publicznych. Wydziału Gospo­
darki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej UM. 

Budowa tarasu widokowego kosz­
tuje około 139 tys. złotych. Dzięki temu. 
że część prac jest przeprowadzana w 
ramach robót interwencyjnych urząd 
zaoszczędzi I okolo 6 tys. zł. (and) 

zabawy niż dobra muzyka? - dziwi 
się Witold. - Samopoczucie i hu­
mor poprawiła mi wróżka. Powie­
działa, choć protestowałem. że ni­
kogo nie uznaję za wroga, a kto ś 

kogo do tej miałem za takiego,jesz­
cze w tym roku okaże się przyja­
cielem. 

(tam) 

- Sama jako gospodarz ka­
wiarni - mówi Katarzyna Sajec­
ka - nie korzystam z tego rodzaju 

W restauracji 
"Łysogóry" także 
chwalono zespół 
muzyczny przy­
grywający do 
tańca. Tańczą­

cym tutaj Tere­
sie i Witoldowi 
Świebodom 
najbardziej przy­
padła do gustu 
utalentowana 
solistka. - Jeżeli 

umie się i chce się 
tańczyć czy trze­
ba coś więcej do 

Lanie wosku w Sołtykach nadzorowała wróżka 
Lucyna Fot. P. polak 

Disco nisko 
Już po raz siódmy w WDK 

rywalizowały z sobą dziecięce 
zespoły taneczne z całej Kie­
lecczyzny. 

W konkursie uczestniczyło 20 
różnych formacji i zespołów. Jury, 
po obejrzeniu konkursowych popi­
sów główną nagrodę przyznało "For­
macji z klasą" z SP nr 32 w Kielcach. 
Postanowiło także nagrodzić inne 
zespoły w poszczególnych katego­
riach: I tak, w kategorii etiudy ta­
neczne laury zdobyli: I miejsce - ze­
spół Szkoły Tańca "Kleks" ze Sta­
szowa. Dwa II miejsca - "Dziecięca 
Parada" z Jędrzejowa i "Flik II" z 
Sandomierza. III miejsca w tej kate­
gorii wywalczyli: "Impresja" z Klu­
bu KSM "Sloneczko", "Kleks" z SP 
nr 32 w Kielcach oraz "Mini Mim" 
ze Starachowic. 

W kategorii tańców disco I miej­
sca nie przyznano. II nagrodę zdobył 
zespół "Luz" z SP w Chrobrzu. 

Tańczy "Parada" z Jędrzejowa 

W grupie zespołów folklorystycz­
nych i ludowych ł miejsce wytańczyli 
uczniowie sandomierskiej SP nr 3 z 
Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia San­
domierska. łl nagrodę przyznano ze­
społowi folklorystycznemu "Okra­
sa" z GOK w Pawłowie. (tam) 

Fot. p. polak 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Zlotegody 
CHMIELNIK. Dwanaście par 

małżeńskich, z których każda 
przeżyła wspólnie 50 lat, uhono­
rowano w sobotę w Chmielniku 
medalami za długoletnie poży­
cie małżeńskie. 

Medale nadane przez prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej wręczono 
Juliannie i Józefowi Banasikom z 
Borzykowej, Genowefie i Stanisła­
wowi Nowakowskim z Kotlic, Alek­
sandrze i Józefowi Felisom z Celin, 
Stanisławie i Bronisławowi Grusiec­
kim z Lubani, Janinie i Janowi Pa-

choIcom z Przededworza, Wincen­
tynie i Danielowi Chejdyszom z Sę­
dziejowic, Leokadii i Mieczysławo­
wi Głuszkom oraz Mariannie 
i Edwardowi Kułagom ze Śladkowa 
Dużego, Helenie i Janowi Krawczy­
kom, Krystynie i Andrzejowi Pod­
siedlikom oraz Stanisławie i Tade­
uszowi Sobalom z Chmielnika. 

Kwiaty i upominki wręczali zarów­
no przedstawiciele władz samorządo­
wych jak i członkowie rodzin jubila­
tów. Burmistrz Jarosław Zatorski 

Medale za długoletnie pożycie, z rąk Jerzego Króla, dyr. Wydziału 
Spraw Obwatelskich ŚUW otrzymują Julianna i Józef Banasikowie 
z Borzykowej Fot. P. Polak 

Trudno żyć z cuknyCą 
KIELCE. ŚWiętokrzyskie Sto­

warzyszenie Pomocy dla Dzieci i 
Mlodzieży Chorych na Cukrzycę 
zorganizowało w sobotę obcho­
dy Dnia Diabeiyka. 

Cykl zabaw i imprez edukacyjnych 
rozpoczęła prelekcja Elżbiety Kowal­
skiej, lekarza ze Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach na temat problemów cu­
krzycy. Odbyty się także konkursy wie­
dzy na temat tej choroby oraz plastycz -
ny. Sponsorujące imprezę firmy me­
dyczne ,.Eli Lilly", NOVO-NORDlSK 
oraz "Hand-Prod" przedstawiły leki 
oraz najnowszy sprzęt medyczny z ja­
kiego mogą korzystać diabetycy. 

W trakcie uroczystości dyplomami 
~óżniono osoby działające na rzecz 
Swiętokrzyskiego Stowarzyszenia Pomo­
cy dla Dzieci i Młodzieży Chorej na Cu­
krzycę. Uhonorowano m.in.: Elżbietę 
Karyś. Krystynę Wieczorek, Małgo­
rzatę Miszte~ę, Izabelę Ambroszczyk 
oraz Józefa Zurka z Buska. 

Dni Diabetyka zakończył występ 
muzyczny Agnieszki Kałczugi, solist­
kiWDK 

- Jesteśmy wdzięczni wszystkim, 
dzięki którym łatwiej przychodzi zno­
sić cierpienia choroby -mówi Zofia La­
chut, prezes stowarzyszenia. - Stale 
wspierają nas członkowie Centrum 
Wolontariatu. Nie byłoby Dnia Diabe­
tyka, poczęstunku dla chorych dzieci, 
gdyby nie pomoc kieleckiego PFRON, 
także cukierni 1. A. Banatkiewiczów . 
"Drożdżóweczki", piekarni 1. Wójcikie­
wicza, hurtowni HAWED, ,,Alpen-Gol­
du", "Makro" oraz OSM z Końskich. 
Tak samo nie udałoby się zorganizo­
wać rehabilitacyjnego turnusu w Ko­
łobrzegu, gdyby nie wsparcie "Doliny 
Nidy", firm "WeMAn", "Gaspoi" i "Do-
wex". 

- Dni Diabetyka to jedna z form 
naszej działalności edukacyjnej - do­
daje Zofia ŁachuL - A wiedza na te­
mat choroby. pomaga z nią żyć. (tam) 

W kieleckim ZOZ-ie 

Nie starczy na wypłatę 
KIELCE. Na koncie Zespołu 

Opieki Zdrowotnej są pieniądze 
na pensje dla połowy personelu. 
W kasie ZOZ jest 504 tysiące zł, 
brakuje 486 tysięcy zł. 

Pracownicy miejskiego Zespoi u 
Opieki Zdrowotnej dowiedzieli się z na­
szej gazety, że na koniec miesiąca nie 
otrzymają pensji. W tej sprawie z wice­
p.rezydentem Alojzym Soburą spotkali 
Się przedstawiciele związków zawodo­
WYch działających w Zespole Opieki 
Zdrowotnej. 

-Najprościej byłeby skwitować pro­
blem stwierdzeniem, że jest to sprawa 
dyrektora jednostki - stwierdził Alojzy 
S09ura. - Ale prowadzimy rozmowy 
Ze S~iętokrzyską Kasą Chorych, z na­
dzieją na odzyskanie pieniędzy za świad-

• 

czenia, które wykonaliśmy poza kon­
traktem. 

ZOZ znalazł się w tej wyjątkowo 
trudnej sytuacji dlatego, że Kasa Cho­
rych zgodnie z orzeczeniem Trybunału 
Konstytucyjnego odebrała sobie z co­
miesięcznej transzy aż trzy raty za trzy­
nastki. Nikt tego wydatku nie był w sta­
nie zapłanować. Paradoks polega na 
tym, że są pieniądze w kasie miasta, ałe 
nie można z nich skorzystać nie naru­
szając dyscypliny budżetowej. 

- Szpital Miejski otrzyma pensje w 
terminie, mamy nadzieję, że uda nam 
się także do 30 listopada znaleźć pie­
niądze na pensje dla pracowników ZOZ 
_ powiedział Alojzy Sobura. Do sprawy 
wrócimy. . 

MAŁGORZATA ZARNOWSKA 

Nasz 
telefon: 

34-448-16 

tulując parom zrozumienia wielkich 
celów małżeństwa i wzajemnej miło­
ści, zauważył, że ślub brali w trudnym 
powojennym 1949 roku. I nie mogąc 
spodziewać się jakiejkolwiek pomocy 
własną pracą budowali pomyślność 
swoich rodzin. 

13 " 

Wzruszającym momentem 
uroczystości było wzajemne po­
dziękowanie sobie przez wspólmal­
żonków za 50 lat wspólnego życia . 
Kiedy przyszło powtórzyć za Zofią 
Rak, kierowniczką USC slowa 
" Dziękuję ci żono, że nasze mał­
żeństwo było zgodne, szczęśliwe 
i trwałe", męskich głosów prawie 
nie było słychać. Jubilatki nato­
miast podziękowanie wyraziły gło­
śno i wyraźnie. 

Hiszpan Alfredo Garcia-Huerga zrobił prawdziwą furorę Fol. P. Polak 

Baron na estradzie 
Stanisława i Bronisław Grusieccy 

pytani o wrażenia z uroczystości i swo­
je zlote gody mówią tylko: - Cieszymy 
się, że ktoś o nas pamięta. A te 50 lat? 
Ślub kościelny wzięliśmy już w 1946 
roku, w urzędzie .dopiero w 1949. 
A w małżeństwie było jak to w życiu, 
raz na wozie, raz pod wozem. Wycho­
waliśmy dziesięcioro dzieci, z czego aż 
5 synów służyło w wojsku. 

Uroczystość zamknęła część arty­
styczna, przygotowana przez Chmiel­
nickie Centrum Kultury. Elżbieta Bo­
rek i Waldemar Kwiatkowski wystą­
pili z repertuarem weselnych melodii 
i przyśpiewek sprzed 50 lat. (tam) 

Petardy 
tylko legalnie 

KIELCE. Estradowa wersja 
"Barona cygańskiego" Johanna 
Straussa zaprezentowana w Kie­
leckim Centrum Kultury z ko­
nieczności była bardzo skromna. 
Usłyszeliśmy zaledwie uwerturę, 
cztery arie i jeden duet, wspo­
magane przez chór i orkiestrę. 

Estradową wer ję jednej z najsłyn­
niejszych operetek J. Straussa przygo­
towala Filharmonia Świętokrzyska we 
współpracy z Austriackim Instytutem 
Kultury. Orkiestrę poprowadził Szy­
mon Kawalla, a jako soliści wystąpili 
Tonje Haugland z orwegii (sopran), 
Cesar Gutierrez z Kolumbii (tenor) i 
Alfredo Garcia-Huerga z Hiszpanii 
(bas-baryton). Na scenie pojawiła się 
tylko trójka bohaterów operetki: Cy­
ganka Safli, Sandor Barinkay i Kalman 
Zupan. W zawiłości intrygi wprowadził 
słuchaczy narrator Zbigniew Pawlic­
ki, który przy okazji popisywał się zna­
jomością biografii Straussów (ojca i 
syna) oraz realiów historycznych z okre­
su powstania operetki. 

Wstęp był nieco za długi, ale 
wszystko wynagrodziła widowni pięk­
na, obdarzona silnym glosem o cie­
płej barwie TonJe Haugland. W jed­
nym z najpiękniejszych miłosnych du­
etów zdecydowanie górowala nad Ce­
sarem Gutierrezem. Przywykłiśmy co 
prawda do szybszego tempa i więk­
szego temperamentu Saffi. ale delikat­
ność śliczneJ Norweżki chwytała za 
serce. PrawdZiwą furorę zrobił jednak 
Alfredo Garcia-Huerga, który brawu­
rowo wykonal ,.śwlńską anę" Kalma­
na Zupana. Solistów pracowicie wspo­
magał chór przygotowany przez Mał­
gorzatę Banasińską-Barszcz i Je­
rzego Szczyrbę . 

Sala KCK była wypełniona po brze­
gi, chociaż wiadomo bylo, że trzeba się 
będzie zadowolić jedynie e tradowymi 
popisami artystów. a zakończenie 
wieczoru, na życzenie widzów, bisowali 
wszyscy. To znak. że w Kielcach jest za­
potrzebowame na operetkę, przygoto­
waną 7 dobrym gustem i smakiem. 

LIDIA ZAWlSTOWSKA 
KIELCE. Kontrolę nad legal­

nością handlu produktami wybu­
chowymi sprawuje Państwowa 
Inspekcja Handlowa. 

- W zeszłym roku nie odnoto­
waliśmy przed świętami przypadków 
nielegalnej sprzedaży środków piro­
technicznych . Pilnujemy aby te pro­
dukty pojawiały się jedynie w skle­
pach przemysłowych, zabawkarskich 
- wyjaśnia Stanisław Magdziarz. 
naczelnik Wydziału Kontroli 
Jakości Towarów PIH. - Nie ma wy­
szczególnionych gatunków petard. 
które mogą być w sprzedaży, dlate­
go kupując materiały pirotechnicz­
ne należy zwrócić uwagę na polsko­
języczną instrukcję obsługi, z poda­
ną nazwą towaru i producenta, zna­
kiem bezpieczeństwa oraz dopusz­
czeniem do obrotu w Polsce - prze­
strzega Stanisław Magdziarz. 

o Nagrodę Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego 

Konkurs dziennikarski 

- W przypadku przyłapania osób 
na nielegalnym handlu sporządzamy 
wnioski do kolegium wykroczeń 
- mówi Andrzej Wąsikowski, rzecz­
nik Straży Miejskiej. Kara grzywny za 
takie wykroczenie może wynieść od 
500 do 5000 złotych. 

PAULINA MŁYNARClYK 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Z inicja­
tywy kielecko-radomskich od­
działów Stowarzyszenia Dzien­
nikarzy Rzeczypospolitej Pol­
skiej i Stowarzyszenia Dzienni­
karzy Polskich ogłoszony zostal 
konkurs dziennikarski o nagro­
dę Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Uczestniczyć w nim mogą wszy­
scy bez wyjątku - a nie tylko należący 
do stowarzyszeń - dziennikarze eta­
towi i współpracownicy redakcji pra­
sowych, radiowych i telewizyjnych na­
szego regionu. Jedynym regulamino­
wym ograniczeniem uczestnictwa w 
konkur lejest nie przekroczenie przez 
ubiegających się o nagrodę - do 31 
grudnia br. - trzydziestu pięciu lat. 
Zgłaszać się można osobiście lub za 
pośrednictwem redakcji. 

Wszyscy zainteresowani powinni 
przedstawić pod ocenę jury konkursu 
swój - wyłącznie tegoroczny - dzienm- I 
karski dorobek: wycinki artykułów 
prasowych, bądź utrwalone na kase­
tach, wyemitowane wcześniej na ante­
nie audycje radiowe i programy tele­
wizyjne. Prace, wraz z notą biograficz­
ną, można składać do końca stycznia 
2000 roku w Zarządzie Oddziału Sto­
warzyszenia Dziennikarzy RP 
w Kielcach (ul. Piotrkowska 12. 
pok. 804 - we wtorki lub środy, w godz. 
od 10 do 14 - tel. 343-10-94). 

Jury preferować będzie publikacje 
poświęcone tematyce samorządu tery­
torialnego. lokalnym inicjatywom 
w tzw. malych ojczyznach. 

Nagroda Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego w wysokości 4 tysię­
cy złotych czeka! (TAM) 

Klucze dla proboszcza 
CHĘCINY. Odczytaniem biskupiego dekretu nominacyjnego oraz 

przekazaniem kluczy od świątyni rozpoczął się w niedzielę Ingres 
proboszcza w parafii świętego Bartłomieja Apostoła w Chęcinach. 

Ksiądz Mirosław Kaczmarczyk otrzymał symboliczne klucze od księdza 
biskupa ordynariusza diecezji kieleckiej Kazimierza Ryczana Fot. R Bi kup 

Ksiądz Mirosław Kaczmarczyk 
- dotychczasowy wikariusz w parafii 
Michała Archanioła w Daleszycach 
- dwa symboliczne klucze otrzymal 
z rąk JE księdza bi kupa ordynariu­
sza diecezji kieleckiej Kazimierza 
Ryczana. 

W uroczystości - poza licznie wy­
pełniającymi cały kościół parafiana­
mi - wzięli udział księża z dekanatu, 
strażacy, harcerze. młodZież szkol­
na. Obecny był także proboszcz z Da­
leszyc ks. Franciszek Berak i para­
fialny zespół muzyki sakralnej. Swo­
jego nowego duszpasterza jako 
pierwsi chlebem i sołą powitali 
w Chęcinach Jadwiga Chamera 
oraz Jan i Zofia Karwowscy z Rady 
Parafialnej. Potem były kwiaty i ży­
czenia od uczniów chęcińskich szkół 
pod tawowych i średnich, komba­
tantów, strażaków OSP, przyjaciół. 
mieszkańców miasta. (bis) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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PONIEDZIAŁEK -29 listopada 1999 r. 
Imieniny: Błażeja, Satumina. 

KIFJ,CE . 
PANSTWOWY TEATR im. S. ZE­

ROM~KIEGO -dzień wolny. 
PANSTWOWY TEATR lALKI I AK­

TORA "KUBUŚ" - próby. 
KINA 

"Romantica" (DOLBYDIGITAL), 
tel. 366-37-19 - "Pan Tadeusz" poL, 
b.o., g. 8, "Tarzan" - USA, b.o., (anim., 
dubbing), g. II, 12.45, 14.30, 16.15, 
"Supertata" - USA, I. 15, g. 18, "Oczy 
szeroko zamknięte" - USA, I. 18, g. 
19.45. 

"Moskwa" (DOLBY STEREO) -
tel. 344-47-34 - "Super tata" - USA, I. 
15, g. 15, Pan Tadeusz" - poL, b.o., g. 
17 "Oczy szeroko zamknięte" - USA, I. 
18, g. 20.30. 

"Studyjne" - "Instynkt" USA, I. 15, 
g. 15.15, "Oczy szeroko zamknięte" -
USA, I. 18, g. 17.30, "Kundun - życie 
Dalajlamy" - USA, I. 15, g. 20.15. 

"Echo" (w WDK) - nieczynne. 
MUZFA 
MUZEUM NARODOWE -PAłAC 

BISKUPóW W KIELCACH -plac Zam­
kowy I (tel. 344-23-18) - ekspozycjesta­
łe: Korpus główny - "Wnętrza zabytkowe 
z XVII i XVIII w.", "Dawne uzbrojenie 
europejskie i wschodnie", "Sanktuarium 
Marszałka Józefa Pilsudskiego". Skrzy­
dło północne: "Galeria malarstwa polskie­
go i sztuki zdobniczej" (od XVII w. do 
1939 r.)" wystawy czasowe: "Władysław 
Aleksander Małecki (1836-1900). Wysta­
wa monograficzna". Czynne codziennie 
oprócz poniedzialków w godz. 9 - 16, w 
niedziele wstęp wolny (z wyjątkiem wy­
staw czasowych). 

MUZEUM - Rynek 3/5 (tel. 344-40-
14) -wystawy stałe: "Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny", wystawy czasowe: 

a 96-22 ił 
RADIO - TAXI ALFA 
,,34-444-44 ""d' 

BE tw/i:~ :n<f.oO"'# NIO ZPIECZNIE' -ŚZVSKO • TA 
"z pradziejów regionu Ś\viętokrzyskiego", 
"Kielecczyzna średniowieczna". Czynne 
codziennie oprócz poniedzialków i śród 
w godz. 9 - 16, w niedziele wstęp wolpy. 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH S. ZE­
ROMSKIEGO - (Oddział Muzeum 
Narodowego) - ul. Jana Pawła II 25, tel. 
344-57-92) - ekspoZyCja stała: Wystawa 
materialów biograficznych i literackich z 
młodzieńczych lat pisarza. Czynne we 
wtorki, czwartki, piątki i niedziele w godz. 
9 - 16 oraz środy w godz. II - 18. W 
niedziele wstęp wolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (OddZiał Muzeum 
Narodowego, tel. 303-04-26). Ekspozy­
cja stala: Wystrój mieszkania pisarza oraz 
wystawa biograficzno-literacka, wystawa 
czasowa: "Fotosy z filmu "Ogniem i mie­
czem", "Filmowa trylogia Waldemara 
Kuźbińskiego z kolekcji BWA w Ustro­
niu". Muzeum czynne codziennie oprócz 
poniedzialków i wtorków w godz. 
10 - 16., w soboty wstęp wolny. 

DYZURY OSTRE 
SZPITALE: Oddzial Wewnętrzny -

Czarnów, Chiru~giczny -Kościuszki. 
APTEKI DYZURNE - całotygodnio­

wy dyżur nocny, dzienny i Ś\viąteczny peł­
ni apteka przy ul. Paderewskiego 37/39. 
Do godz. 23 czynna będzie apteka na os. 
Słoneczne Wzgórze 18F. 

APTEKA "NA ROGATCE" - Jana 
Pawła II I3 - codziennie 7.30 - 23, nie­
dziela - nieczynne. 

TElEFONY 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogoto­

wie Policyjne - 997, Straż Pożarna - 998, 
Pomoc Drogowa -366-00-65 czynna non 
stop oraz 981, Pogotowie Energetyczne 
Kielce - miasto i teren - 991, Pogotowie 
Gazowe - 312-020 i 992, Pogotowie 
wod.-kan. - 994, Pogotowie c.o., Elek­
tryczne, PGM - czynne w godz. 
15 - 23 w dni powszednie i w godz. 7 - 23 
w dni wol.ne od pracy - tel. 361-18-33. 

STRAZ MIEJSKA - tel. 986, 368-75-
15 (przez caIą dobę) i 368-75-33 (wgodz. 
7 -15, potem f~) . Posterunek czynny w 
godz. 7 - 22 - Sródmieście - tel. 367-60-
13. 

SPEOALISTYCZNEPOGOTOWIE 
DLA DZIECI "VITAMED" - wizyty 
domowe - do 21.30, 0602-18-07-23. 

TEL. 344-85-15 - "ZDROWIE"­
CODZIENNIE 7 - 21 - WIZYTY DO­
MOWE LEKARZY SPECJALI-

WrPOżrc.zAz.N.u 
Bił KOCBODÓW 

OPEL 
& ul. Pomorska 53 
~ (041) 368-13-94 

S , PEŁNY ZAKRES usług pie­
lęgniarskich, ULTRASO OGRAFIA, 
EKG, HOLTER, PRÓBYWYSIŁKO­
WE, ECHOKARDIOGRAFIA, LA­
SEROTERAPIA, BICOM - OD­
CZULANIE, Warszawska 34. 

POGOTOWIE DLA DZIECI -zglo­
szenia codziennie w godz. 7 -22, tel. 331-
14-94. 
NAGŁA POMOC LEKARSKA -wi­

zyty domowe lekarzy specjalistów, 331-
56-50, zgłoszenia 11 - 22. 
USŁOGI MEDYCZNE WOJE­

WÓDZKIEGO SPEOALISTYCZNE­
GO SZPITALA DZIECIĘCEGO Kiel­
ce, ul. Langiewicza 2 i WOJEWODZ­
KIEJ SPECJALISTYCZNEJ PRZy­
CHODNI DZIECIĘCEJ, Kielce, ul. Ko­
ściuszki 3: Usługi Pielęgniarskie (361-53-
07,361-55-25, wewn. 224, 316), EKG 
(361-55-25, wewn. 225, 344-40-51, 
wewn. 21 - ul. Kościuszki 3), RTG, USG 
(361-55-25), ECHO (361-55-25, wewn. 
225,344-40-51, wewn. 21- ul. Kościuszki 
3), Badania Holtera (361-55-25, wewn. 
225), EEG (361-55-25, wewn. 341,361-
54-60), Badania urodynamiczne (361-

Mercedes 
tł~ 345-1111 
~ 96-25 

Radio Taxi 
55-25, wewn. 313), Gastroskopia - heli­
kobakter p. (361-55-25, wewn. 350), 
Analizy laboratoryjne (361-55-25, 344-
40-51), Testy alergologiczne (361-55-25, 
344-40-51, wewn. 24 - ul. Kościuszki 3), 
Badania spirometryczne (361-55-25, 
wewn.264, 244-40-51, wewn. 40 - Ko­
ściuszki 3), Chirurgia Jednego Dnia 
(361-54-00), Badania peloptyczno-ortop­
tyczne (344-40-51, wewn. 36 - ul. Ko­
ściuszki 3), Rehabilitacja -laseroterapia 
(361-55-25, wewn. 291), Badania laryn­
gologiczne (361-55-25, wewn. 341, 288), 
Badania psychologiczne (361-55-25, 
wewn. 327), Stomatologia dla osób nie­
pelnosprawnych (bezpłatne) 361-55-25, 
wewn.238. 

GABINEIYUROLOGICZNE- BEZ­
OPERACYJNELECZENIEPROSWY 
- SeminaI}jska 27b, (041) 361-30-60,Ja­
giellońska 23, (0-41) 346-22-99 - specja­
liści urolodzy. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kamica 
moczowa, stulejki itp.) - specjaliści uro­
lodzy codziennie - Prywatne Ambulato­
rium Urologiczne, Kielce ul. Gałczyńskie­
go 7, tel. (0-4 I) 362-44-11. 

NATURA - GABINET KOSMETYKI 
PROFESJONALNEJ - Kielce, ul. Spa­
cerowa 6. tel. 361·68-04. Kosmetyka lecz­
nicza - trądzik, opryszczka, masaże od­
chudzające, zabiegi GUAM na cialo i 
twarz, EXOTIC FRUIT Q 10, embriobla­
sty. kolagen, laser. 

PEDIATRZY - DOROTA i RAFAŁ 
SZCZUKOCCY - gabinet, wizyty 
368-48-91, codziennie do 22, soboty do 
16, niedziele nieczynne. 

LEKARZ PEDIATRA -wizyty domo­
we. tel. 331-19-91. 

PEDIATRAANNALELAS -CHORO­
BY UKŁADU ODDECHOWEGO, wi­
zyty domowe codziennie, 366-27-61. 

GABINET DERMATOLOGICZNO­
-KOSMETYCZNY. CENTRUM LE­
CZENIA GRZYBIC -dr n.med. Halina 
Brodecka, Kielce, ul. Mala 14, tel. 343-
15-15. 

RADIO-TAXI 
ISKRA 
96-62 

366-40-40 
KARTA STALEGO KLIENTA 

DOJAZD GRATIS 
Honi.rikara.do 20 % 

GABINET DERMATOLOGICZNY 
-dr Miroslawa Wierzchoslawska, specja­
lista dermatolog-wenerolog, Kielce, ul. 
Mickiewicza 4, p. 42, poniedzialek -
czwartek 15.30-16.30. 
ŻYLAKI KOŃCZYN DOLNYCH 

METODĄ KRIOCHIRURGICZNĄ, 
usuwanie hemoroidów, inne zabiegi chi­
rurgiczne. Dariusz Klimer -specjalista chi­
rurg, Kielce, ul. Sienkiewicza 45, ponie­
działki, środy (16-18), tel. 060 1-598-707. 

PRYWATNY GABINET ORTOPE­
DYCZNY -specjalista ortopedii i chirur­
gii urazowej Wojciech Armański, czwartki 
g. 16 - 17, Kielce, ul. Kościuszki 16. Wi­
zyty domowe - 331-62-86 . 

CHOROBY PŁUC DZIECI - wizyty 
domowe, codziennie 15-21. Kielce 
369-88-17. 

CHOROBY PŁUC -dr n. med. Mał­
gorzataJędrzejczak. Kielce, ul. Semina­
ryjska 15A, wtorek, czwartek od godz. 
16.30do 17.30, wizyty domowe 090-68-
32-44. 

CHOROBY PŁUC - lek. DOROTA 
BIAŁEK, Kielce, ul. Seminaryjska 15A, 
piątki 16 - 17, wizyty domowe, tel. 0602-
230-815. 

CHOROBY TARCZYCY -LEK ZO­
F1ASURMACZ, KIELCE, SIENKIE-

WICZA 65. od poniedziałku do czwart­
ku (15 - 16), 362-62-11 

POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE-lecznica "Medistar", ul. War­
szawska 34 (DOM RZEMIOSŁA), czyn­
ne NON STOP - tel. 344-39-45. 

OMEGA Prywatna Przychodnia Spe­
cjalistów, Kielce, ul. Jagiellońska 70 (Ce­
farm), 345-47-44, 366-31-21. 

PRYWA1NYGABINEfDERMATO­
LOGICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (I p.), 

przyjmują specjaliści od 15 do 16.30: E. 
Klujszo (czwartki), H. Sielska (ponie­
działki, środy), K Sobańska (wtorki, piąt­
ki). Szeroki zakres zabiegów dermatolo­
gicznych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY - dr n. med. Michał Piece­
wicz - specjalista psychiatra -poniedzial­
ki, środy, piątki 16 - 18, soboty 10 - 12-
Kielce, Sienkiewicza 77. Wizyty domowe 
- tel. 33-22-853, 0-602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMO­
GĄ CI -zadzwoń - telefon zaufania 366-
17-41 w poniedziałki i czwartki w godz. 
15- 17. 

SPEOALISlA NEUROLOG -Anna 
Cebula, Kielce, Daleka 5 (Poradnia 
Rejonowa nr 17), wtorki (I 6-17), tel. 
34-470-35. 

BIM - informacja o prywatnych ga­
binetach i wizytach domowych, tel. 34-27-
697. 

SPECJALISlANEUROLOG -Elżbie­
ta Urywkow-Kekez, ul. Seminaryjska 15A, 
soboty, godz. 9 - 11, wizyty domowe, tel. 
345-17-65. 

GABINETPOMOCYPSYCHOENER­
GEIYCZNEJ -poradnictwo, terapia, reje­
stracja - tel. 369-90-29. 
MŁODZIEZOWYTELEFONZAUFA­

NIA - 34-463-56 - dyżury psychologów 
i pedagogów - środy, czwartki 18 -20. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM 
-od poniedziałku do piątku w godz. 18-20, 
tel. 345-73-46. 

W SPRAWACH RODZINNYCH - tel. 
368-18-67, czynny od poniedzialku 
do piątku w godz. 8-17. 

PORADNICTWO I POMOC DLA 
RODZIN WYCHOWUJĄCYCH MAŁE 
DZIECI (O - 5 lat), tel. 346-53-11, ponie­
działek, g. 15-18. 

366-26-26 
ŚWIĘTOKRZYSKI KLUB ,,AMA­

ZONKA" przy Centrum Onkologii 
w Kielcach, ul. Jagiellońska 74a, czynny 
jest od poniedziałku do czwartku w godz. 
10 - 14. Telefon zaufania - (04 I) 366-34-
54. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe 
- ul. Piekoszowska - 345-15-11, uI.Jesio­
nowa - 331-79-19, bagażowe - ul. Sando­
mierska -368-06-68, ciężarowe - ul. Miel­
czarskiego - 345-41-22. 

POMOC DROGOWA - tel. 361-79-
76. 

POMOC DROGOWA - tel. 30-11-609. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja 

i sprzedaż - "Sigma", ul. Sienkiewicza 56, 
tel. 366-44-32, 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, sprze­
daż biletów - tel. 952. 

OMNIA - komunikacja międzynaro­
dowa, Kielce,ul. Sienkiewicza 61, tel. 
345-77-43, 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
"USTRONIE" -USŁUGI CAŁODOBO­
WE. Wystawianie kart zgonu przez leka­
rzy uprawnionych, tel. 361-29-18, 361-
39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE ~A­
ŁODOBOWE, BEZPŁATNE WYSTA-

EURO-AUTO 
RADIO. TAXI 
'296-63'2 

WIANlEKARTZGONUPRZEZLEKA­
RZYUPRAWNIONYCH -Zwolscy, 344-
37-78, 343-17-52. 
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH - usługi pogrzebowe 
całodobowe, tel. 366-31-77, 344-67-88. 

TAI - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza, tel. 94-77 

OIKT -Ogólnopolska Informacja Go-
spodarcza - żółta linia - tel. 94-34. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE- tel. 911. 
INFORMAOA PKP - tel. 366-93-28. 
INFORMAOA PKS - tel. 366-02-79. 

POCZTOWAINFORMAOA TELE­
FONICZNA- tel. 932. 

BUSKO ZDRÓJ 
KINO .,Zdrój" - "Sprawa honoru" -

USA, I. 15, g. 16, 18.30. 
GALERIA BWA ZIELONA - ul. Mic­

kiewicza 7 - "Impresje austriackie" -wy­
stawa prac dyplomowych uczniów PS SP 
w Kielcach. Oprócz poniedzialkówczyn­
ne codziennie w godz. II -17, w niedzie­
le w godz. II - 15. 

POGOTOWIE RATUNKOWE, 
ul. Bohaterów Warszawy, tel. 378-33-18. 

KOMENDA POWIATOWA POLI­
CJI, ul. Mickiewicza 19, tel. 997, 378-
24-21. 
STRAŻ MIEJSKA, tel. 378-26-39. 
STRAZ POZARNA, ul. Partyzantów 4, 

tel. 998, 378-44-98. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Mickiewi­

cza 67, tel. 378-24-01 do 05. Izba Przy­
jęć - tel. 378-2Q-49. 

APTEKA DYlURNA - ul. Staszica 2a, 
tel. 378-37-80. 
::JĘDRZEJÓ 

MUZEUM im. Przypkowskich, 
pl. T. Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 

KINO w DK - "Gwiezdne wojny, cz. I 
- Mroczne widmo" - USA, I. 12, g. 9, 
11.30. . 

APTEKA DYlURNA -ul. Chrobrego 
4. 
~W1Ef..I(A 
KINO "Uciecha" -"Matrix" - USA, I. 

15, g. 16, 18. 
POGOTOWIE RATUNKOWE, tel. 

999, 357-11-10. 
KOMENDA POWIATOWA POLI­

Ol, tel. 997,3~2-17-17. 
STRAZ POZARNA, teI.352-1I-19. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Kościusz­

ki, tel. 352-18-31, Izba Przyjęć - 352-
15-18. 
KOŃąl.QE~ 
KINO ,,Adria" -nieczynne. 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA czynna: 

pon .. czw.,pt., 10-16. 
APTEKA DYZURNA -ul. Piłsudskie-

g. o 62, tel. 372-37-58. 
" NAGŁOWICE _ 

MUZEUM "Dworek Reja", tel. 381-
45-70. Czynne od poniedzialku do so­
bogm.łó'W 8 - I ~ w niedziele 10 - 16~ 

SZPITAL - tel. 868-27-63. 
PORADNIA ODWYKOWA - 868-27-

33. . 
APTEKA DYZURNA - ul. Szeroka. 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK - "Pan Tadeusz" - pol., 

b.o.,g. 8,11.30,16,19.15. 
BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­

NYCH, ul. Sieńnieńska 54, tel. 263-20-
48 - czynne codziennie, oprócz ponie­
dzialków w godz .. 9 - 17. 

APTEKA DYZURNA -ul. Sienkiewi­
cza 59c, tel. 266-40-04. 

RAZEM POKONAĆ PRZEMOC 
- 267-12-20 - anonimowy telefon Ko­
mendy Powiatowej Policji. 

PINCZÓW 
KINO "Belweder" - nieczynne. 
MUZEUM REGIONALNE, ul.Arrnii 

Ludowej2a. 
POGOTOWIE RATUNKOWE, tel. 

357-24-23 
KOMENDA POWIATOWA POLI­

Ol, tel. 997, 3.57-22-71. 
STRAZ POZĄ.RNA, tel. 357-30-31. 
APTEKA DYZURNA - pl. Wolności 

25. 
POtANmC·. ~ . 
APTEKA DYZURNA - ul. Zapniow-

ska 2. 
SANDOłdlERZ 
SZPITAL - tel. 832-32-03. 
APTEKA DYŻURNA -ul. Schinzla 22, 

tel. 832-34-89. 
TELEFON ZAUFANIA KWBU ANO­

NIMOWYCH ALKOHOLIKÓW-
832-39-99. 

MUZEUM OKRĘGOWE: Oddział 
Zamek - ul. Zamkowa 14, tel.(015) 
644-57-57, czynne: od wtorku do piątku 
w godz. 9 - 16, w soboty 9 - 15, 

w niedziele 10 - 15, w poniedzialek nie­
czynne -v.')'stawy stale: .,Kuchnia królew­
ska", "Gabinet numizmatyczny" , "Histo­
ria wzgórza zamkowego w ikonografii", 
"Ekspozycja etnograficzna", "Ekspozycja 
archeologiczna", wystawa czasowa: .Adam 
Bojara. Malarstwo", "Sandomierz w fo­
tografU Ewy i Janusza Sierokoszów", "Naj­
ciekawsze nabytki muzealne 
(1995 - 1999)", "Polskie Państwo Pod­
ziemne w Sandomierskiem 1939-1945". 

Oddział Ratusz - ul. Rynek I, czynne: 
od wtorku do piątku w godz. 9 - 16, sobo­
ty 9 - 15, niedziele 10- 15, w poniedzial­
ki - nieczynne - wystawa stala: "Dzieje 
Sandomierza", wystawa czasowa: "Daw­
ne i wspólczesne widoki Sandomierza". 

Oddzial Literatury - ul. Katedralna 
5/7, tel. (0-15) 832-21-47,czynneod 
wtorku do piątku w godz. 9 - 16, so­
boty 9 - 15, niedziele 10 - 15, ponie­
dzialek - nieczynne - wystawa stala: 
"Jazdy do Sandomierza" - ekspozycja 
poświęcona związkom Jarosława 
Iwaszkiewicza z Sandomierzem, wy­
stawa czasowa: "Na poręczy nieba"­
wystawa monograficzna poświęcona 
sylwetce i twórczości Stanisława Ba· 
lińskiego. 

Galeria Sztuki Współczesnej BWA, 
ul. Rynek II. 

Muzeum Diecezjalne Sztuki Kościel­
nej, ul. Długosza 9, poniedzialek - nie­
czynne, od wtorku do soboty czynne w 
godz. 9 - 16, w niedziele 13.30 - 16. 

Hotel Królowej Jadwigi, ul. Krakow· 
ska 24. 

Fank1ub przy Fundacji Kultury Ziemi 
Sandomierskiej, ul. Mickiewicza 24, po­
niedziałki i czwartkiw godz. 14 - 16 -warsz­
taty teatralne, codziennie od 15 - próby 
zespołów muzycznych. 

Podziemna Trasa Turystyczna - czyn-
na codziennie ~odz. 10 - 17.30. 

SJmZlSZÓ " .•.. . 
DOM KULTURY - tel. 38-11-251. 
KINO "Ballada" - nieczynne. 
SKARZYSKO 
KRYTA PŁYWALNIA - ul. Spól­

dzielcza 19, tel. 25-39-350, 25-22-
023, czynna od poniedzialku do 
piątku w godz. 8 - 21, a w soboty i 
niedziele godz. 10 - 21. 

KINO "Metalowiec" - "Hiszpańska 
mucha" - USA, I. 15, g. 17, 19. 

MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO, 
ul. Słoneczna - q:ynne od 8 do 16. 

APTEKA DYZURNA - ul. Zielna 12, 
tel. 251-27-23. 

POGOTOWIE RATUNKOWE - ul. 
Szpitalna. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA -ul. So­
kola -czynna od poniedzialku do czwarto 
ku 10 - 17. 

S'D\RACHOWICE 
KINO "Miejskie" -nieczynne. _ 
TELEFON ZAUFANIA DLA OSOB 

Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM: 
274-03-26 - poniedzialek, środa, piątek 
19-21. 

APTEKA DYŻURNA -ul. Moniuszki, 
tel. 273-30-11. 

MUZEUM REGIONALNE -ul.Krywki 
l, tel. 274-62-68,czynnewdni robocze ID 
- 16. 

POLSKI KOM1TETPOMOCYSPO­
ŁECZNEJ, ul. Harcerska II, tel. 274-82-
67. 

STASZÓW 
SZPITAL - tel. 864-22-81. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

w godz. 16 - 22 - 864-30-68. 
Staszowska Izba Gospodarcza -

tel. 864-31-05. 
Staszowski Ośrodek Kultury - ul. Par­

kowa 6, tel. 864-41-12. 
Staszowskie Towarzystwo Kulturalne-

ul. Jana PawIa II 17, tel. 864-33-44. 
PKS (informacja) - tel. 864-23-19. 
PKP (informacja) - tel. 864-21 -42. 

,STOPNICA 
KINO "Powiew" - nieczynne. 
SUCHFDNIÓW . 
KINO "Kuźnica" w OK - nieczynne. 
WWSZCZOWA 
KINO w OK - nieczynne. 

rz~~#ec-~J 
• "Oczami fotografów Natio­

nal Geographic" - na otwarcie ':N'j­
stawy fofografii zaprasza Dom Śro­
dowisk Twórczych w Kielcach, ul. 
Zamkowa 5 - 29.Xl. 

• Koncert zespołu "Ósma Ale­
ja" - Studencki Klub "Pod Krechą" -
29. XI., g. 19. Wstęp wolny. 

• "Zdolności konkurencyjne 
przedsiębiorstw regionu święto­
krzyskiego w świetle wejścia do Unii 
Europejskiej" - na konferencję zapra­
szają Polskie Towarzystwo Ekono­
miczne - Oddział w Kielcach, Wydział 
Zarządzania i Marketingu WSP 
w Kielcach, WSEiA w Kielcach - aula 
WSP w Kielcach (I część), Ośrodek 
CPN w Ameliówce k. Kielc (II część) -
29. Xl. 

• Szkolenie i egzaminowanie 
spawaczy wg PN-EN 287" - na se­
mmarium zaprasza ZDZ w Kielcach 

- Centrum Kształcenia i WeryfikaCji 
Spawaczy w Kielcach, ul. Sląska 9 . 
30. XL, g. 10. 

• SWiętokrzyski Klub "AMA: 
ZONKA" przy Centrum OnkologII 
w Kielcach zaprasza na comiesięczne 
spotkanie z dietetykami - lokal klUj 
bu przy ul. Jagiellońskiej 74a (hote 
pracowniczy) - I. Xl!., g. 15. 

• Klub Szachowy i BrydżoWY -
zaprasza Dom Kultury "Saba(, ul. 
Manifestu Lipcowego 73 - pierwsze 
spotkanie I. XlI. Informacje: tel. 331-
08-70. . 

• Kurs samouzdrawiania I 
zdrowego odchudzania - zaprasza 
Szkoła Przeżycia "SURVIVAL" - za; 
jęcia w Ośrodku Wychowawczy.m \ 
Kielcach przy ul. Warszawskiej 96, 
spotkanie informacyjne I. XlI. Infor' 
macje: tel. 368-60-39. . k) 

(WIe 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Strażaczki z Ćmińska najlepsze w województwie 

• zlewe 
W Ćmińsku strażak-ochotnik 

jest w każdym domu, W straży 
służą też kobiety, 

-Jak pierwszy raz powiedziałam w 
pracy szefowi, że muszę wziąć urlop, 
bo mam zawody strażackie, to nie uwie­
rzył. Teraz tylko pyta czy wygrałyśmy i 
cieszy się razem ze mną - śmieje się 

Ewa Sobczyk. 
-Dziadek był tutaj komendantem, 

tato pracował w straży zawodowej w 
Kielcach, strażakami są moi dwaj bra­
cia, siostra ... Może mamy to w genach? 
-zastanawia się Ewa Fert, najstarsza 
w drużynie wiekiem i stażem. -To spo­
sób na życie. Każda z nas wie, jak dzia­
łać w przypadku pożaru. Potrafimy po­
móc, wiemy na co zwrócić uwagę. 

Były przy pożarze 
Ćmińskie strażaczki nie są wzywa­

ne do pożarów. Ich umiejętności wy­
korzystywano jednak w ubiegłym roku 
przy rozległym pożarze łąk i poszycia 
leśnego. W czasie akcji przydzielono im 
tę samą pracę co innym strażakom, bez 
taryfy ulgowej. 

- Trzeba było działać, bo ogień 
szybko się rozprzestrzeniał. Mężczyź­
ni dostali łopaty, żeby ogrodzić linię 
ognia, a dziewczyny kopały równo z 
nimi. Nie mówiły, że za ciężko - chwali 
opiekun drużyny Ireneusz Żak, ko­
mendantjednostki OSP w Ćmińsku. 
-Gaszenie celu i rozwijanie węży idzie 
im równie szybko co reszcie straża­
ków. 

Do typowej akcji gaśniczej dziew­
czyn z OSP jeszcze nie wzywano. Te, 
które skończyły kurs medyczny, sąjed­
nak przygotowane do wyjazdu w każ­
dejchwili. 

Szybsze od chłopaków 
Sprawdzić można się na zawodach, 

które są dla pań z Ćmińska świetną 
zabawą. Jedyny problem jaki mają to ... 
brak przeciwniczek. 

- Na zawodach wojewódzkich by­
łyśmy jedyną żeńska drużyną. Podczas 
zawodów najczęściej ścigamy się ze 

swoim czasem, tylko niekiedy przydzie­
lają nam grupę młodszych dziewczyn 
czy męską i wtedy możemy porównać 
wyniki. Kategorie ocen są jednak dla 
nas inne -wyjaśnia Marta Fert. - Jed­
nak tam, gdzie my startujemy, męskie 
drużyny starają się wypaść jak najle­
piej, bo głupio mięć czas gorszy niż 
baby. 

W normalnym składzie drużyny są 
Ewa i Marta Fert, Ewa Sobczyk, Mo­
nika Raczyńska, Anna Moćko, Ewa 
Piłat, Monika Kocielkiewicz i Anna 
Kiniorska. Rezerwowe to Magdalena 
Żak, Magdalena Naporowska, Syl­
wia Kłysiewska i Iwona Gołąb. Ostry 
trening rozpoczynają zwykłe na miesiąc 
przed zawodami. 

- Gdy zawody są blisko Ćmińska, 
zjeżdżają na nie całe rodziny. Ostatnio 
w Bobrzy byli znajomi, przyjechali starsi 
strażacy, którzy nie startowali. Doping 
był ogromny i wszyscy cieszyli się, że 
udało nam się wrócić z pucharem 
- mówi Ewa Sobczyk. 

Marzenie o oficerze 
z ćmińskiej drużyny ochotniczek 

wyrośnie co najmniej jeden prawdziwy 
strażak. Tegoroczna maturzystka 
Anna Moćko chce zdawać do Wyższej 
Szkoły Szkolenia Pożarniczego w 
Warszawie. - Ten zawód mi się podo­
ba, widziałam jak wygląda praca w 
Komendzie Wojewódzkiej w Kielcach. 
Oczywiście nie wiadomo, gdzie póź­
niej dostanę przydział. Poza tym szko­
ła jest ciężka, tak jak każda inna ofi­
cerska - mówi. 

Koleżanki podśmiewają się, że cały 

urok zawodu kryje się w mundurze, dla 
kobiet prawie identycznym jak u an­
gielskiej policjantki. 

- Nieprawda, to wspaniały zawód. 
Ja też chyba spróbuję dostać się na te 
studia - broni marzeń o byciu straża­
kiem Magda Żak. 

Zakochała się w strażaku 
- Na pierwszą zbiórkę przy­

szłam z ciekawości. Po prostu ko-

łeżanka należała do drużyny. A póź­
niej poznałam Wojtka w remizie i 
tak jakoś wyszło ... Ślub planuje­
my na przyszłoroczne wakacje 
- mówi Ewa Piłat, której narzeczo­
nym jest Wojciech Żak, młodszy 
brat komendanta. - Czy w mundu­
rach? My nie, ale koleżanki i kole­
dzy na pewno. 

TELEKOMUNIKACJA POLSKA s.A. $ --
EXBUD S.A. 

-----------------------~~~-----------------------
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Umundurowany orszak wpro­
wadza młodych do kościoła, a po­
tem druhny i druhowie stoją w ko­
ściele za najważniejszą parą . Później 
nowożeńcy przechodzą pod szpale­
rem ze strażackich toporków. 

- To nie wszystko. Zwykle po dro­
dze jest bramka, samochód strażacki 
postawiony w poprzek drogI. Jak się 

I I pomżej I od 
lokaty 10.000,1 10.000,1 

7 dni 10,5% 10,5% 

14 dni 11,5% 

30 dni 12,0% 

60 dni 12,2% 

90 dni 12,3% 

180 dni 12,8% 

12,85% 

12,9% 

15 

młodzi nie wykupią, to starsi koledzy 
nie puszczą ich dalej. Innym zwycza­
jem je t to, że pan młody podjeżdża 
po pannę młodą samochodem na sy­
renie - opowiadają dziewczyny z OSP 
Po pewnym czasie przypominają so­
bie, że w Ćmińsku jest jeszcze jedna 
poważna strazacka para - Monika Ko­
ciełkiewicz i Tomek Kiniorski. 

W drużynie 
jak naj dłużej 

Rozmowę przc ry 'a ostry dzwo­
nek. - Gdzieś się pali, ale to nie u nas 
- uspokajają strażaczkl.- Zupełnie 
inny dźwięk . Zresztą nieraz koledzy 
Jechałi ze zbiórkI do pożaru . 

Na pytanie, co planują w najbliż­
szym czasie, po kolei odpowiadają, 
że na razie zabawę andrzejkową i 
może wspólnego sylwestra. Z po­
ważnych marzeń - obronę tytułu mi­
strzyń województwa świętokrzy kie­
go, staranie się o kursy medyczne i 
przygotowanie do wielkich obcho­
dów 70-lecia ćmlńskiej OSP 

- I być w drużynie jak najdłużej , 

przynajmniej dopóki większość z nas 
nie ma domowych obowiązków. 

Kiedy przyjdą dZIeci , trzeba będzie 
przerwać. Zresztą starsza drużyna 
juniorekjuż czeka, żeby nas podmie­
nić - śmieje się Ewa Sobczyk. 

* * * 
Gdy druhowie i druhny z ćmińskiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej pełnią ho­
norową wartę przy grobie Jezusa w 
Wielki Piątek, mieszkańcy innych wsi 
przyjeżdżają do kościoła z aparatami, 
żeby zrobić pamiątkowe zdjęcie . 

- Dorośli w granacie,juniorki w 
błękicie, a junIOrzy w czerwieni 
- zawsze stoimy po czworo - mówią 
strażaczki-senlOrki , jedyne w powie­
cie kiełeckim i najlepsze w sportach 
pożarniczych w województwie świę­
tokrzyskim. - Tylko raz, dwa lata 
temu, strażacka gwardia była nie­
pełna . Mężczyźni pojechali z ko­
ścioła do pożaru .. . 

ANNA NIEDZIELSKA 

zyskaj W rok 

TAK POWINNO BYĆ W KAŻDYM BANKU 

Nasze oddziały: Sltariyslto-Kamienna ul. Sikorskiego 10; Końs1de 

ul. 16 Stycznia 7a; Ostrowiec Świ~bzys1ri ul. Sien1riewicza 65114: 

Kielce ul. Sienkiewicza 76; Starachowice ul. Radomslca 50a 

(f) 
~ o 
~ o 
r 
C 
o 
C 
I\.) 
CD 

r 
U5 
d 
~ o 
~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



<{ 
O 

~ 
~ 
CI) 

....J 
en 
N 

:,) 
O 
:,) 
....l 
O 
3 
O 
.....: 

= 1208UO 1 
Kielce, tel. 345-59-85 

ul. SKRZETLEWSKA 4 

l:lł!1ij:'l·Wl:t·!ł 
* DACHÓWKA BRAAS 

* GONT BITUMICZNY 

* PŁYTY DACHOWE 

* FOLIE BUDOWLANE 

* OKNA DACHOWE 

* WEŁNA MINERALNA 

* SYSTEMY RYNNOWE 

* PAPY TERMOZGRZEWALNE 
* PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE 

* PANELE PODŁOGOWE 
* SUCHE TYNKI 

RATY, TRANSPORT 
DORADZTWO TECHNICZNE 

PPHU "Stalbud" 
Dealer Huty Florian 

w Kielcach, ul. Starowiejska 1, 
telJfax 345-65-38; 0601-480-882 

oferuje w ciągłej sprzedaży 
hurtowej i detalicznej 

wyroby hutnicze: 
- pręty żebrowane i gładkie 
-walcówkę 
• płaskowniki, kątowniki 
- kształtowniki zimnogiętne 
- rury czarne I ocynkowane 
- blachę ocynkowaną płaską 
i trapezową 

- blachę powlekaną płaską 
i trapezową (polską z Huty Flońan) 

- blachę czarną 
- blachę dachówkową (na zamówienie) 

Szybka obsługa. 
~ Zapraszamy. 
~ Wjazd: ul. Grunwaldzka 

OCIEPLENIA 
ROVAL 

SIDING 
PANELE:g~ 
• PANELE PODŁOGOWE 

• PARAPETY ALUMINIOWE 

• BLACHY DACHOWE 

• GONTY BITUMICZNE 

• RYNNY ALUMINIOWE 
(!) 

• KAMIEŃ ELEWACYJNY ~ 
" 

DRZWI, BRAMY GARAŻOWE 

SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
RATY - TRANSPORT 

"U.S.-POL" 
Kielce, ul. Ściegiennego 280A 

(obok Fabryki Domów), lei. 361·63·95 
ul. Lubelska wewn. 2 

DRZWI ANTYWŁAM. 

0% reklamacji! FIRMUS - Autoryzowany 

dealer GERDA, Osobna 6. 361-60-46. 

GL883 

041/344-69-90 GERDA, JUWENT, DIER­

RE. Bodzentyńska 33. 

GL888 

DEALER GERDA - OPTIMA, Manifestu 

Lipcowego 15B, 343-14-35. 

GL859 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­

we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA2436 

041/363-15-08, 345-28-05 

• WKŁADY KOMINOWE 

• OLEJ OPAŁOWY 

.MA.JA.MI.· 

Kielce, Zagnańska 27. 

DE32674 

AGREGATY prądotwórcze od 160 160 KW, 
używane, gwarancja, serwis. 0601/63-95-54. 

DD4435 

.AGROKOp· - części zamienne do kopa­

rek. 041/362-67-36, Zagnańska 226. 

DE30024 

AUTO-KOMIS . DM· przyjmuje auta 

w komis, skupuje za gotówkę. Raty. Morawica, 

041 /311-45-29. 

DE31546 

CINQUECENTO. 0604-395-895. 

JE1627 

CZĘŚCI do Ostrówka, T-25, Ursusa. TRA­

KROL, Żelazna 8, 041/34-626-96. 

GL906 

DAEWOO lanos nowy- odbiór z Polmo­

zbytu, cena 29.000 zł. Kielce, 344-88-80. 

D04505 

DOBERMANY - szczenięta. 041/332-42-81 

po 17-ej. 

DE32924 

ELEGANCKIE meble sklepowe - 041/ 

378-10-32. 

DE32961 

FIAT 126p 1982/83, 1150zł. 041/361-76-64 

po 19-ej. 

DE32868 

GLAZURA, TERAKOTA,KLEJE,CERAMIKA 
HYDRAULIKA, KABINY NATRYSKOWE 

THERMOOOM 
Dom za TANIE pieniądze 

Łazienki 
HURT - DETAL 

REMONTUJ TANIEJ 
RAZEM Z NAMI 

1iech San" Kielce, ul. Kolberga 17, tel. 345-24-81, wew, 328 
" • (naprzeciwko wejścia do Biura Pracy) 

Kielce, ul. Wrzosowa róg Hauke-Bosaka ~ 

IMPORTER elewacji S(0-41)136D2-05I-O°N' 060'2
G

555-25
U
O SA~ 

winylowych, 
PRODUCENT parapetów, 
SKLEP PATRONACKI pl AN E L E 50 wzorów 
paneli boazeryjnych ~ MDF i PCV 

~~~~~:WYCh , PODŁOGI BOAZERIA 
DRZWI OKNA PARAPETY 

FIAT Uno 1.4 (97). Kielce, 34-59·187. 

DE32929 

FORD transit (96). Tel . 041 /354-43-76. 

DE32959 

GARAżE blaszaki- 1400. Transport, mon­

taż gratis!. 041/26-32-742, 090/314-885. 

D04397 

GRZEJNIKI aluminiowe - 041/362-64-04. 

DE32965 

HURTOWNIA Ozdób Choinkowych. Kiel­

ce, Czarnieckiego 53. 041 /361-64-43. 

KARP żywy. 0602-834-800. 

KUCHNIE FORTE 

PROMONT - HANDEL 

Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

DE32829 

DE32957 

GA2430 

ŁADA 2107 (1989) - 041/331-69-76. 

DE32966 

MERCEDES 200D (1991). Kielce, 

041/34-487-97, 041 /368-83-51. 

GA2503 

OPEL Tigra 1.6 16V (1996). Kielce, 

362-33-91 , 0604-297-709. 

DE32943 

OPEL vectra 1,70 93r. VW passat 92 r. 

Tel. 342-75-83, 0604-17-38-68, 0606-38-18-08. 

DE32921 

OPONY zimowe - pirelli - 175/70/R13, 

1 sezon. 041/369-93-78. 

DE32960 

OPONY zimowe - raty. Przechowalnia 

opon. Warszawska 170. 041/332-22-12. 

MJ442 

OPONY zimowe, promocja Toyo, Nokian 

- hurt detal, Pirelli , Ceat , Dębica - detal. 

Kielce, Okrzei 56, 0604-280-240. 

DN1005 

PEUGEOT 405 (1994) 1.6. 0602-610-744, 

041/34-28-384. 

DE32958 

REGAŁY sklepowe, witrynę chłodniczą, za­

mrażarkę, wagę elektroniczną. 041/332-33-54. 

DE3291O 

SAMOCHODY dostawcze prod. rosyjskiej 

.GAZELA" (11 - l ,5t), cena - 39.000 zł. 

041/344-50-32,0604-941-924,0604-242-270. 

DE32876 

SPRZEDAMY wydajne automaty do ro­

bienia skarpet frotte, gładkich . Produkcja 

bardzo opłacalna, potrzebne małe pomiesz­

czenie - 20 m kw. Chcesz mieć własną firmę 

za 30.000z/? Dzwoń - 041/331-63-36. 

DE32860 

ŚWIERKI,3115-557. 

DE32539 

TOYOTA maszyny, owerloki, AGD. Sprze­

daż - serwis. 041/366-24-63. 

DE31646 

PODtOGOWE MDFsC'EMMr 
ŚCIERALNOŚĆ 11.000 ckl. t-8 _mm_,_ce_n_a n_a_18 __ ··_-_ ... _:-_-_+-_______ ~ 
10 LAT GWARANCJI VAT 7% Pe:-:':::: Szwajcaria fIliE' _~E, ZEWNĘTRZNE 20 LAT GWARANCJI 

pcv VAT7% I f Hl' BEl.:PCJL 
NAJWIĘKSZY WYBÓR· NAJNIŻSZE 

AUTO-MOTO 

041/34-311-80,0602-309-181 

,ENIGMA RENT A CAR' . 

Nowe samochody, 

wypożyczalnia 

czynna całodobowo . 

dd2205 

041/34-64-750 

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW 

Q-U-A-T-T-R-O 

AUTO - HANDEL - KOMIS 

Kredyt - 8,9% rocznie 

Pakiet ubezpieczeń - 4,8% 

(AC, OC, NW). 

GL877 

041/343-17-57 . .ALTOM" - AUTOALARMY, 

immobilisery "Blaupunkt", centralzamki. 

GL878 

041 /344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod­

woziowe, zachodnie. 

IG156 

041/345-16-29 

- BEZPŁATNA WYMIANA: 

AMORTYZATORÓW, TŁUMIKÓW. 

- BLACHARKA, OŚWIETLENIE. 

MOTOMARKET 

AUTOCZĘŚCI 

Jagiellońska 23. 

041/362-00-29 

AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

GL866 

GL887 

0602-599-678 Auta powypadkowe kupię . 

DE19938 

AA AUTOALARMY, Immobilisery, radiood­

twarzacze, głośn i ki , najlepiej , najtaniej. 

Kielce, 344-29-67. 

IG159 

AAA Aula powypadkowe osobowe, dostaw­

cze kupię natychmiast. 0602-599-678. 

DEl9935 

AAA Auto-skup, powypadkowe, skoro­

dowane. 0601-624-184. 

DE19937 

ABSOLUTNIE każdy powypadkowy znisz­

czony kupię , gotówka. 0602-222-709. 

DE19934 

AKUMULATORY niemieckie VARTA. 

041/368-31-31 . 

DE32845 

AUTA rozbite, spalone kupię. 0603-321-833. 

OS561 

AUTO - RADIO. _Wibtronic· Kielce, Pade­

rewskiego 22. 

GA2433 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. 

GA2427 

AUTO-SZLIF, wały, bloki, cylindry, rege­

neracja głowic, korbowodów, wałków rozrzą­

du. Kielce, 361-52-48, Sobieskiego 101 . 

DE32821 

PANELE PODŁOGOWE 
(KAINDL, KRONOPOL) 

od 28,05 zł/m kw. 

PANELE BOAZERYJNE 
(KRONOPOL, ERGIS) 

od 12,21 zł/m kw . 
.f. Kielce, ul. Sandomierska 176, 
~ tel.lfax (0-41) 369-21-34 

'

O Busko-Zdrój, ul. Kilińskiego 45, 

AUTOALARMY 

CAŁODOBOWO 

041/34-434-79. 

GL~ 

AUTOALARMY, centralzamki. 345-47.25, 

34-405-71 . 

DE32~ 

AUTOALARMY, centralne zamki 

041/368-05-77. 

DN1099 

AUTOSZYBY .• Autofen ix· Kielce, 

Wrzosowa 25 361-61-71 . Radom, Dębowa 4 

362-60-15. Szewce 39 k. Kielc 346-52-05. 

GA2424 

AUTOWYPOŻYCZALNIA 090-302-462, 

041 /34-559-62. 

MJ436 

BEZPŁATNE badanie AMORTYZATORÓW 

1 - 4.XII .99r. Sprzedaż, wymiana. Auto-Sys· 

tem, Kielce, Domaszowska 41 , 344-49-86. 

DE32923 

BLOKADY, autoalarmy, szyberdachy. 041/ 

342-22-28, 0604-565-420. 

DE32695 

BLOKADY. 041/368-78-33. 

DE31683 

CZĘŚCI zawieszenia - auta zachod· 

nie, japońsk ie , koreańsk ie . Kielce, War­

szawska 143D, 041/332-27-51 . 

P470 

FORD - części zamienne. Kielce, Górni­

ków Staszicowskich 15, 34-502-52. 

GA2428 

HAKI holownicze - 041/361-57-04. 

DE32584 

HURTOWNIA części do samochodów za· 

chodnich. Szeroki asortyment, wysoka ja· 

kość, dobre ceny. BEZPŁATNA WYMIANA 

amortyzatorów SACHS. KiM Auto-Części, Kiel­

ce, Słowackiego 6, 344-23-73, 361-61-06. 

IG151 

MOTOZBYT Kielce, części do samoch0-

dówzachodnich, Krakowska 204, 346-42-41 ; 

Słowackiego 18, 361-12-94. Sprzedaż hurto­

wa i detaliczna. 

DN1090 

OPONY zimowe, regeneracja felg . Pro­

mocja. Warszawska 170. 041/332-22-12. 

MJ441 

OPONY, opony zimowe, felgi stalowe 

- raty. Kielce, 041/362-20-06. 

DN1~ 

SKLEP - HURTOWNIA 

CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 

JAPOŃSKICH 

BMW 
DAEWOO 

KIELCE, PAKOSZ 53 

361-18-56. 

KH2~ 

KLIMATYZACJA -
WENTYLACJA, klimatyzacja, kurtyny po­

wietrzne . .Aquaklim" Kielce, Massalskiego 14, 

368-86-00, 369-71-01 . 
IG162 
"-

OKNA 
Z PCV-REHAU 
-- Producent - -

livlliCT~ I 
Kielce, ul. Skrajna 86) 
(obok .. CHEMADlNU" 

tel. 366-20-73, 345-32-92, d o 93 

OKNA PCV 
Producent 

"ELTOR" S.A. O 

PARApETY pBCV* 
GRATIS 

DO KAZOEGO OKNA 
·Dotyczy parapetu wewnętrznego 20 111",,:. 

PromoCja trwa "li tel. (0-41) 378-41-95 ~Q\' 
~ L-____________________________________________________________________________________________________________ ---

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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O KAS LOWAN I E STR U KT U RA LN E KOMPUTERY c:;;-.i ... ., .. , DRUKARKI, KASY FISKALNE, KSEROKOPIARKI 
FAXY, TELEFONY, OPROGRAMOWANIE DLA FIRM, SERWIS 

E-mail optkie/@onet.pl 
OSOLAR Y01h 

c,o"ł/ -"'o 
c:t .. ~ 

~~ ~ 
"" ~ o ~ 

'" 
MOD-TAP. PANDUIT MULTIMEDIALNE PROGRAMY DO NAUKI. GRY, ZABAWY f 

{g 
s:' INSTALACJA OPROGRAMOWANIA SIECIOWEGO N'OVELL, WINDOWS NT 

26-600 Radom ul. Żeromskiego 70, tel.Hax (048) 362-90-51 
154/IG 

NAUKA 

041/344-51-71 
,OMEGA' - SZKoty 

• LICEUM EKONOMICZNE (I-IV) 

• POLICEALNE: 
PROJEKTANT MODY 
BHP 
FINANSE 
FARMACEUTA 

041/344-51-71 
,OMEGA' 

• POLICEALNE STUDIUM 
• FARMACEUTYCZNE 

• (ZAOCZNE!) 
• LUTY 2000 

ANGIELSKI - filolog. 331-87-97. 

IG126 

IG145 

DE32281 

ENIGMA INTERNET CAFE zaprasza 
na serfowanie po sieci oraz kursy kompu­
terowe . Kielce . Paderewskiego 14. 
041/366-11-80. 

D04184 

KURSY komputerowe , COMPUTEX' 
-344-32-02. 

GL823 

MARKSOFT - kursy komputerowe ; 
. WINDOWS. OFFICE. 041/343-06-28. 

DE32906 

MATEMATYKA- Kielce. 345-38-15. 
DE32684 

STUDIUM DRUK-TUR organizuje kursy 
przygotowujące do egzaminów do szkól śred­
nich z języka polskiego i matematyki. 
Sekretariat Kielce. Staffa 7. 331-31-11 . 
godz. 9.00 - 14.00. 

KH2034 

LOKALE 

041/34-313-17 ,EURODOM' sprzeda M-
3. M-4. 

DE32936 

041134-463~3. ,EUROLOCUM-1' NIERU­
CHOMOŚCI. od 1984. Sienkiewicza 9. 
www.pronet.com.pllkgn. 

GA2429 

041/34-487_97 Wrocławska Giełda Nieru­
chomości. 

GA2472 

0411344-11-41. wewn. 276. 0~02-348-O55 . 
Nowo budowane. centrum. ulga. 

DE32949 

041/345-07-18.SŁOWIK". 
DE32011 

0411366-13-44. PARTNER. 
004372 

0411368-05-57 ,DOM'. 
KH2043 

344~8 - ,Medium' - Nieruchomości . 
IG114 

35 M KW. - Nowy Świat - 57.000 sprzeda 
• Kontrakt". 368-33-22. 344-32-40. 

SE1870 

368-08-73. ,PLUS'. 
KH2044 

70 M KW sprzedam lub zamienię na małe . 
041/34-562_34 po 18.00. 

DE32813 

71. 106.125 m Uroczysko. nowo budowa­
~ - odbiór VI.2000r .• atrakcyjne ceny. ulga 
• ontrakt". 368-33-22. 344-32-40. 
_ SE1867 

AO-ORĄGOWSKI. 368-24-34. 
----________________ ~D~N~1~07~8 

M-AKCENT. Nowo budowane M-3. M-4. 
04 

5 
- dwUPOziomowe. Raty. ulga. garaże . 

11368-70-93. - KH2040 

CHATA sprzeda 55 m kw Karcz6wkowska. 
0411361-11-31 wewn. 229. 

- DE32838 

COMPLEX-DOM. 368-43-86. 
DN1077 

DO WYNAJĘCIA 1-pokojowe. 3-pokojo­
we. 041/343-13-17. 

DE32938 

DO WYNAJĘCIA 66 m kw. - parter. Poko­
je biurowe - lp. 041/331-93-88. 

DE32916 

DO WYNAJĘCIA mieszkanie - 60 m kw. 
- Os. Świętokrzyskie. 041/311-07-47. 

DE32962 

DO wynajęcia pokój oraz garaż. Kielce. 
345-09-04. 

DE32946 

DO wynajęcia pomieszczenia. centrum. 
041/368-43-86. 

DN1110 

FIRMA FINANSOWA poszukuje pomiesz­
czeń biurowych lub domu do wynajęcia 
w ścisłym centrum Kielc. 0603-743-147. 

KH2104 

KUPIĘ 2-pokojowe. 041/368-57-33. 
DE32896 

LOKAL handlowy 120 m Ślichowice sprze­
da .Kontrakt'. 368-33-22. 344-32-40. 

SE1864 

LOKAL użytkowy do wynajęcia . Kielce • 
Jagiellońska 15. 041/34-514-21 . 

DE32917 

M-2. M-3. M-4. M-S Szydłówek (garaż. 

raty. ulga) sprzeda ,Kontrakt'. 366-33-45. 
344-32-40. 

SE1866 

NOWO BUDOWANE mieszkania z ulgą, 
centrum. pow. od 30 m kw. FB INWEST­
DOM. 041/344-90-85. 0~02-108-380 . 

DE32815 

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe. 
komfortowe w Starachowicach. w domku 
jednorodzinnym. działka1 12 m kw .• ogro­
dzona. Wierzbowa 15. Tel. grzecznościowe 
273-34-76. 273-26-73. 

P519 

SPRZEDAL: 35m. VII. 55.500; - Biuro 
Mieszkaniowe. 041/361-65-12. 

DE32931 

UNIMAX S.A. Inwestycje Mieszkaniowe 
- sprzeda nowo budowane. atrakcyjne miesz­
kania z ulgą. Tel.lfax 041/344-63-88. 

KH2046 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD - ,U Marynarza' 368-22-42 
- natychmiastowe pożyczki . Kantor .U Mary­
narza' 368-22-24 także w niedzielę. Infonma­
cja nocna 0-602-281-095. 

GA2353 

ANTYKI - szeroki wybór: stoły. szafy. ko­
mody. obrazy. lampy. bibeloty i iMe. Kielce. 
Kościuszki 10. 344-32-40. 

SE1827 

ATRAKCYJNE 
KREDYTY 
LEASING 

041134-30-142 
DE32830 

BAL ANDRZEJKOWY. Sylwestrowy. ele­
ganckie przyjęcia weselne oraz wieczorki ta­
neczne - każdy piątek organizuje Restaura­
cja .BRISTOL' -368-11-39. 

DE32294 

BAL SYLWESTROWY 2000 Hotel Kar­
czówka. 041/366-26-26. 

DE32802 

KREDYTY - 041/34-441-06. 
DE32604 

KREDYTY gotówkowe. 041/34-30-142. 
DE32522 

POŻYCZKI niskoprocentowe. 0604-350-056. 
DE32925 

POlYCZKI. 041/362-25-90. 
DE32699 

RESTAURACJA ,FRYDERYK' organizuje 
Andrzejki . Sylwester. przyjęcia weselne. 
361-87-02. 345-04-21 . 

DE32213 

RESTAURACJA ,MIKRUS' zaprasza na Bal 
Sylwestrowy. Kielce. Konarskiego 3. 
tel. 344-17-88. 

DE32871 

SYSTEMY multilotka. 0604/319-354. 
D04346 

ZAINWESTUJĘ 50.000 zł w działalność pry­
watną. Oferty .Słowo Ludu' Kielce DEl32915. 

DE32915 

WYPOSAŻ SKLEPÓW 

DETKOMEX. Krakowska 62. 345-87-60. 
GL879 

URZĄDZENIA chłodn icze . Zalesie 140. 
0411366-77-31 . 

DE32570 

BRAMY I GARAŻE 

WOLBUD. lwirowa 5. 361~6-92. 1 Maja 
136. 346-32-00. 

GL909 

NIERUCHOMOŚCI 

0-602-348-055. domy: Spacerowa. Zgoda 
-sprzedam. 

DE32948 

AGENCJA INTERLOCUM. Kielce . 
0-41/344-53-82. 

GL873 

FIRMA zakupi grunty w Kielcach i okolicy 
pod zabudowę jedno- lub wielorodzinną. 

Tel.lfax 041 /344-63-88. 
KH2096 

KUPIĘ działkę 10-arową - Dyminy. Tel. 
34~1-08 wieczorem. 

DE32945 

ATRAKCY JNA forma pożyczki. ŚWIĘTOKRZYSKIE Centrum Nieruchomo-
Tel. 048/340-25-20. ści - '041/343-16-52 . 

DD4486 DE32609 '------------
ZARZĄD GMINY W SMYKOWIE 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie projektu budowlanego i .~onawczego na zadania pn. 
1. BudowadrogigminnejWólkaSmolana-SudplQw km 0+000 do 1+290, 
ode.długośd1290m.b. 

2.ModemizacjadrogigminnejPiaskiKrólewieckie-TrawnikiwkmO+000 
do 2+ 720, ode. długości 2720 m.b. 

3. Modernizacja drogigminnej Salata -Zazdrość w km 0+ 500do 1 + 120, 
ode. odługości 620m.b. 

L Termin wykonania opracowania do 25 ~ ~OOO~. •.. . 
ll. Specyfikację istotnych warunków zamOWlerua moZDa odebrac w sl~b.l~ 

Urzędu Gminy w Smykowie, 26-212 Smyków nr 105,pok.l1ubzamoWlc 
faxem (0-41)373-91~81. . . .... . . 

ID, Upoważniony do udzielenIa infOnnacJI Jest MlTOSław Jarzynski, 
tel. (0-41) 373-91-84. . .. . 

No Oferty z podaniem ceny netto+ VAT nalezy składać '!' sledzibl~ 
zamawiającego, budynek B (sekretariatlll7.ędu) dodnia21 grudnia 1999 roku, 

do godz. 11.00. ..' . 
V, Otwarcie ofert odbędzie SIę W dniu 21 grudnia 1999 roku o godz. 12.00, 

(sala konferencyjna) budynekB,pok.3.. ... 
VI. postępowanie będzie prowadzone z zas~sow~.em preferen~JI kraJowy~~. 
vn. W przetargu mogą wziąć udział oferenCI spełniaJący wymOgI specyfikacJl. 

NA WYMIAR 
- REGAŁY 
- BIURKA 
- MEBLE 

KOMPUTEROWE 
- SZAFKI NA WISZĄCE 

KARTOTEKI 

FIRMA HANDWWA XI-­
KIELCE, ROLNA 8, 

TEL. 369-25-74 2446/GA 

Olej opałowy 
EKOTBIM PLUS 

~ Olej naptdowy 
Nafta do piecylc6w - ZlBRO 
Benzyny - apteana 

~ Toluen, Inne oleje 
Radom. ul. Slowackiego 240 
Radom. ul. WołarlO'l'ób 61 
(048) 36-05-105. (048) 36-04-424 
0601324055 

PKOl Centrodlew 
I: • I I' : 

~ Sklepy firmowe: Radom, ul. Przytycka 1, teł. 090 266-871 
§ Radom, ul WlIISZawsD 70, teł. 090 255-926 

SZAMBA EKOLOGICZNE 
FRANCUSKIE PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

WYKONAWSTWO, MONTAL I SPRZEDAL 
ZADBA" O ewo ... 6RODow.aKO c-H B M UL WRZOSOWA 90. 25-2' , KIELCE 
r~ TEL/FAX (041) 362-20-06, 362-20-0_7 

• tumng cente, BEZPŁATNY MONTAZ 

O.O.F .-I1MO.,. 
F U L D A 
DUNLOP 
CONTINENTAL 
GOOD YEAR 
SEMPERIT 
DĘBICA 

ROADKING 

"'CI 
'fAlOWI 

rJJrc Panele boazeryjne 
Panele boazeryjne MDF, pvc 

Panele podłogowe!!! 

Oprawy rastrowe 4x18W 
raster prosty aluminIowy 

Sufit podwieszany 
System USG DONN 

. •• Profile .•.. SufIty •.•. Wykończ.nia 

Do sprzedaży domy w systemie_: szkieletowym, t~adycyjnym, 
mieszanym, z ulgą budowlaną 
na działkach 10 a w Niesła­
chowie (10 km od Kielc). 

Termin realizacji 1999 r. 
I i II kwartał 2000 r. 

Cena za 1 m kw. w technologii 
szkieletowej 1.220 +VAT, 

tradycyjnej od 1.300 + VAT, 
działki 32.000 --" 

(O 
<O 
(O 

Z 
;U 
N 
""-J 
""-J 

~ , 

,. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



BDK- DAEWOO 
LEASING 

041/361-20-40. Domowe naprawy telewi­

zorów. Walczak. 

MALOWANIE - tapetowanie. 041/345-S1-94. ŚLUSARSTWO, hydraulika , tan io. 

ZGUBY ___________ D...;;E;.;;.3.;;..290'-'-7 0606-310-171. 

~ 
O 

~ 

oso owe, ale ciężarowe 
wszystkie marki 
bez zaświadczeń 

W 24 h 2432/GA 
Kielce, ul. Piotrkowska 12, 

tel.lfax: (0-41) 343·06-46, 090·39·26·39 

WANNY AKRYL, KABINY 
CERAMIKA, BATERIE 

~W~f)WA 
ŁAZI~~M 
Kielce, ul. Chęcińska 20 

4INDECO' _ .......... 
ZABUDOWY WNĘTRZ 

GARDEROBY 
SZAFY Z DRZWIAMI SUWANYMI 
PANELE PODLOGOWE I ŚCIENNE 

BARLlNECKA DESKA PODLOGOWA 
KARNISZE 

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
Kielce, ul. Paderewskiego 29 

tel. 344-69-50 2421 /C;,\ 

BOROWSKI Marek zgubil legitymację 

szkolną. 

DE32950 

GOŁĄBEK Magdalena zgubHa legitymacje: 

studencką· WSH, MZK. 

DE32944 

USŁUGI 

041/331·29-83. HADES-dodatkowe drzwi, 

równieź stalowe. 

DE32536 

041/331-31-72 - SZKLENIE domowe. 

DE31462 

041/332-22-45. Naprawa telewizorów. 

DE32900 

041/332-29-64,34-437-04 - TELEWIZYJ­

NE - Bojar. 

DE32899 

041/344-74-53,331-21-43 SERWIS RTV. 

DE32764 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "ZE MAX" 

I DlEIC6l 25-=801 Kielce ul. Krakowska k.Agromy 
tel. 368-41-04, 368-4i-27, fax 368-41-44, godz. 8 - 17. 

LAK.E~~! 
S A M O C H Ola Ok MOTIP Wesco. Dupli Color 

C· Nobiles Wloc we • • 
ICI Autocolor. pollfarb leszyn. 

SZPACHLEz.PODKŁAD~,?APIERY ŚCIERNE, ŚR. DO KONSERWACJI, 
NARZĘDLIA, KOSMEI TKI SAMOCHODOWE, PASTY POLERSKIE 

MATERIAŁY BUDOWLANE §.::::=:=' niDA GIPS' -::::::::::::::::::. ....---_.:= 

Dystrybutor: 
2102M1 

+ PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE, PROFILE, 
+ MATERIAŁY WYKOŃCZENIOWE-GIPSY, KLEJE, TAPETY, 
+ AKCESORlA-BLACHOWKRĘTY, KOTWY, DYBlE, TAŚMY, 
+ NARZĘDZIA 

interbudex KIELCE, ul. Wrzosowa 7, 
tel. 361-50-65 

DE32922 

041/369-12-73. KIELCE. Telewizyjne. 

DE32892 

ADAPTACJE poctdaszy, suche tynki, sufi­

ty podwieszane. 090-34-85-95. 

DE32937 

ANTYWŁAMANIOWE ROLETY, vertica­

le, źaluzje. PRODUCENT. 041/369-85-21 . 

DE32765 

AUTOLAWETA 041/331-16-82, 0-601-711-947. 

DE32277 

BALUSTRADY, kraty, ogrodzenia . 

041/366-46-08. 

DE32930 

BIURO Księgowe. 0411344-90-11, wewn. 147. 

DE32627 

CYKLINOWANIE lakierowanie. 041/361-<38-23. 

DE32952 

CZYSZCZENIE dywanów - 331-75-64. 

DE31 072 

CZYSZCZENIE dywanów, verlicali. 

041/366-78-86. 

DE32849 

GLAZURA. Panele. 332-38-55, 362-75-36. 

DE32157 

INSTALACJE wod.-kan ., C.O., gaz. 

041/368-83-44, 0602-477-044. 

DE32515 

INSTALACJE: gaz, wod.-kan., c.o. 

041/369-19-31,0601-478-817. 

DE32839 

KRATY noźycowe - 345-00-44, 361-70-02. 

DE32456 

KRATY rozsuwane. 041/25-44-559. 

DE32851 

LAKIEROWANIE "UV" - 041/34-537-56. 

DE32790 

MALOWANIE - 362-53-70. 

DE32918 

MALOWANIE - natryskowe - tradycyjne, 

041/332-39-88. 

DE31538 

MALOWANIE - natrysk - tapetowanie, 

041/332-21-43. 

DE32216 

MALOWANIE - natrysk - tapetowanie 

- gwarancja. 041/34-458-11 . 

DE32611 

@KIAMOTORS 
Kielce 

AZJA MOTORS s.c. 

ul. Olsze\Nskiego 7 
tel. (041) 345-87-22, 346-19-28 
teL/fax (041 ) 345-88-69 
www.azja-motors.com.pl 

OPONY ZIMO\NE 
GIIATIS!!! * 

AC+OC+NW - GRATIS! 
~UHfa-- 36.500 

MALOWANIE natryskowe, gładzie 

-34-28-089 .. 

DE31254 

MALOWANIE. GIadź. Tapetowanie. J6S.J6.00. 

DE32850 

MONTAL okien, paneli, ściennych, podło­

gowych, glazura, terakota, malowanie natry­

skowe. 041/332-39-88, 0601-520-367. 

DE32967 

NAPRAWA pralek. 041/369-82-22. 

DE32806 

NAPRAWA pralek, lodówek. "Domus' 

342-39-15. 

DE32968 

NAPRAWY pralek. 331-35-25. 

DE32932 

OCIEPLANIE domów wtryskowe 

- 041/311-70-34. 

DE32319 

PANELE - 041/362-53-70. 

DE32919 

PANELE - montaź. 041/368-02-32. 

GL918 

PRZEPROWADZKI lanio - transport 5t. 

041/366-78-36,0603-343-601 . 

DE32053 

PRZEPROWADZKI - transport 1,5 - 6t. 

041/366-73-22,366-72-13. 

DE32370 

PRZEPROWADZKI,041/361-87-19. 

KH2051 

R-O-L-E-T-Y 

ANTYWŁAMANIOWE .HEROAL" 

ROLOKASETY 

BRAMY 

parapety 

verlicale 

roletki tekstylne 

ALUTECHNIKA 

Paderewskiego 3 

343-07-03. 

ZAPRASZAMY 8-17 

GL868 

REMONTY mieszkań. 34-28-089, 362-77-75. 

DE32878 

"ROLET" - PRODUCENT ROLOKASET 

ROLET ANTYWŁAMANIOWYCH, 

lALUZJI PIONOWYCH 

- MONTAL OKIEN. 

Chęcińska 18, tel. 346-32-40. 

KH2000 

ROLETY - ANTYWŁAMANIOWE 

PRODUCENT - .UNIROLEX" 

KRAKOWSKA 255, 

368-31-33. 

GL864 

ROLETY, rolokasety. źaluzje, verticale . 

041/331-45-56. 

DE32665 

ROLOKASETY - źaluzje - raty. MHa 16, 

041/345-07-90. 

DE32708 

SCHODY. meble na wymiar. 041/368-05-57. 

344-62-47. 

KH2045 

SCHODY, panele. boazeńa, podlogi. 041/ 

303-89-44. 

DE32751 

SPAWANIE glowic wszystkich typów. 

Gwarancja . Borków 20 k.Kielc, 

041/317-16-56. 

DE32846 

~ KLUB KSIĘGOWEGO 
:J P17,Y OddWde Okręgowym 
m ~Księgowych wKielalch, 
N ul. Zagnańska 84a, tel. 368-60-68 
:> zaprasza członków 
§ w dniu 30 listopada br. 
~ o godz. 16 na spotkanie ~ 

DE32~ 

TRANSPORT - 1,5t, 0,75 zł/km, faktury. 

366-77-77,0604-54-69-80. 

DE32731 

TRANSPORT - bus. 041/342-77-75. 

DE32867 

TRANSPORT 2T. 041/345-77-12. 

DE32578 

TRANSPORT 5t izoterma. 041/361-94·61! 

DE32812 

TRANSPORT CIĘżAROWY 1-27 ton: ni· 

skopodwozie - ponad normatywy, plandeki, 

chłodnie. Tel.lfax 041/362-05-22. 

DE31009 

TRANSPORT kraj - zagranica. 

0411369-90-41,0604-753-426. 

DE32571 

UKŁADANIE glazury, terakoty. 

041/344-03-15. 

DE32881 

USZCZELNIANIE okien uszczelką siliko­

nową. 041/368-68-77. 

DE32822 

VIDEOKIELCE. 34-560-72, 0602-666-510. 

DE32338 

WIĘŹBY, pokrycia. 041/303-89-44. 

DE32752 

WIZJA TV - 041/332-57-60. 

DE32872 

ZAKŁAD Elektromechaniczny, Kielce, 

1 Maja (pod wiaduktem), 34-538-31 poleca: 

przezwajanie silników, roboty tokarskie, wy. 

konuje garaźe, maszyny do produkcji zni· 

czy, bramy, ogrodzenia, kraty noźycowe, 

produkcja - sprzedaź zniczy. 

KH2017 

LALUZJE - pionowe, poziome, drzwi harmo­

nijkowe, rolelki - producent 041/368-<38-77. 

DE31506 

lALUZJE pionowe, rolokasety, roletki 

mateńa/owe - produkcja, montaź . HURTOW· 

NIA MATERIAŁÓW VERTlKALNYCH. 

Kielce, 344-90-84, 090-30-22-86. 

IG161 

lALUZJE, verlicale, rolety - produkcja, 

montaź. Malowanie natryskowe, remonty. 

Tel. 368-56-36. 

DE32805 

TOWARZYSKIE 
= 

041/34-28-278 EMANUELLE. 

DE32~ 

041/361-25-49 EXTAZA 

DE32~ 

ALEXIS - 041/366-45-17. 

DE32~ 

OSTROWIEC, 041/266-40-67. 

ROXANA - 346-20-68. 

DE32~ 

STRIPTIZ. 0602-274-032. 

DE31E.2 

TURYSTYKA 

041/332-47-60. Kielce - Mannheim. 

DE~ 

048/37-80-307,0601-280-977 FRANKFURT 

- Mannheim, Lipsko - Wojtek. 

~ ------------------
FRANKFURT - WURZBURG, 041134-425-79. 

0602-62-04-15, KRZYSZTOF. 

D~ ------------------O dyskusyjne na temat: ~ 
~ • oprócz K2700 '- "Podatek dochodowy od osób PRZEJAZDY: Rzym. 090-298-856. :3 ~rawnychw1999roku". _________ -~ 

~~----------------------------~----~~~~~~~~~~~----~~~------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



KSEROKOPIARKI 

MA NOWE i używane TOP SERWIS. 

041/362-01-00,343-13-31. 

DN1032 

ANALOGOWE, cyfrowe. Sprzedaż - ser­

wis-dzierżawa. PROMONT -SERWIS, Kiel­

ce, Chęcińska 40a, 041/366-10-91. 

GA2435 

BIUREX, 041/344-42-22. 

LA724 

KSERO - KOLOR. SOLEX - Sienkie-

GL913 

MEDYCYNA 

AGENCJA Uslug Opiekuńcz~Medycznych 

,Renoma·, profesjonalna opieka domowa. Pie­

lęgniarki. Opiekunki. Rehabilitanci (dzieci, 

dorośli). 041/344-90-55, 0602-713-819 (8-18). 

IG137 

ATRAKCYJNE odchudzanie (HERBALIFE). 

Tel. 041/343-16-59. 

DN1059 

BADANIE włosów. 0601-21-43-8B. 

SEI817 

BEZOPERACYJNE leczenie kamicy :1:61-
ciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, ły­

sienia. Kielce, 344-87-18 (15 -17). 

SE1818 

OENS-POL Gabinety Stomatologiczne 

. lek. stom. M . Pietrasik zaprasza: 

pono - piąt. godz. 9 - 20, Kielce, Paderew­

skiego 18/16. Tel. 0-604-844-813, 

dom 369-85-63. 

DE32875 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi, najtaniej. 

Tel. 0601-38-09-58. 

KA919 

GINEKOLOGIA - doświadczeni specjaliści. 

0603-1 8-98-73,0501-94-31-94. 

KA913 

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0601-21-43-88. 

SE1819 

VIAGRA - 0604-698-271. 

RR2892 

BUDOWNICTWO 

041/346-29-49 

OKNA - PROMOCJA 

GIPSKARTON - 4,55/m kw. 
MARYWIL 

OCIEPLENIA 

1 MAJA 191 

GL881 

041/366-19-17 BRAMY AUTOMATYCZNE, 

ogrodzenia - producent. 

KH2025 

I 

041/36B-47-13. BRAMY. Automatyka GLAZURA 

- niskie ceny. TERAKOTA 
GL893 - 400 wzorów ----------== -od 12.99 m kw. 

041/368-47-13. DRZWI przeciwwłamani~ HURT - DETAL 
we, stalowe. PŁYTOMEX 
_________ --=:G::.:;L::;::894:::; Jagiellońska 41A 

34-514-66. 

041/368-47-13. TERMOKURTYNY, GUl07 
nagrzewnice. 
_________ --=:G::.:;L8::;::9:::,5 GLAZURA - terakota - kabiny - wanny 

- baterie! Tanio! Raty! F.H .• CERAMIKA· 
041/368-47-13. ZAPORY parkingowe. J.Pawla 1112, 041/368-73-08. 
_________ ~G~L8:;:;:96:;: DE32645 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery .• Floor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

KH2036 

ANTYWŁAMANIOWE drzwi, okna. Duży 
wybór. ALTMA - SUPER DRZWI. Leonarda 
21 . 041/369-19-69. 

BLACHY: 
- trapezowe (20,56) 
- dachówkowe (22,33) 

BRAMY: 
- polskie (588,00) 
- niemieckie 

OKNA 
RYNNY 

Najniższe ceny - RATY 
BRAMSTAL 
Witosa 72B 
331-49-62. 

GL886 

GL891 

• BOAZERIA PANELOWA. 
• ŚCIENNA, PODŁOGOWA. 

• HURTOWNIA. 
• URZĘDNICZA 30 • 

.041/368-49-30. 
DE31545 

BRAMY na 100 lat - HORMANN, garaż~ 
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 
18,090-33-67-79,041/361-04-63,362-08-75. 

IGl64 

CENTRUM OGRODZEŃ . Siatki. Kraty. 
Bramy garażowe (580). PAMIR, Krakowska 
261, 368-32-15. 

GL910 

DRZWI (wewnętrzne, zewnętrzne) . Mani­
festu Lipcowego 15B, 343-14-35. 

FOLIA 
dachowa 
budowlana 
ogrodnicza 
stretch 

GL880 

Ceny producenta. Polskie atesty. 
.xL· Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

tel. 34-493-97, 368-08-79. 
GA2445 

NAJWIĘKSZA kielecka hurtownia płytek 
ceramicznych, elewacyjnych, gresów - 700 
wzorGw. Import, raty. Ul. Cedro Mazur 7 
(Cedzyna, cmentarz) 041/36B-01-65. Oddzia­
ły: Zagnańska 71,041/362-68-70, Szydlówek 
Gómy, 041/368-60-86. 

DE32964 

OKLAND - producent okien, drzwi; PCV 
w systemie KOMMERLING. Biuro Handlowe, 
Kielce, Staszica 1 (Ipiętro). TeI.lfax 343-04-66, 
303-16-57. 

DN1076 

OKNAALUPLAST, .PANORAMA·, dachowe 
-.FN<RO". Drzwi wewnętrzne, zewnętrzne, PCV, 
aluminium, rolety, parapety . • DROKPLASr. 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-88-52. RATY. 
MONTAż. 

IG157 

OKNA. ELMIX, Grunwaldzka 28 . 
041/345-18-60. 

GL912 

OKNO S.C. - producent okien PCV - nie­
mieckie systemy THYSSEN. Każdy wymiar. 
Mikrowentylacja gratis. 041/346-19-17, Kiel­
ce, Łódzka 308; 048/365-52-32 Radom, Lu­
belska 83. 

PANELE: 
-podłogowe 

- ścienne 
DRZWI 

Zagnańska 7 
041/368-02-32. 

GL885 

GL917 

SIATKA budowlana do dociepIeń 100% wI6k­
no szklane. Finma Handlowa XL - dystrybutor 
o zasięgu europejskim. Kielce, ul. Rolna B, 
telJfax 369-25-74. 

GA2448 

STROPY teriva. Certyfikat Niestactl6w 301, 
tel. 302-12-90. 

DE32252 

TACHOGRAFY 

LEGALIZACJA, SERWIS. Wszystkie 
GERDA - okna, drzwi. 361-60-46. typy. 041/362-49-00. Zagnańska 153. 

_________ ...:G:::L::;::884:::; AF636 

"AKWEDUKT' Sp. Z 0.0. Kielce w porozumieniu 
Wodociągami Kieleckimi Sp. z 0.0. informuje, -

że w dniu 2.XII. 10:10:10:1 vv HVUL. U-I'" vvy.:nąpią 
niedobory wody w związku z pracami na sile 
wodociągowej w rejonie ulic: Batalionów 

Chłopskich, Łódzkiej i przyległych. 

Za utrudnienia przepraszamy_ 

..... __ .&1 )i'E 
- nowa oferta 
- leasing 0% 
- leasing dewizowy 
- rabaty u dealerów 

BEZZAŚW~DCZEŃZUSIURZĘDUSKARBOWEGO 139ig 

Biuro obsługi klienta: 

PROMOCJA 
Wolbud 

KIELCE UL. ZAGNAŃ SKA 84 A (BAZA PKS) 
TEL. 362·55·90 

ROLETY ANTYWLAM 

'ALUTECHNIKA - Paderewskiego 3. 
343-07-04. 

GL869 

ROLET - 041/346-32-40. 

KH2oo1 

.ROLMAX·, GÓRNA 19. 041/344-90-84. 

IG155 

UNIROLEX - SYSTEM 041/368-31-33. 

GL865 

WIK-BART - 041/345-07-90, Mila 16. 

DE32709 

SUKNIE ŚLUBNE 

WYP02YCZALNIA. Kielce, Sandomierska 

76, 34-422-23. 

GA2431 

SZKLARSTWO 

SZYBY zespolone, lustra, oprawy obra­

zów. wszelkie uslugi. Kielce, 331-54-79, 

332-56-37,345-00-29. 

IG125 

OPRAWA OBRAZÓW 

361-37-49 .RAMKA·, Chęcińska 14 . 

GL922 

SZYCIE FIRAN 

PRACOWNIA ZASŁON, NARZUT 

- projektowanie, upinanie, mierzenie, montaż 
kamiszy. PI. Wolności 12,368-18-66. 

GL852 

KASY SEJFY 

041/344-66-90 - Kielce, Winnicka 24, 

CENY FABRYCZNE. 
DE31571 

FOLIA: 
* dachowa 

* budowlana 

* ogrodnicza 

* słrełch 

Ceny producenta. 
Polskie atesty 

"XL" Kielce: 
ul. Domaszowska 115, 
ul. Rolna 8, 
tel. 34-493-97, 368-08·79. 

2444/GA 

Renault Safrane 2,0 1995 

Multipla 1,6 SX 1998 
oc, AC, NW - 4,2% 

Fiat Marea 1.4 SX 1998 
oc, AC, NW • 4,2% 

Fiat Marea 1.6 SX 1999 
oc, AC, NW ·4,2% 

Peugeot 405 1991 

F I A TI 
, Solo 

Dąbrowa 350 ~Ielc Fiat Dealer 

Tel (041) 368 60 OS, 368 60 06 

ZAPRASZA DO HURTOWNI 

WEDLIn 
• 

BIURO: KIELCE, UL.GÓRNA 25, tel. (0-41) 368-15-72, 368-23-99, fax 368-21-21 
D KIELCE, UL. GÓRNA 25, tel. (0-41) 368-15-13 
D KIĘLCE.t. UL. CHAŁUBIŃSKIEGO 13, tel. 368-32-32 
D PINCZuW, UL. 3 MAJA 30, tel. (0-41) 35-751-30 
D BU~KO-ZDRÓJ, UL. WOJSKA POLSKIEGO 33, tel.378-78-00 
D KONSKIE, UL. TOWAROWA 6, tel. 375-19-19 

PTUH DASPOL Sp. Z 0.0 . 
Zakład Pracy Chronionej 

26-060 Chęciny, al. Partyzantów 17 

Producent Tektury Falistej i Opakowań 
oferuje w ciągłej sprzedaży: 

D tekturę falistą szarą i bieloną 
D opakowania z tektury litej i falistej 
D nadruki w czterech kolorach 

Udzielamy ulgi z tytułu wpłat na rzecz PFRON 

( 

, ) 

~ I 
r 
en 
d 
~ 
o » 
~ 

CD 
CD 

ZapraszaUly do współpracy. ~ 
tel. (041) 315-24-29, 315-24-30 teL/fax (041) 315-24-28 ;o __________________ -=:::::: __ :-________________________________________ ~ ____ ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~1:184d::~~ Kielce, ul. Zagnańska 84a , tel. (041) 331 7364,331 6298, (0601) 89 71 30 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Skorzystaj z ulgi budowlanej jeszcze w 1 999 roku ~E FIBE 
OMOCJA skuteczne, ekologiczne ocieplanie i wygłuszanie 

ścian, dachów i stropodachów wykonuje: 
BLACHY DACHÓWKOWEJ w cenie 23 zł/m kw. (brutto) 

PW "GAMMA" Sp. z 0.0. ~ __________ ~Z~łÓ~Ż~Z!am~ów:i:e:niedokOńCag~ru:d;n:ia~ ____ ----.-
25-414 Kielce, ul. Warszawska 430a, 

Producent blach dachówkowych i trapezowych tel. 041 331 28 16, tel.lfax 041 36261 08 

~~~I~--~~::::;'-~K:IELCE, ul. Ściegiennego 257 
tel.lfax (041) 362-05-70 
RADOM, ul. Paska 9 

Miejski Zakład Komunikacyjny 
ul. Radomska 53, 27-200 Starachowice 

Ogłasza przetarg ofertowy na Ubezpieczenia O.C. posiadanych środków 
transportowych. 

tel. (048) 381-35-20 Przetarg odbędzie się 16.XII.1999 r. o godz. 9.00 w siedzibie MZK, Starachowice 
ul. Radomska 53. 

NSK ISKRA S.A. 
NSK-ISKRA ul. Jagiellońska 109 

25-734 Kielce 
ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż środków trwałych. 

Przetarg odbędzie się 7.XII.1999 r. o godz. 11.00 w sali 
konferencyjnej biurowca (ostatnie piętro) przy ul. Jagiellońskiej 109. 
Maszyny i urządzenia można oglądać na 5 dni przed przetargiem 
w godz. 9.00 - 14.00. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 
w kasie Fabryki (IV piętro). 
Szczegółowych informacji udziela się pod tel. 366-66-03 i 366-67-20. 
Informujemy, że w przypadku gdy żaden z oferentów nie zaoferuje 

ceny wywoławczej, nastąpi przepadek wpłaconego wadium. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Wykaz środkóW' trW'ałych na przetarg 

L Nazwa środka To N . Cena 
p trwałego 'YP r !OW. Rok prod. wywoławcza 

1 2 3 4 5 6 
1 Szlifier1<a narzędziowa 125-5 41511657 1969 3.000,00 
2 Szlifier1<a narzędziowa NUA-25 41512879 1975 2.500,00 
3 Szlifierkanarzędziowa 1SAB 41510226 1952 1.000,00 
4 Szlifier1<a eIektrorrtyczna 175DE 41511757 1970 4.000,00 
5 Szlifierka dootv.«óN 3A227 40510059 1963 4.000,00 
6 Wiertarka koordynacyjna BKOE 411/1054 1965 8.000,00 
7 Szlifier1<a do pIaszczyzn SFRS-800 40510213 1956 4.000,00 
8 Szlifier1<a do wałków SWA-25 40511123 1965 5.000,00 
9 Szlifier1<a dowa1r<.6w BUA-16A 40511840 1971 4.500,00 
10 Szlif.doostrzeniapiltarcz. NPA-14O 41511011 1965 1.200,00 
11 Szlifier1<adowiertel 55-13 41512943 1975 5.000,00 
12 Tokarka karuzelowa KS1120 400/1213 1965 15.000,00 
13 Tokarkaszybkobieżna SV-18R 400/0020 1948 3.500,00 
14 Tokarkauniwersalna TUB-32 400/1886 1971 3.500,00 
15 Tokarka uniwersalna TUC4Ox1000 400/0032 1958 6.000,00 
16 Tokarka uniwersalna TU[).4() 400/2331 1972 8.000,00 
17 SzIifier1<a narzędziowa NUA-25 41511720 1970 2.000,00 
18 Szlifier1<a narzędziowa NUA-25 40513256 1976 2.500,00 
19 Szlifier1<a narzędziowa NUA-25 41512380 1973 2.200,00 
20 Szlifier1<a narzędziowa NUA-25 41511729 1970 2.000,00 
21 Frezarka pionaNa FYC-26 40211543 1968 3.500,00 
22 Frezarka pionaNa FYC-26 40211240 1966 3.500,00 
23 Frezarka pionaNa FYD-25 40211940 1971 3.800,00 
24 Frezarka konsolowa FYA-32M 40211871 1971 5.000,00 
25 TokaI1<auniwersalna TUB-32x750 400'1346 1966 2.500,00 
26 Tokarka uniwersalna SV-18RA 400/2846 1975 6.000,00 
27 Tokarka uniwersalna SV-18RA 400/2848 1975 6.000,00 
28 Tokarka uniwersalna SV-18RA 40012367 1975 6.000,00 
29 Frezarka narzędziowa FNB-26 40210411 1962 3.500,00 
30 Zgrzewarka SWF-3 484/0453 1962 2.500,00 
31 SzlIfierka do wałków BUA-16A' 40511838 1971 4.500,00 
32 Szlif. elektrolityczna 125-SE 41511911 1971 4.000,00 
33 Piec kOll"lClfCMY PEK-2 45210706 1962 1.500,00 
34 SzIifier1<a do bieżni RTFC-120180 415'2637 1974 4.000,00 
35 SzIifier1<a do bieżni RTFA-12O 41511157 1965 2.500,00 
36 Szlifier1<a do bieżni RTFA-12O 41511215 1965 2.500,00 
37 SzIifier1<a do bieżni FIXMATlC 41511172 1965 1.500,00 
38 Szlifier1<a do bieżni FIXMATlC 41511176 1965 1.500,00 
39 Szlifier1<a do bieżni FIXMATlC 41511374 1966 1.500,00 
40 SzIifier1<a do bieżni MoraraE/12O 41510554 1963 1.500,00 
41 Szlifier1<a do bieżni MoraraE/12O 41511462 1967 1.500,00 
42 Szlifierkadodwof6w Micr<>Me 40510525 1963 4.000,00 
43 Szlifier1<a bezkIowa Multimat 40510471 1962 6.000,00 
44 SzJjfierka do bieżni RGF5I115 41511n1 1970 1.500,00 
45 SzJjfierka do bieżni RGF5I115 41511n3 1970 1.500,00 
46 SzJjfierkadoplaszczyzn BSBK 40511925 1970 5.000,00 
47 Szlifierka do bieżni SIAGE-50 41511633 1969 2.000,00 
48 Szlifierka do bieżni SIAGE-50 41511634 1969 2.000,00 
49 Szfrlierkadodwof6w MFF-15170 40512679 1974 5.000,00 
50 Szifierkadoc:J.waóN MFF-15170 40512678 1974 5.000,00 
51 Szlifierka do c:J.waóN 3APCH 4OMl543 1963 3.000,00 
52 Szlifierka doc:J.waóN 3APCH 40510510 1963 3.000,00 
53 Szlifierka doc:J.waóN 101A 4W2971 1974 5.000,00 
54 Szifierkadoc:J.waóN BOE-25AZPO 41512871 1975 2.000,00 
55 Myjka BRANSON" 417/4723 1991 20.000,00 
56 AuIomaltlkarski 12~ 400'1155 1960 7.000,00 
51 Automattckarski 12~ 40010395 1961 8.000,00 
58 Betoniarka BWE-25Q 581.ooas 1968 200,00 

1
59 Komputer PCIAT 491/4715 1991 200,00 

1
60 Orukarkatiskam MB-270 491/5338 1997 1.500,00 
61 Przetwooica B-409 34710042 1986 10.000,00 

62 DetekIor ALTER 801/1540 1996 300,00 
63 Piecsy'iJoNydospala\ 801,Q168 1964 100,00 
64· syf/łI::INy nwNY PSR-O 452/1120 1963 50,00 

-- Oferty należy składać do dnia 15.XII.1999 r. 
Zastrzegamy sobie możliwość wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez 

Aluminium 
~ 

okna, drzwi, 
witryny, fasady 

podania przyczyny. 

Biuro obsługi klienta 
Kielce 25-432, 

ul. Manifestu Upcowego 67 
fax 343-13-51 
tel. 362-72-10 
czynne 9-17 

BLACHODACHÓWKA 
21 ,50 zł brutto - połysk 

23,50 zł brutto - mat 

OAZA 
korzystnych cen 

Produkcja I rolet -zewnętrznyCh, alu. 
rolokaset VEKA • • 
bram rolowane 
- segmentowe 
Jakość mucha nie siada!!! 

ISO 9002 

TRAPEZOWA f 
20,80 zł brutto - połysKi 

22,50 zł brutto - mat j 
:' 

SPECJALNA OFERTA NA POWITANIE NOWEGO ROKU 

- lokata 3-miesięczna 
- minimalna kwota już od 500 zł 

Zapraszamy do placówek naszego Banku 
Kielce, ul. Nowy Świat 52, tel. (0-41) 344-78-91 
Tarnobrzeg, ul. Sandomierska Sa, tel. (0-15) 823-65-60 

B ś 
BANK OCHRONY ŚRODOWISKA 

SPÓlKA AKCYJNA 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Złotej 

Kontakt GOPS Złota, Nr telefonu 3561601 w. 14. 

----- - ------ -- ------------ -
OKNA PCV 

CIEPL y KĄT ZA NISKĄ CENĘ 

• RATY bez żyrantów na miejscu 
• bezpłatny transport 
• fachowy montaż zakupionych okien 

P.H.U. QuantuJn 
Kielce, ul. Staszica 14a, 
tel.lfax 344-58-98, 344-59-09 
czynne pon.-pt. 9-17 _ . ____ ~3~·1 

OGŁOSZENIE 
Nadleśnictwo Stąporków w Stąporkowie, ul. Nieklańska 15, tel. 37-41-783 
oglasza przetarg nieograniczony dwustopniowy (ofertowy) na sprzedaż 

drewna w I kw. 2000 r. następujących sortymentów: 
l. WO igl. - 3000 m sześc. 
2. WOliś.lBrz - 100msześc. 
3. SIO So -200m sześc. 
4. S2 igl. - 200 m sześc. 
5. S2liśc. - 100 m sześc. 

Termin składania ofert oraz wpłaty wadium (gotówka w kasie Nadleśnictwa lub 
potwierdzony przelew) w wysokości 5 proc. wartości planowego zakupu 
wyliczonego wg cen wyjściowych Nadleśnictwa, ustala się do godz. l2-tej w dniu 
14XU.l999. 

Wadium przy zakupie drewna WO wynosi 5 proc. planowego zakupu liczonego 
wg cen wyjściowych drewna weo 3. . 

Ceny wyjściowe (wywoławcze), "Regulamin przetargów na drewno w 
Nadleśnictwie Stąporków" oraz druki ofert są do uzyskania w dziale technicznym 
Nadleśnictwa, pokój 205 tel. wew. 26. 

Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo wyboru ofert oraz odwołania, bądź 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

W przetargu nie mogą brać udziału nabywcy mający należności przeterminowane 
wjednostkach Lasów Państwowych. 47/yr 

Nadleśnictwo Przysucha, 
ul. Targowa 87 

ogłasza ofertowy przetarg 
nieograniczony na sprzedaż: 

Samochód osobowo-terenowy Lada 
NIWA, nr rej. RAR-5269, rok prod. 
1992, cena wywoławcza 6.000,00 zł. 

Oferty pisemne należy składać w 
sekretariacie Nadleśnictwa Przysucha, do 
dnia IS.xII.1999r.dogodz.15. 

Oferta powinna zawierać: 
- imię i nazwisko, adres lub nazwę i 

siedzibę oferenta 
-oferowaną cenę za ww. pojazd 
Warunkiem przystąpienia do przetargu 

jest wpłacenie wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej w kasie 
Nadleśnictwa najpóźniej do godz. 9 w 
dniu przetargu. 

Otwarcie ofert i wybór oferenta 
nastąpi w dniu 16.xU.99 r. o godz. 10. 

Ww. pojazd można oglądać w dniu 
IS.xU.99 r. od godz. 10do 12. 
Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo 

SWObodnego wyboru ofert oraz 
unieważnienie przetarg!J bez podania 
Przyczyn. -

Zastrzega się, że wpłacone wadium 
Przepada na rzecz Nadleśnictwa, jeżeli 
oferent, którego oferta zostanie przyjęta, 
Uchyli się od zawarcia umowy. 29 I 2Irr 

OLEJ OPAŁOWY LEKKI 
RAFINERIA PŁOCK - EKOTERM PLUS 

OLEJ NAPĘDOWY I BENZYNY 
HURT I DETAL 

ORAZ 
TRANSPORT SPECJALISTYCZNY 

OFERUJE 

STACJA PALIW ŚLADKÓW MAL y 
TEL. (041) 354-43-76 

3535/R1 

SPECJALNA OFERTA 
Telefonicznej Agencji 

Informacyjnej 
Nasze reklamy 

w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznaniu, Białymstoku i Szczecinie. 
Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet 
"Gazeta Krakowska" - Kraków 
"DzIennIk ZachodnI" - Katowice 
,,~woPo.~~·wrodaw 
"Głos W1.lkopola~" - Poznań 
"Gazeta Wapółczesna" • Białystok 
"Głos SZCZ8Clńa~" - Szczecin 
oraz treść ogłoszeń drobnych 
z ostatnich trzech numerów 
.SIowa Luciu· 

~~~= 

Syndyk Masy Upadłości 
Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" 

w Ta rłowi e 
27 -515 Tarłów, ul. Sandomierska 1 . 

ogłasza przetarg na wydzierżawienie 
piekarni 

Oferty pisemne należy składać na adres Gminnej 
SPÓłdzielni "SCh" wTarłowie, 27-515 Tarłów, 
ul. Sandomierska 1 w terminie do dnia 3.x11.1999 r. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.XII.1999 r. 
Syndyk zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru 

oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania 
PrzYczyn. 

Bliższe informacje uzyskać można pod nr. tel. (015) 
83851101ub0604284451. 939lka 

PONIEDZIAŁEK, 29 listopada 
PROGRAM I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 Pan 

Złota Rączka - serial kom. USA 8.05 
Giełda 8.15 Krakowskie Przedmieście 
27 8.30 Wiadomości 8.40 Prognoza 
pogody 8.45 Reksio - serial anim. 9.10 
Mama i ja - program dla dzieci 9.30 
Domowe przedszkole - program dla 
dzieci 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 
- felieton 10.00 Milagros - serialobycz. 
prod. argenL-wt. 10.50 Rodzina prawie 
doskonała 11.10 Zwierzętom na ratu­
nek - film dok. 11.40 Tylko dla doro­
słych - magazyn 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 
informacyjny 12.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze 12.30 Rolnictwo na 
świecie - rep. 12.45 Pierwszy krzyk -
serial dok. 13.15 Wieści ze świata - se­
rial eduk. 13.45 Byłem żołnierzem We­
hrmachtu - felieton 14.00 Stacja PRL: 
Uczelnie wyższe i studenci - serial dok. 
14.30 Małe obracanie groszem - pro­
gram dla dzieci 14.50 Gagułki - pro­
gram dla dzieci 15.00 Wiadomości 
15.10 Magazyn olimpijski 15.40 Nie­
widzialni - serial przyg. prod. ang. 
16.05 Muzyczny serwis Jedynki 16.10 
Rower Błażeja - magazyn dla młodzie­
ży 16.15 Teleexpres Junior - program 
dla młodzieży 16.20 Rower Błażeja -
magazyn dla młodzieży 17.00 Tele­
express 17.25 Klan - telenowela 17.50 
Gość Jedynki 18.00 Moda na sukces -
telenowela 18.25 Gliny - magazyn po­
licyjny 18.40 Auto Mix - magazyn mo­
loryzacyjny 18.55 Mój ślad ł9.00 Wie­
czorynka: Zwierzaki - cudaki - serial 
anim. ł9.30 Wiadomości 20.10 77 na 
ratunek - serialobycz. USA 20.55 Flesz 
r Wiadomości 21.05 Teatr Telewizji -
Scena Klasyki: Bigda idzie! - sztuka J. 
Kadena-Bandrowskiego 22.40 Zapro­
szenie do Teatru TV: Dwustu służących 
i śnieg 22.45 Monitor Wiadomości 
23.15 Sport 23.20 Forum Dialogu 
23.40 Kmina - film dok. O.łO Gorąco 
polecam: Pieśń słoneczna - film kos t. 
wl.-ang. 2.15 Mój ślad 2.20 Zakończe­
nie programu 

PROGRAM II , 
7.30 Dziennik krajowy 7.50 Studio 

urody 8.00 Program lokalny 8.30 Zło­
topolscy: Mamuśka - telenowela 9.00 
Doktor z alpejskilj wioski - serialobycz. 
prod. niem. 9.55 Swiat kobiet - magazyn 
10.20 Na pełnym morzu - serialobycz. 
prod. szwedzkiej 11.05 Na dobre i na 
złe: W obliczu prawdy - serialobycz. 
prod. poi. 12.00 Familiada - teleturniej 
12.30 Arka Noego - magazyn 12.55 
Dziennik krajowy 13.15 Ognisko z Elitą 
- Andrzejkowe 14.10 Teatr dla Dzieci: 
Dookoła stołu - sztuka teatralna 14.40 
Ojczyzna polszczyzna: Sylwia. Kalifor­
nia, dynia, cukinia 14.55 W labiryncie: 
Rocznica - serialobycz. prod. pol. 15.30 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej 16.00 
Panorama 16.10 Ich pięcioro - serial dla 
młodzieży USA 17.00 Małe ojczyzny: 
Zostawić swój ślad - film dok. 17.30 Pro­
gram lokalny 18.20 Od ucha do ucha: 
Jacek Ziobro 18.30 Panorama 18.55 Va 
banque - teleturniej 19.20 Dwójkoma­
nia 19.30 Dlaczego to my - program dla 
dzieci 20.00 Już 35 lat - Znamy się tylko 
z widzenia - benefis Trubadurów 21.00 
Panorama 21.20 Prognoza pogody 
21.25 Sport telegram 21.30 Dwójkoma­
nia 21.40 Daleko od siebie - dramat 
obycz. prod. pol. 23.20 Międzynarodo­
wy Festiwal Operatorów Filmowych -
Camerimage '99 - felieton 23.35 Ogród 
sztuk: Tajemnice nieśmiertelnych - ma­
gazyn 0.05 Magazyn sztuk pięlrnych 0.35 
Rozmowa z nieobecnym - Roman Pale­
ster - program artystyczny 1.05 Kino bez 
granic: Pieski zywot - dramat obycz. 
prod. austral. 2.40 Zakończenie progra­
mu 

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 7.00 

Świat według Bundych - senal kom. USA 
7.30 Polityczne graffiti - program publ. 
7.35 Godzilla - serial anim. 8.00 Cza­
rodziejka z Księżyca - serial anim. 8.30 
Tarzan - serial przyg. USA 9.00 Karoli­
na w mieście - serial kom. USA 9.30 
Paloma - telenowela 10.30 Powrót Su­
permana - serial przyg. USA 11.30 Her­
kules - serial przyg. USA 12.30 Idź na 
całość - show z nagrodami 13.30 Ma­
cie co chcecie - program rozrywkowy 
14.00 Miłość od pierwszego wejrzenia 
- program rozrywkowy 14.30 Twój le­
karz - magazyn medyczny 14.45 Wy­
starczy chcieć 15.00 Godzilla - serial 
anim. 15.30 Informacje 15.50 Po pro­
stu miłość - telenowela 16.50 Powrót 
Supermana - serial przyg. USA 17.40 
Herkules - serial przyg. USA 18.30 Su­
per Express TV 18.45 Informacje 18.50 
Prognoza pogody 18.55 Paloma - tele-

nowela 19.45 Prognoza pogody 19.50 
Real TV 20.00 Megahit: Liberator - film 
sens. USA 20.50 Losowame Lotto i 
Szczęśliwego Numerka 22.15 Ally 
McBeal - serialobycz. USA 22.50 Wy­
niki losowania Lono 22.55 Informacje 
i biznesmformacje 23.10 Prognoza po­
gody 23.15 Polityczne graffiti 23.30 
Miodowe lata - serial kom. prod. pol. 
0.10 Super Express TV 0.25 Magazyn 
Teatru Otwartego 2.35 Muzyka na bis 
5.00 Pożegnanie 

TKKKIELCE 
8.00 Muzyczny relaks 8.30 Odkry­

cie Arki Noego - film popularnonauko­
wy, USA 10.15 Morskie opowieści 10.39 
Adaptacja 11.00 Świat dalekich podróży 
- film dok. 11.30 Czy wiesz ... 12.00 Dom 
i ogród - poradnik 13.00 Modelki - pro­
gram rozrywkowy 13.24 Superstriptiz 
13.30 Zjawiska nadprzyrodzone - film 

.' RADIO KIELCE 

dok. 13.56 Z ostatniej chwili 14.00 Kre­
skówkowy świal- bajki 14.30 Boże, zbaw 
Rosję - film dok. 15.00 Bonanza - we­
stern USA 16.00 Życie zwierząt - film 
przyrod. 16.30 Magazyn wędkarski 
16.45 Ja się zabiję 17.15 Prognoza po­
gody i Wiadomości TKK 17.30 PoliCyJ­
ne 5 minut 17.35 Omówienie programu 
17.40 Nasza polszczyzna - teleturlllej 
18.00 Ludzie I sprawy 18.15 Warto wie­
dzieć 18.30 Zemsta - film fab. prod. pol. 
19.18 Dwory i pałace ziemi szczeciń­
skiej 19.30 Kreskówkowy świal - bajki 
20.00 Prognoza pogody i WiadomOŚCI 
TKK (pOWL) 20.10 Policyjne 5 minuI 
(pOWl.) 20.25 WOjna i pokój - film hist. 
prod. ros. 21.50 Portrety 22.00 Ludzie i 
sprawy (pow!.) 22.15 Między nami sma­
koszami 22.45 Prognoza pogody i Wia­
domości TKK (pOWL) 23.05 Program 
na jutro 

0.00 - 9.00 co godzinę, 11.00, 13 .00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 21.00. 
23.00 Wiadomości; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Magazyn informacyjny; 
6.05,7.05,8.05,12.10, 17.30,20.10 Sport; 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na dro­
gach; 15.55,19.50 Angielski bez problemu; 8.05,10.15,11.55,12.15,17.35 
Kuriery ogłoszeniowe; 5.25 i 12.55 Notowania cen targowiskowych; Alfabet gmin 
- Dwikozy; 3.00 Lista przebojów country 4.00 Stajnia WC 5.00 Nowinki z Radio­
wej 6.00, 16.00 Aktualności dnia 8.50 Radiowa giełda pracy 9.10 Renty i emery­
tury inaczej 9.15 Muzyka dla wszystkich 10.20 Radio Kielce poleca 10.30 Audycja 
literacka 11.10 Sprawa na dziś 12.00 Plus w południe 12.10300 sekund o sporcie 
12.20 Prosto z gminy 12.30 W ludowych rytmach 13.10 Rozmaitości i muzyka 
13.50 Goran Bregović - szczęściarz z Sarajewa - powieść G. Brzozowicza 14.15 
Autoradio - motoradio 15.10 Gitarowe harce 18.00 Plus 18.30 Muzyka filmowa 
19.10 Rock po polsku 19.50 Baśnie do poduszki 20.10 Wieczorne wiadomości 
sportowe 20.15 Radio po kolacji 22.00 BBC 23.02 Z wielkiej symfoniki 0.00 
Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM 
Serwis informacyjny 6.00 - 21.00 (co godzinę), Skrót informacji 6.30 - 16.30 

(co godzinę) , Regionalny przegląd wydarzeń dnia 17.50, łnformacje sportowe 
6.04, 7.04, 8.04, 14.04, 20.04, Informacje drogowe 6.30, 7.30, 8.30, 14.30, 
15.30, 16.30, Komunikaty reklamowe 9.55, 13.55, 16.55, Przebój tygodnia 6.07 
- 18.Q7 (co godzinę); 6.00 - 9.00 Poranny program; 6.10 Powitanie, kalendarz, 
zapowiedzi, ciekawostki dnia, prognoza, biomeleo, 7.20 Horoskop, 7.40 Przegląd 
prasy: " Słowo Ludu", ~Echo Dnia", "Gazeta w Kielcach" 8.35 Gość poranny 
Radia Tak; 9.00 - 12.00 Radio Tak przed południem; 9.35 Konkurs, 10.30 Z 
pierwszej ręki - rozmowa sponsorowana, 11.10 Urodziny - imieniny z Radiem Tak 
- pozdrowienia i życzenia słuchaczy; 12.00 - 15.00 Program popołudniowy; 12.30 
Konkurs Klu"z do sezamu Juweliusa 14.10 Informator kulturalny: Co ciekawego 
dzieje się w twoim mieście; 15.00 - 18.00 Co za dzień: na żywo - rozmowy ze 
słuchaczami, komentarze tematów dnia, ciekawostki, plotki, motoryzacja; 18.00 -
20.00 Blok prezenterski: Odlolowa audycja filmowa; 20.00 - 22.00 Lista przebo­
jów Radia Tak, 22.00 - 24.00 Programy muzyczne; 24.00 - 6.00 Noc z Radiem Tak: 
Po zachodzie słońca 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany w programie. 
Szersze infonnacje i inne programy w kolorowym "Magazynie". 

Polecamy na wieczór 
TVP 1 - 21.05 Teatr Telewizji 

- Scena Klasyki: Bigda idzie! -
sztuka Juliusza Kadena-Ban­
drowskiego, Polska 1999, reż. 
Andrzej Wajda, wyk.: Janusz Ga­
.jos, Krzysztof Globisz, Olgierd 
Łukaszewicz, Andrzej Seweryn 
(90 min). 

Zrealizowany w konwencji filmo­
wej spektakl Wajdy, ukazując intrygi 
posła Bigdy zmierzające do obalenia 
dotychczasowego rządu, portretuje 
nam przedwojennych polityków jako 
zgraję hochsztaplerów i cyników wal­
czących jedynie o stołki i wpływy. Ty­
tułowego bohatera z jednej strony ce­
chuje nieufność, arogancja i prymity­
wizm, z drugiej zaś piekielny spryt i 
całkowity brak skrupułów. 

TVP 2 - 21.40 Daleko od sie­
bie - dramat obyczajowy, Polska 
1995, reż. Feliks Falk, wyk.: Ar­
tur żmijewski, Mateusz Kosioraw­
ski, Małgorzata Foremniak, Ma­
ria Jeżewska (96 min). 

Podczas służbowego wyjazdu do 
Lwowa młody biznesmen Marcin 
spotyka Marię, swoją dziewczynę z lat 

studenckich. W trakcie rozmowy do­
wiaduje się, że jest ojcem kilkuletnie­
go syna Marii, Michała. Po powrocie 
do Warszawy Marcin postanawia za­
prosić do siebie Marię i Michała . W 
czasie podróży dochodzi do tragedii -
Maria ginie W bandyckim napadzie. 
Policja odnajduje chłopca i przywozi 
go do domu Marcina. Po kilku dniach 
dziecko znikajednak bez śladu. Zde­
sperowany Marcin postanawia za 
wszelką cenę odszukać synka. 

POLSAT - 20.00 MEGAHIT: 
Liberator - film sensacyjny, USA 
1992, reż. Andrew Davis, wyk.: 
Steven Seagal, Tommy Lee Jo· 
nes (98 min). 

Pancernik "Missouri" to duma 
marynarki USA. Na jego pokładzie 
Japończycy podpisali akt kapitulacji 
kończący II wojnę światową, to on 
wspierał amerykańskich marines w 
Korei i Wietnamie, to wreszcie on 
óddał pielWsze strzały w Zatoce Per­
skiej. Teraz "Missouri" ma odbyć swój 
ostatni rejs, po którym trafi do mu­
zeum. Niestety, nikt nie przypu, zcza, 
że będzie to naJtmglcznieJszy jego rejs. 

• 7telewlzja 'J 'kablowa . ~K~I~E"'-';L;:'='::C~E poleca programy warte uwagi! 

Poniedziałek, 29.XI., godz. 17.40 - Nasza polszczyzna - teleturniej 
językowy 

Wtorek, 30JO., 

Środa, 1.XII., 

Czwartek, 2.XII., 

Piątek, 3.XII., 
Sobota, 4.XII., 

Niedziela, 5.XII., 

18.00 - V Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki Młodzieżowej - relacja 

godz. 18.00 - Worek sportowy - naj ciekawsze 
wydarzenia tygodnia 

godz. 18.15 - Kręgi wpływów - egzorcysta 
o astrologii 

godz. 18.00 - Bądź zdrów - rzecz o zdrowej 
żywności 

godz. 18.15 - Z życia Kościoła kieleckiego 
godz. 17.40 - Rozmaitości Władka B. 

- program satyryczny a: 

godz. 15.40 - Człowiek i jego praca ~ 
- zegarmistrz 

godz. 16.45 - Staqa TKK - program młodzieżowy 
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22 ELACJE 

Slo-vvo do Slo-vva" Kurator oświaty przywiózł z MEN 
" TEL. KJELCE (0-41) 344 - 48 - 16 

Nasz pesymizm Przetwarzanie trwa 
Pieniądze na i westyej 

Narzekania niektórych rodaków po­
twierdzają nasz narodowy pesymizm. 
Jest prawdą, że niektórym grupom spo­
łecznym, np. wielodzietnym rodzinom, 
osobom chorym, niepełnosprawnym, 
żyje się ciężej . Im na pewno powinno 
pomóc pafJstwo. Ale też jest coraz wię­
cej grup, którym się powiodło i żyje w­
raz znośniej. Świadczy o tym nie tylko 
wzrastająca liczba nowoczesnych aut, 
jakie kupują rokrocznie Polacy, ale tak­
że tysiące rozpoczynanych lub kontynu­
owanych inwestycji, np. budowy domów. 
Narzekając też trzeba znać miarę. 

(Henryk Janik z Kielc) 

Ukradli ' 
straszaki 

OSTROWIEC. Atrapy pistole­
tów. paralizator i 2 noże ukradli 
złodzieje ze sklepu z militariami 
położonego przy ul. Polnej. 

Prawdopodobnie w nocy z czwart­
ku na piątek sprawcy dostali się do 

Chciałam z ZU S zaświadczenie, że 
nie zalegam ze składkami. Usłyszałam , 
że trwa jeszcze przetwarzanie danych 
za okres od maja do października, więc 

dostanę kwit, ale po okazaniu kopii 
wpłat. Przecież to paranoja. Sama sły­
szalam,jak były prezes zachwalał nowy 
system i obiecywał, że wszystko w ZUS 
będzie sprawniej. Na czym ta większa 
sprawność polega, skoro od interesan­
tów żąda się dokumentów, które ZUS 
ma. Tylko bałagan nie pozwala do nich 
dotrzeć! 

(Kielczanka) 
(tam) 

środka po wybiciu szyby w drzwiach 
wejściowych . Zrabowane przedmioty 
warte są ok. 2 tys. zł. - Skłep nie pro­
wadzi sprzedaży broni palnej - powie­
działa nam Ewa MaIowańska, rzecz­
nik prasowy komendanta powiatowe­
go policji w Ostrowcu. - Rodzaj zra­
bowanych przedmiotów może świad­
czyć o dalszych przestępczych planach 
złodziei. Na szczęście nie ukradli nic, 
co by zagrażało życiu ludzi. (mak-x) 

Ojciec nieprzytomny od tygodnia 

Syn podejrzany 
STARACHOWICE. 50-letni 

Wojciech Z. w wyniku pobicia jest 
nieprzytomny od tygodnia. 
O spowodowanie groźnego ura­
zu głowy nieustalonym narz,­
dziem podejrzany jest jego syn. 

Nieprzytomny Wojciech Z. został 
znaleziony 20 listopada około godz. 
16 w piwnicy bloku, w którym miesz­
ka. Pogotowie zabrało mężczyznę 
do szpitala, gdzie stwierdzono, że ma 
poważny uraz czaszki połączony 

z krwiakiem mózgu. Chory nie odzy­
skał przytomności do soboty, kiedy 
to miejscowy Szpital Miejski powia­
domił policję o doznanych przez nie­
go urazach. Stróże prawa jeszcze w 
sobotę zatrzymali Grzegorza Z. , syna 
rannego mężczyzny i tego samego dnia 
prokurator przedstawił 27 -Iatkowi 
zarzut spowodowania u ojca ciężkich 
uszkodzeń ciała. Zastosował wobec 
podejrzanego środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policji. (mak-x) 

Sejm przyjął nowe zasady 
naliczania subwencji oświatowej. 
Są one niekorzystne dla woje­
wództwa świ,tokrzyskiego. Ku­
ratorowi oświaty, Andrzejowi 
Sygutowi, udało si, wywalczyć 
rekompensat, w postaci zwi,k­
szonych na/cladów na Inwestycje. 

- Wyliczenia subwencji według 
nowego algorytmu są dla naszego 
województwa bardzo niekorzystne, 
ponieważ zlikwidowano wskaźnik 
mówiący o wykształceniu nauczycieli 
- wyjaśnia kurator. -'W naszych szko­
łach pracują prawie wyłącznie osoby 
z wyższym wykształceniem, więc i do­
datek z tego tytułu był znaczący. Kosz­
ty utrzymania szkół są u nas stosun­
kowo wysokie, ponieważ placówki 
rozrzucone są po terenie, samorządy 
nie zamknęły małych szkół i muszą 
do nich dokładać. Zgodnie z nowym 
algorytmem pieniędzy będzie mniej 
i nie można wykluczyć, że samorządy, 
nie chcąc dokładać coraz większych 

kwot, podejmą decyzje o zamykaniu 
placówek. Zeby jednak mogły to zro­
bić, muszą mieć gdzie przenieść dzie­
ci. Dlatego interweniowałem w MEN. 
Nie miałem szans na zmianę tego al­
gorytmu, wcześniej przyjęła go komi­
sja złożona z przedstawicieli rządu 
i samorządów. Zaproponowałemjed­
nak, by zwiększono nakłady na inwe­
stycje tak, by móc dostosować sieć 
placówek do wymogów ekonomicz­
nych. Pomysł ten zyskał aprobatę, 
mamy jak najszybciej opracować pro­
gram inwestycji. Co prawda zapropo­
nowane przeze mnie kwota i ta poda­
na przez ministerstwo różnią się, ale 
jestem dobrej myśli. 

Kurator wystąpił też z wnioskiem 
o inne nałiczanie dopłat związanych 
z dowozem gimnazjalistów. Do każ­
dej wydanej złotówki MEN dodaje 30 
gr. Do tej pory pieniądze przyznawa­
no zgodnie z liczbą uczniów. - Bar­
<4iej sprawiedliwie będzie jednak wyli­
czać je według przejechanych kilome-

Dealer sprzedawał w szkole 
amfetaminę najwyższej jakości. 

Sam nie jest uzależniony 

Uczniowie kupowaU 
KIELCE. - Narkotykowy de­

aler, aresztowany w czwartek. 
dokonał od kilku do kilkunastu 
transakcji w kieleckich szkołach 
- podaje komisarz Elżbieta Ró­
żańska - Komorowicz. rzecznik 
prasowy świętokrzyskiej policji. 
- Rozprowadził wśród młodzie­
ży co najmniej kilogram amfeta­
miny. 

Jak wczoraj informowaliśmy, 
policja ujęła 32-letniego handlarza 

narkotyków. Sprzedawana przez nie­
go amfetamina była najwyższej ja­
kości. Biały proszek zawierał co naj­
mniej 80 procent czystego narkoty­
ku. Jedna z jego klientek, l5-latka 
zeznała policji: - To był niesamowi­
cie dobry towar. Gdy przetarłam 
proszek po dziąsłach, przeżyłam od­
lot, jak nigdy w życiu. 

Piotr Z. pochodzi z normalnej kie­
leckiej rodziny, na pozór wolnej od pa­
tologii. Policja znała go od dawna, 

trów, dzięki temu gminy dostaną do­
płaty realnie związane z ponoszonymi 
kosztami - mówi kurator. - Także ten 
pomysł zaakceptowano. 

Dodatkowe środki na inwestycje 
otrzymają tylko te gminy, które two­
rzą sieć zgodnie z wymogami MEN. 
- Oświata musi mieć także wymiar 
ekonomiczny, a przy nadchodzącym 
niżu nie uniknie się likwidowania ma­
łych placówek - stwierdził kurator. 
-Dla mnie najważniejsze jest że w ogó­
le dostaniemy dodatkowe pieniądze, 
bo większość gmin musi inwestować 
w oświatę. 

Wiadomość ta jest zapewne ma­
łym pocieszeniem dla samorządów, 
które w przyszłym roku będą musiały 

przymierzyć się do zamykania szkól. 
W tym roku niemałym nakładem sił 
udało się je ocalić, ale za rok koszty 
będą jeszcze wyższe, co oznacza tylko 
jedno - przymus zamknięcia i zwol-
nień . 

LIDIA CICHOCKA 

ale był on niesłychanie ostrożny. Sprze­
dawał narkotyki tylko ludziom wpro­
wadzonym przez jego stałych klien­
tów. Nigdy nie miał przy sobie więcej, 
jak jedną porcję. Gdy dostawał zamó­
wienie na większą ilość, dostarczał "to­
war" po godzinie lub dwóch, gdy upew­
nił się , że jest całkowicie bezpieczny. 
Nawet gdy był zatrzymywany, umiał 
się wyplątać z kłopotów. Wykorzysty­
wał w tym celu swÓj - prawdziwy czy 
symulowany - zły stan zdrowia. 
Nie jest uzależniony od narkotyków. 
Dopiero ostatnio policja zebrała prze­
ciw niemu mocne dowody, które po­
zwoliły sądowi aresztować go na 3 
miesiące. 

Podejrzany przyznał się do kilku­
nastu przypadków sprzedaży amfeta­
miny. Policja nie chce ujawnić, gdzie 
zaopatrywał się w narkotyki. 

(mak-x) 
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Odpowiadasz • z zoologii 

Odpowiadasz ~ z biologii 

Będziemy Cię pytać • o sport 

Zadamy Ci pytanie (I) z dziedziny chemii 

Będziemy pytać Sprawdzimy co wiesz 
o komputery o sławnych ludziach 

Odpowiadasz 
''..- Zapytamy z matematyki 

I ekonomii o .SIowo Ludu· 

Będziemy Cię pytać - Zadamy Ci 
z geografii pytanie z literatury 

Ten znak to prezent • Zagramy w kości 
(niekoniecznie miły) 

Radio TAK i .Słowo ludu· proponują wspaniałą zabawę. Codziennie, z wyjątkiem sobót i niedziel, w naszej gazecie znajdziesz 
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mapę na której masz do wyboru 5 dróg ponumerowanych cyframi od 1 do 5. Na każdej z nich znajdują się kolejne poziomy, gdzie .... 
musisz odpowiedzieć na zadane Ci na antenie Radia TAK pytanie. :I 

Z jakiej dziedziny będzie to zagadka, dowiesz się z legendy zamieszczonej obok mapy. Sam wybierz tematykę pytań i drogę jaką O 
zmierzasz do finału . Za przejście kolejnych poziomów czeka Cię nagroda - niespodzianka. Możesz wycofać się z gry w każdej chwili ON 
(zachowując prawo do zdobytych dotychczas nagród) lub grać dalej. Błędna odpowiedż powoduje utratę wszystkich zdobytych 
nagród. W grze bierze udział 3 słuchaczy, a jedną z nagród finałowych jest telewizor. Q. 

---

Uwaga! Po drodze możesz natrafić na niespodzianki. Bawimy się od godz. 11.15. 1.. ________________________ .. 

Te.I_ 36-22-200, 36-22-300 1 2 3 4 

W prenumeracie taniej! 
Oszezędi ezas i pieniądze. 

Dzięki prenumeracie masz gwarancję terminowego otrzymywania 
Twojego dziennika po nie zmienionej cenie • 

Prenumeratę na terenie województwa świętokrzyskiego. na styczeń lub I kwartał 2000 r. można 
zamówić w jednostkach kolportażowych RUCH do 20.x1l.1999 r., w urzędach pocztowych bądź u listonoszy 

do 1S.xIl.1999 r. Prenumeratę zagraniczną prowadzi RUCH S.A., 00-950 Warszawa, uJ. Towarowa 28, 
tel. (022) 620-12-71, wewn. 2507, 250S. 

Prenumeratę można wliczyć w koszty firmy 
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W 48 Plebiscycie "Stowa Ludu" 

losy Z Podkarpackiego 
W miniony weekend ustano­

wiliśmy kolejny tegoroczny re­
kord odbierając ponad tysiąc ku­
ponów 48 Plebiscytu .Słowa 
Ludu· na najpopularniejszych 
sportowców województwa świę­
tokrzyskiego w 1999 roku. 

Kilka dni temu pisaliśmy o gło­
sach, które dotarły do nas zwojewódz -
lwa mazowieckiego. Tym razem do 
naszej wspólnej zabawy dołączył za 
sprawą naszego stałego czytelnika 
Franciszka Pachli z Lipy, kolejny re­
gion - Podkarpacie. P. Franciszek swo­
jego faworyta upatruje w bramkarzu 
"siódemki" Iskry/Lider Market, Ra­
fale Bemackim, a w jego "dziesiąt­
kach" znaleźli się także inni szczypior­
niści Radosław Wasiak i Mariusz Ju­
rasik, kolarze Tomasz Brożyna, Zbi­
gnie"Y Piątek i Andrzej Sypytkow­
ski, koszykarze Demck Hayes i Mi­
rosław Rajkowski duathloniści Ka­
tarzyna Zaraś i Marek Kalwat. 

Praktycznie w każdym liście do­
cierającym do redakcji jest po kilka­
dziesiąt kuponów. Sporą porcję gło-

sów nadesłano także na łucznika Stel­
li Kielce, Bartosza Mikosa. 

-Dla mnie Bartosz Mikosjest praw­
dziwym objawieniem roku. Od lat intere­
suję się łucznictwem i nie pamiętam by 
kiedykolwiek junior odnosił takie sukce­
sy. Tytul mistrza Polski, a przede wszyst­
kim przepustka na Igrzyska Olipmpijskie 
do Sydney to naprawdę obiecujące osią­
gnięcia - uzasadnia swoje typowanie p. 
Henryk Rożek z Kielc. 

Swojej ogromnej sympatii do ze­
społu koszykarzy Cersanitu/Nomi nie 
ukrywa Anna Dziedzic, która na kil­
ku kuponach umieszcza w komplecie 
nazwiska zawodników pierwszoligo­
wej drużyny kieleckich koszykarzy. Inni 
jak Artur Nowak z kolei uważają, że 
palna pierwszeństwa należy się bez­
sprzecznie szczypiornistom Iskry/Li­
der Market, którzy nie tylko wywal­
czyli piąty tytuł mistrza Polski, ale 
wreszcie awansowali do Ligi Mi­
strzów. Nic więc dziwnego, że swoje 
typy ogranicza on do piłkarzy ręcznych. 

Nieco mniej głosów niż w poprzed­
nich latach otrzymują jak na razie pił-

Mamo, tato, baw się z nami 

portowe rodziny 
odOałnią 

W kategorii rodzin cztero­
osobowych najlepsi byli Zdzi­
staw, Monika, Tomek I Szymek 
Le/asowie. Barbara, Viola 
i Piotr Sobczykowie byli najlep­
si wśród zespołów trzyosobo­
wych. W szranki V Turnieju Ro­
dzinnego na osiedlu Ś/ichowi­
ce w Kielcach stanęło w sumie 
osiem ekip. 

BeataKazusek ze świetlicy 
"Plus", działającej przy Szkole Pod­
stawowej nr 34, postarala się, aby 
konkurencje nie były łatwe. - Przy­
znam, że przestraszyłem się konku­
rencji z przechodzeniem przez szar­
fę - mówi Zdzisław Lelas. 
-Na szczęście mogłem liczyć na dzie­
ci. To fajna impreza i dlatego star­
tujemy w niej od początku. I zawsze 
dopinguje nas żona. Szkoda, że taki 
turniej nie odbywa się przynajmniej 
raz w miesiącu, chociaż dyrekcja 

szkoły i tak dba o to, aby rodzice 
mieli ze szkołą częstszy kontakt niż 
tylko z okazji wywiadówek. 

- Turniej rodzinny jest jedną z na­
szych programowych imprez - powie­
działa nam Elżbieta Szczepaniak, peł­
nomocnik do spraw realizacji progra­
mu "Szkoła-Rodzina-Środowisko". -
Jego głównym zamierzeniem jest, aby 
szkoły były otwarte nie tylko dla 
uczniów, ale także dla ich rodziców i 
rodzeństwa. Właśnie takie festyny spor­
towe są ku temu świetną okazją. 

Ten w SP 34 może być wzorem. 
Dla uczestników przygotowano napo­
je i poczęstunek oraz atrakcyjne na­
grody. 

W mieście działa 28 świetlic 
"Plus" i 22 szkolne grupy konsul­
tacyjne. Każda z nich ma obowią­
zek zorganizować taką imprtezę 
przynajmniej 1-2 razy w roku. 

SŁAWOMIR SIJER 

Rodzina Lelasów odbiera nagrody z rąk Elżbiety Szczepaniak 
Fot. autor. 

karze, ale być może wynika to z faktu, 
że sezon na futbolowych boiskach się 
skończyl, a w centrum zainteresowa­
nia kibiców i uczestników naszego ple­
biscytu są sporty halowe. Swoich zwo­
lenników mają jednak Janusz Jojko, 
Mirosław Budka z KSZO, Krzysz­
tof Pyskaty z Korony, a nawet byli 
gracze kieleckiej ,jedenastki" Maciej 
Pastuszka i Jacek Kubicki. 

W związku z licznymi pytaniami i 
wątpliwościami czytelników przypo­
minamy jeszcze raz najważniejsze za­
sady plebiscytowej zabawy. Każdy z 
kibiców może dostarczyć, bądź nade­
siać do redakcji dowolną liczbę kupo­
nów. Jedynymi ograniczeniami są by 
były one oryginalne, wycięte z gazety, 
jak również kompletnie wypełnione 
od pierwszej do dziesiątej pozycji. 

Laureatów 48 Plebiscytu "Słowa 
Ludu" poznamy w sylwestrowy wie­
czór podczas tradycyjnego Balu mi­
strzów Sportu, który odbędzie się w 
Kieleckim Centrum Kultury, który już 
teraz zapowiada sportowe wydarzenie 
roku nie tylko w regionie. (wid) 

MULTI 
LOTEK 
3, 7, 9, 10, 14, 

15, 17, 10, 16, 30, 
33, 46, 51, 53, 55, 
58, 59, 63, 71, 79 

Hala SP 27 przyniosła szczęście koszykarzom Basketu 27. Na zdjęciu: 
udana akcja Piotra Tobery (nr 15). Fot. S. Sijer 

W II/lidze koszykarzy 

Szczęśliwa hała 
Kolejne zwycięstwo w roz­

grywkach trzeciej ligi odnieśli 
koszykarze Basketu 27/Promon­
tu Kielce I wciąż przewodzą w 
tabeli. Tym razem kie/czanie grali 
mecz w fali SP 27, ale okazała 
się ona szczęśliwa. 

• Basket 27/Promont Kielce -Wi­
sła Puławy 90:68 (51 :28). 

Basket: Pisarski 23, Suchenia 19, 
Wasik 13, Krajewski II, Madzelan 6, 
Breczko 6, Palus 4, Bręczewski 4, To­
bera 4. 

Dla Wisły najwięcej: Pawelec 18, 
Wójcik 14, Kowalski II, Piekarski 10. 

W 12 minucie kielczanie prowadzili 
27:7 i skończyły się emocje. Goście am­
bitnie próbowali zniwelować stratę, ale 
bez skutku. Koszykarze Basketu 27, 
choć ich skład na parkiecie zmieniał się 
bardzo często, panowali pod obiema 
tablicami. -Wiedziałem, że wygramy, ałe 
nie spodziewałem się, że tak szybko 

mecz się rozstrzygnie - powiedział trener 
Mikołaj Wozniak. - W mojej drużynie 
grali wszyscy zawodnicy, a przy okazji 
mialem okazję spróbować różnych wa­
riantów rozegrania pilki. Cieszę się z ko­
lejnego zwycięstwa, bo może pomoże 
nam to w znalezienia sponsora. Na ra­
zie największą pomoc otrzymujemy ze 
strony dyrektorki SP 27, Reny Jankow­
skiej, która pozwala nam trenować i 
rozgrywać mecze w szkolnej hali. 

• Basket Biłgoraj - Ostrowiecki 
Klub Koszykówki 101:86 (59:39). 

O KK: Olech 28. Chałupczak 16, 
Masternak 14, Ćmikiewicz 10, Baran 
6, Sokół 4, Hamera 3, Ślusarczyk 3, 
Gierczak2. 

Mimo iż mecz rozstrzygnął się 
praktycznie w pierwszej połowie, 
ostrowczanie nie rezygnowali z popra­
wienia rezultatu i w drugiej części spra­
wili gospodarzom sporo kłopotów. 

(sts) 

Prezes WOPR, Wacław Mozer: 

Ratujemy na ile nas stać 
W tym roku do końca września 

w Polsce utonęło 812 osób. Na 
terenie województwa świętokrzy­
skiego zanotowano 28 takich przy­
padków. W czterech z nich życie 
traciły dzieci. Dane te padły pod­
czas niedawnego podsumowania 
sezonu przez Wojewódzki Oddział 
Wodnego Ochotniczego Pogoto­
wia Ratunkowego w Kielcach. 

• -Ten rok w związku z reformami 
administracyjnymi i kłopotami w po­
zyskiwaniu środków był dla nas bar­
dzo trudny - mówi prezes Zarządu 
Wojewódzkiego WOPR w Kielcach, 
Wacław Mozer. Najlepiej sytuację 
w jakiej znalazła się nasza organiza­
cja, oddaje stwierdzenie - Ratujemy 
na ile nas stać. Na strzeżonych przez 
ratowników WOPR akwenach w na­
szym województwie nie było ani jed­
nego utonięcia, co wystawia dobre 
świadectwo i mocno motywuje sens 
naszych wysiłków, a przecież po zmia­
nie granic województwa przybyło 
nam wód do zabezpieczenia. 

Na przekór kłopotom i tak daje­
cie sobie radę .. · 

-Bazujemy na społecznikach. 
W tym sezonie ludzie spod znaku "błę-

kitnego krzyża" przepracowali spo­
łecznie ponad 56 tysięcy godzin. Zło­
żyły się na to także liczne szkolenia 
i zajęcia teoretyczne, które mają nie 
mniejsze znaczenie niż działania bez­
pośrednio ratujące tonących, których 
w tym roku zanotowaliśmy 47. Nie 
da się nimi jednak zastąpić braków w 
sprzęcie, niezbędnym dla ratowników. 
Wiele zależy od należytej współpracy 
z policją, strażą oraz administracją 
w terenie. 

Czyżby konieczne było uświada­
mianie kogoś o celowości poczynań 
WOPR? 

- Niestety, tak. Są gminy, które 
wręcz wzorowo podchodzą do proble­
mu i współpraca z nimi jest bardzo 
dobra. W wielu innych jednak władze 
terenowe nie podejmują z nami roz­
mów, jakby nie dostrzegając proble­
mu, a tracą na tym kąpiący się, któ­
rych bezpieczeństwo nad wodą często 
powierzane jest przypadkowym oso­
bom. Wzorem dla wszystkich może 
być gmina Połaniec, którą nieprzypad­
kowo wyróżniamy jako najaktywniej­
szą w szkoleniu i walce o bezpieczeń­
stwo nad wodą. Dobrze jest w Stara­
chowicach, Końskich , Skarżysku, 

znacznie gorzej w Daleszycach. 
Czy kadrowo jesteście w stanie 

zabezpieczyć ponad 20 akwenów 
na terenie województwa świętokrzy­
skiego? 

-Sądzę , że liczba wyszkolonych 
przez nas ludzi jest wystarczająca. 
Problem widzę tylko w stv"orzeniu im 
właściwych warunków do pracy, 
mam tu na myśli gównie bazę sprzę­
tową. Jestem przekonany, że jeśli zo­
staną spełnione te warunki, w wodzie 
na pewno dadzą sobie radę. Kontynu­
ować będziemy także szkolenia tzw. 
grup szybkiego reagowania na wypa­
dek zagrożenia powodziowego. 

Podczas spotkania Zarządu Wo­
jewódzkiego WOPR w Kielcach pod­
sumowano także akcje "Ratujmy to­
nących - lato '99". W konkursie 
z udziałem 13 drużyn WOPR-owskich 
z terenu całego województwa wyróż­
niono trzy drużyny, zabezpieczające 
akweny Hańczę, Klekot i Połaniec. 
W nagrodę otrzymają one łodzie. Dłu­
ga była także lista wyróżnionych ra­
towników i działaczy WOPR, z który­
mi nad wodami można się czuć na­
prawdę bezpieczniej. 

(wid) 
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• Joanna Maciejczyk Miss Obiektywu "Słowa Ludu" • Sukcesy dziewcząt z Kielc i Radomia 

ZAl ZWI y H lA 
Gdy jeden zespół prezentował się na parkiecie pozostałe 

tańczyły wokół i dopingowały rywalki. W takt głośnej muzyki 
kiwali się widzowie, obsługa, dziennikarze i nawet niewzrusze­
ni sędziowie przytupywali do taktu. Spontaniczna zabawa kilku­
set osób w kieleckiej hali widowiskowo-sportowej, trwała po­
nad pięć godzin. Dawno już nie było w Kielcach takiej imprezy, 
jak I Ogólnopolski Turniej Tańca Cheerleaders. 

Rozruszać miasto 
- Kielce są wspaniałym. roztańczo­

nym miastem. ałe ostatnio nic się tu 
nie działo - mówi Anna Kęćko, po­
mysłodawczyni i organ~zatorka turnie­
ju na co dzień szefowa Swiętokrzyskie­
go Klubu Tańca . .Jump" i czlonkini 
Rady Sekcji Cheerleaders przy Polskim 
b\iązku Koszykówki. - Stąd pomysł. 

spół występujący na meczach koszyka­
rzy Hoop Pekaesu Pruszków. Koszy­
karską ekstraklasę reprezentowały także 

dziewczęta ze Słupska. Włocławka. 
Rudy Śląskiej, Tamowa. Z Radomia i 
Siemianowic Śląskich przyjechały 
dziewczęta. których taniec uatrakcyjnia 
pierwszoligowe mecze siatkarzy. Już 
pierwsza seria \V}stępów w krótkich. 30-

Miss Obiektywu "Słowa Ludu" Joanna Maciejczyk 

aby zaprosić do nas zespoły cheerle­
aders. To w kraju nowa. ale bardzo 
dynamicznie rozwijająca ię dziedzina 
tańca. Widać to najlepiej na meczach 
kos:cykarzy Cersanitu/Nomi czy zczy­
piornistów Iskry/Lider Market w Kiel­
cach. 

Na sobotnim turnieju obie te gru­
py zaprezentowały się rewelacyjnie choć 
rywalki były znakomite. Warszawski 
zespół .. K Ir. to aktualne mistrzynie 
Polski w kategorii powyżej 18 lat. ze-

sekundowych układach pokazała. że i 
w tańcu emocje będą na najwyższym 
ligowym poziomie. 
Rytm, strój, uśmiech 

Na mecw sprawa jest prosta: wy­
grywa drużyna. która zdobędzie naj­
więcej punktów. Ale jak wybrać naj­
lepszy zespół taneczny z kilku niemal 
identycznych'? 

- Ocenie podlega wiele rzeczy 
- mówi Małgorzata Dziedziczak. 
- Punkty przyznajemy za kostiumy. 

"Dzikuski" z Iskry/Lider Market oczarowały wszystkich strojami i ekspresją 

rytm. zachowanie linii. wdzięk. wyraz Strong girls Miss Obiektywu i TV 
twarzy. wartości artystyczne i technicz- Warka Strong Czarni z Radomia Nagrodę dla najsympatyczniejszej 
ne tańca. oryginalno -ć układów i wie- była z pewnością jedną z najsympa- tancerki ijednocześnie tytuł Miss Obiek· 
le innych elementów. Z pozoru wszyst- tyczniejszych grup uczestniczących w tywu .. Słowa Ludu" otrzymała Joan­
kie zespoły są dobre. ale zwycięzcę turnieju. Przygotowane przez Joan- na Maciejczyk z grupy . .Jump··. - To 
można wskazań dość precyzyjnie. Po nę Miedzińską dynamiczne układy był trafny \"'ybór - pochwalili obserwa­
kilku W)jściach widać kto jest dobry a podobały się widowni a po zejściu z torzy turnieju a kto nie był. może prze­
kto jeszcze lepszy. parkietu dziewczęta ani przez mo- konać się w telewizji. Kielecki turniej śle-

W ocenie występów w kategorii ment nie odpoczywały. szczególnie dziły kamery aż czterech stacji. w t)m 
J 6-18 lat arbitrzy byli jednak zgodni: serdecznie dopingując ekipy kielecki.e. trzech ogólnopolskich. Najdłuższą re­
bezapelacyjne zwycięstwo przypadło Po kilku godzinach nieustannego po- lację zapowiada Wizja Sport. Kto nie 
grupie . .Jump". Kiełczanki zaprezen- drygiwania młode radomianki wresz- odbiera. niech śledzi RTL 7. TV Kra-
towały nowe układy choreograficzne cie usiadły. ków i TKK. 
a przede WSZ) stkim nowe kostiumy. - Jesteśmy już trochę zmęczone. - Chyba nie mamy czego ię wsty-
- Wyglądają zupelnie jak tancerki ale bardzo zadowolone. Co z tego. dzić? - podsumowuje Anna Kęćko . 
z NBA - ocenial kapitan Cersamtu/ że zaJmujemy dopiero czwarte miej- - Jestem zadowolona z imprezy. a 
Nom i. Mirosław Rajkowski. sce. kiedy naprawdę świetnie się ba- dziewczęta jeszcze bardziej. Przed tur· 
- Chciałbym żeby kiełczanki wygrały. wim}. Uwielbiamy tańczyć na rrie- niejem specjalnie chodzily do solarium. 
ale kibIcuję też zespołowi z Rud) ślą- czach siatkarzy i jesteśmy ich najwier- aby świeżą opalenizną podkreślić biel 
skiej, mojej poprzedniej drużyny. Ależ niejszymi kibicami. Nie wierzy pan? nowych kostiumów. Dobrze. że zajęły 
one przeżywają ~ Jeszcze bardziej niż Możemy wymienić skład. proszę bar-pierWsze miejsce. bo uwierzą w siebie. 
my. Dla młodych dziewcząt. to na- dzo: Staniec. Bednaruk. Słomka. Za rok będą jeszcze lepsze. 
prawdę świetna rzecz. Tyle lat gram w Stancelewski. Gabrych. Śmigieł. Ma-
koszykówkę, ale na takiej imprezie je- roszek. Nowik... SŁAWOMIR SUER 
stem po raz pierwszy. Wiem. że dziew- • W SPRZECAŻ MEBLI 
częta tańczą na każdym naszym me- K...I

m 
WSZYSTKIE ASORTYMENTY. EKSPOZYCJE 6000 mZ 

ew. ale wtedy nie ma czasu patrzeć 
DEK KIELCE, SŁONECZNE WZGÓRZE 33, tel. 3318186 tylko trzeba słuchać co mówi trener. 

"Dzikuski" z Iskry ••• ~ DEK ~1~~:.:~~W:~~G~9 Tt;IGa:~O~ 17~ 
Tymczasem z drugiej strony par­

kietu nerwowo wiercił się na krześle 
trener Cersanitu/Norni Stefan Tot a 
obok niego małżonka i syn. Do kom­
pletu brakowało tylko II-letniej Ta­
mary. - O. jest tam. z prawej strony -
ożywia się trener gdy na parkiet wy­
chodzi młodsza grupa tancer€k z 
..Jumpa". - Jest trochę emocji. choć 
nie takich jak podczas meczu koszy­
karzy. Wreszcie mogę spokojnie po­
patrzeć na nasze tancerki. W lidze ra­
zem przecież tworzymy widO\visko dla 
kibiców. 

W kategorii 
do lat 15 . .Jump·· 
zajął drugie miej­
sce. Pierwsze -
nikt nie miał tu 
żadnych wątpli­

wości - przypadło 
grupie Iskra/Li­
der Market. -
Gdyby szczypior-

(3 niści tak grali jak 
et dziewczęta tańczą 
Q wygraliby Ligę 
en Mistrzów - wes-
-l tchnął znajomy 
Ol kibic i chyba miał 
N 
:J rację· - Szkoda 
O tylko, że na me-
:3 czach nie wystę-
O pują w tych stro-
~ jach .,a la dziku-

. ,. . 
ISnlenle 

1009 hPa . ~ 
DEKm ••• ~ 

/ 

O Dziewczęta z Radomia prezentowały się bardzo efektownie ski". ~L. ________________________________________ ~ ____ ~~~ ____ ~ ____________________________________________ ~ 

• • 

http://sbc.wbp.kielce.pl/




